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Itaalia-Saksa wägede wool Hispaaniasse

Sõdureid transporteeritakse nimeta ja liputa laewadel. Maandunud mehed kannawad sõduri
mundrit. Prantsusmaa ärewuses Maroko pärast

London kaalub Jtaalia-Saksa wastnst

Gibraltar ist, 9. Mn. (Reuter). Hiljuti Cadizist Gibraltari jõudnud inimeste
seletuste järgi Cadizis peaaegu iga päew saadetakse ilma liputa ja nimeta laewadelt maale
Itaalia ja Saksa wäeosi, kes kannawad wormiriietust. Wiimaste päewade joaksul olewat
Hispaania Maroko sadamates saadetud maale 299—399 saksa sõdurit, nagu teatatakse
Rabatist.

Pariisist teatab Reuter: Ametlikult kin
nitatakse, et Prantsusmaa tegi kindral Fran
eole esildise kasarmute asjus Saksa sojawä
gedele Marokos.

Londonist teatab Reuter: Kuuldavasti
kestab juba kaks kuud Jnglise-Prantsuse in
formatsiooni vahetus seistlkorra üle Maro
kos, mis on tekkinud pärast Hispaania kodu»

sõja puhkemist. Prantsusmaa mure põhju
seks on suurelt osalt Saksa ja vähemal mää
ral Itaalia propaganda niihästi Hispaania
kui ka Prantsuse Marokos. Selle propa
gandaga tekitatakse Hispaania Maroko päris -

maalastes lootusi uutele järeleandmistele ja
isegi

autonoomiale Fran eo poolt kontrollitava
Hispaania all.

Kogu see tegewus awaldab ärewusttekitawat
mõju Prantsuse Marokole. Sakslaste tulekil
Ävtel olewat Ceutasse üles seatud suurtükke.
Briti walitsus kaalub seisukorda ja ootab
täiendawat informatsiooni Briti allikatest.
Wahepeal Londonis ei wõeta neid Maroko
lugusid mitte liiga tõsiselt.

Berliinist teatab Reuter: Prantsuse sõ
numid sakslaste kawatsuste kohta Hispaania
Marokos nimetatakse Berliini häsiinformee
ritud ringkondades liiga absurdseteks selleks,
et tyäärida ametl. eiwst. Berliinis öeldakse,

need sõnumid on -puhas wAjamöeNiS fel
keks, et Alarmeerida awalMl arwamist.
Ühtlasi teatatakse, et Oldenburg-Portugali
laewandusselts', asukohaga Hamburgis, on
otsustanud laiendada oma teenistust Põhja-
Marokole. Selle liini laewad edaspidi pea
tuwad ka Alzhiiris.

Laevapere tagasi Hispaaniale
Berliinist teatab Reuter: Ametlikkude

ringkondade teatel antakse aurikute „Ara
goni" ja „Marta Junqera" laewap. tagasi
Hispaania walitsusele. Laewapere arwata
wasti wiiakse mõnesse Hispaania sadamasse,
kus ta asetatakse Hispaania laewa pardale.

„Ibis" Ceutasse
Gibraltarist teatab Reuter: Reedel parast

lõunat viidi aurik „Ibis" valitsuSvastaste
relvastatud laevade saatel Algecivasest Ceu
tasse. Mgecirasest saabuvate tecvete järgi
olevat valitsusvastased „Jbise" pardal
leidnud kahtlase salakauba jälgi.

Hispaania vasws „Palose" asjus
Valencia valitsus teatas reedel Briti wä

lisministeeriumile, et ta on nõus esitama
mittewaholesegamise komiteele otsustamiseks

küsimuse, kas saksa aurikult „Paloselt" kon
fiskeeritud laadungi osa on sõjamaterjal või
mitte. Otsustab komitee, et käesoleval korral
ei ole tegemist sõjamaterjalidega, siis on Va
lencig valitsus nõus andma tagasi kaupa
Saksamaale.

' Perpignanist teatab Reuter: ReÄe hom
mikul pommitasid 2 valitsuswastaste sõja
laeva Culerad, Port Boud ja Prantsuse-
Hispaania piiril asetsevat Culera silda.
Selle järel sõitsid sõjalaevad tagasi merele.
Kahju ulatus ei ole veel selgunud.

Washingtonist teatatakse: President Roo
sevelt kirjutas alla kongressi otsusele, millega

keelatakse relvade väljavedu Hispaaniasse.
Ühtlasi astuti otsekohe samme sõjamaterja
lide edasise väljaveo takistamist Ühendrii
ktdest. Kõik käesoleva nädala alul Nutud

" viUjaveMtstntstd, samuti ka luba selle ma
terjalide osa kohta, mida ei saadud paigutccha
„Marcantadrico" pardale, tühistati.

Reedel pärast lõunat leidis aset Inglise
ministrite koosolek, kus kuuldavasti arutati
Hispaania seisukorda ja Jtaalia-Saksa vas
tust kaudse vahelesegamise kohta.

Inglise ajalehtede esimene mulje Jtaa
lia-Saksa vastuse lugemisel on see, et
Vastus pakub alust uuele edusammule lõpu

poole.

millega kõik põhimõttelikult nõustuwad.
Kriipsutatakse alla kiire aktsiooni wajädust.
Samuti kriipsutatakse alla, et Itaalia was
tus sarnaneb lähedalt Saksa omale.

385 pantvangi hukatud

Reuter teatab uutest pantvangide hukka

mistest valitsusvägede poolt. Nii olev. va
litsusvõimud pärast Santanderi ja Bilbao
pommitamist hukanud Santanderis 196 ja
Bilbaos IM pantvangi.

Lõpp vabatahtlikkude voolule PrantsttS
maalt

„Oeuvve" arvab teadvat, et Prantsuse
saadik on neljapäeval teatanud Inglise wä
lisministeeriumile, et Prantsuse valitsus on
valmis esitama parlamendile seaduseelnõu,
millega tehakse karistatavaks vabatahtlikkude

värbamine Hispaania jaoks. Prantsuse va
litsus faaluwat praegu Hispaania sadamate
blokeerimise tingimusi.

Ultimaatumit ei täidetud

Reede hommikul M 8 lõppes Hispaania
wetiK wiibiwate Saksa merejõudude iilemp,
hataja poolt Valencia walitsus«le esitatud
ultimaatum aurik „Palose" laadungi ja rei
sija tagasiandmiseks. Kuna Valencia walit
sus ei wastanud määratud tähtaja jooksul
Saksa komaudeeriwa admirali pakkumisele,
siis teatatakse siin nüüd ametlikult, et Saksa
walitsus asub täide saatma tema poolt teata
tud abinõusid 2 Hispaania auriku suhtes,
mis peeti kinni Saksa sõjalaewad-e poolt.

7 waguntt sõjamoona

Hispaaniasse

1000 kuulipildujat
Roomast, 8. jaa». (Stefani). „Gior
nale d'Jtalia" ja teatawad Pa

riisist, et 4. jaauuarll on 25 veoautot ühes
relvade ja sõjamoonaga sõitu, üle Prantsuse
piiri Hispaaniasse. Edasi teatatakse, et 2.
jaanuaril olevat Pariisist Katalooniasse
saadetud 7 vagunit relvade ja sõjamoonaga.

Lõpuks teatatakse, et Kataloonia võimud
olevat ühe Belgia relvavabrikuga sõlminud
lepingu, mille järgi viimane kohustub saat
ma Hispaaniasse 10VV kuulipildujat.

Juubeldawa Hollandi osawõtt printsessi pulmast

Kroonprintsess Juliana pulut prints Bernhard zur LipPe-Biest erseldiga kujunes Hollandi
pealinnas, Haagis, suurepäraseks pidustused. Kõikjal wõeti mõrsjapaar wastu waimus
tatud juubeldustega. Pildil mõrsjapaari kuldne tõld, mida weab 8 wredat hobust.

Uusi soodustusi

Wabaduse Risti kawaleride!e

Wabariigi walitsuse koosolekul reedel,
8. jaan. wõeti wastu ja antakse riigiwane
ma dekreedina Wabaduse Risti kawaleride
soodustamise seaduse muutmise seadus.

Wabaduse Risti kawaleride soodustamise

seaduse alusel on Wabaduse Risti kawalerid
jja nende lapsed wabastatud koolirahast wiie
kümne protsendi ulatuses kõigis riigi ja oma
walitsuse Poolt ülalpeetawatcs koolides.

Osa Wabaduse Risti kawaleride lapsi kä.
aga mitmesugustel põhjustel (riigi wõi oma
walitsuse poolt ülalpeetawa wastawa koe'
puudumrne wanemate elukohas, ruumi puu
dus koolides jt.) ka erakoolides. Palju'
neist erakoolidest on samuti wabastann;-
Wabaduse Risti kawaleride lapsi koolirahas!
50 prots. wõi wähema prots. ulatuses, kuid
on ka erakoole, kes ei wabasta Wabaduse

Risti kawaleride lapsi koolirahast osalises
ulatuses.

Wastuwõetud seaduse järgi wabastatakse

Wabaduse Risti kawalerid ja nende lapsed
koolirahast wiiekümne protsendi ulatuses
kõigis koolides normaalse õppeaja kestuse!
kuni kõrgema õppeasutise lõpetamiseni. See
ga selle seaduse maksmahakkamisel omandak

sid Wabaduse Risti kawalerid ja nende lasu
sed kooliraha maksmise suhtes wõrdse soo
dustuse, waatamuta sellele, kelle poolt ülal
"cetawas õppeasutises nad õpiwad.

Seaduse teostamine ei pane kuigi suur!
dustusi eraõppeasutiste ülalpidajate 

' st Wabaduse Risti kawaleride nende last»
vm, kes õpiwad eraõppcasutistes, on wõrd
misi tväike.

Eesti Panga aruanne walmis
Eesti Panga möödunud tegewusaasta

ruanne on panga juhatuse poolt koostatud.
Möödunud neljapäewal waatas aruande

läbi panga nõukogu ning otsustas selle esi
tada läbiwaatamiseks rewisjonikomisjonile.
Aruande kohaselt on Eesti Pangal aasta
sooksul olnud puhaskasu 603.620,26 krooni.
Panga kattewara ulatub 42.953.576,62 kr.
peale. Jooks-waid kohustusi on pangal
76.025.466,98 krooni. Kattewara wahekord
jookswate kohustustega on 56,50 prots.

Riigimajandusnõukogu uuteks
liikmeteks

lahkunud A. Gustawsou'i ja E. Pesur'i ase
mele riigiwanem kinnitas A. Petrow'i ja
Maandi.

Üldlaulupeo eeltööde kawa muudeti

Raadiotunnid ja koorijuhtide instrueerimise kord

Naiskooridele kaks üldjuhti

Lauljate Liidu juhatus on otsustanud
edasi lükata 11. üldlaulupeo raadiotundide
alguse 10. jaanuarilt 28. weebruari peale.
Seda on põhjustanud asjaolu, et kõik koorid
meel pole jõudnud endale muretseda 11. üld
laulupeo noote ja nendega tutwuda. Uue
kawa järgi algawad raadiotunnid üldlaulu
peo ettewalmistamiseks 28. weebruaril ja
kestawad maikuu alguseni. Raadiotunnid
toimuwad iga pühapäew kella 5 paiku, iga
tord üks tund. Raadiotuuuis käsitawad üld
juhid nende laulude õppimist, millis. tulewad
ettekandmisele nende endi juhtimis. iüblmuiu

peol. Demonstreerijatena kasutawad üldju
lnd ka nende juhtimisele kuulumaid kaare.
Seoses üldlaulupeo raadiolundide edasilük
kamisega otsustas Lauljate Liidu juhatus
edasi lükata ka koorijuhtide instrueerimise
päewad märtsikuult juuni algusele, 4., 5. ja

6. juunile. Siis on juba koolid läinud su
wisele puhkusele ja koorijuhid-õpetajad on
wabad, et osa wõtta neist instrueerimise pae*

wadest. Edasi on kerkinud üles küsimus,
walmistada üldlaulupeo lauludest heliplaa
te, milliste waral koorijuhid saaksid tutwu
da hea ettekandega. Wäike muudaws on
ette wõetud ka üldlaulupeo naiskooride osas.
Nimelt on määratud naiskoore juhtima kaks
üldjuhti, professor J. Aawik ja W. Nerep,
kuna alul Pidid naiskoore juhatama 4 üld
juhti.

Praegu toimub Lauljate Liidus ka üld
laulupeo meeskooride, puhkpillikooride ja
Tallinna erikooride kawade koostamine. Tal
linna erikoolidega tahetakse ettekanda kan
taat sümfoonia orkestri saatel ja sobiwa
kantaadi saamiseks korraldatakse arwata

wasti wastaw wõistlus.

Itaalia-Inglise-Wahemere leping kirjutati alla

Möödunud nädala lõpu suurimaks sündmuseks oli Jtaalia-Inglise Wahemerelepingu
lla kirjutamine Itaalia wälisministri krahw Ciano (pildil parajasti alla kirjutades) ja Jng

i:fc saadiku sir Eric Drummondi (paremal) poolt.

Laanemetsas peatub ka
Läti rong

Alates 11. jaanuarist hakkab Läti rong
nr. 6 Tähewa—Koikkül<i jaamade wahelisel
Laanemetsa Peatuskohal iga päew peatuma
luni Vz minutit. Lälj rongi peatus Laane
metsas tehakse selleks, et wõimaldada ümb-

rrtskonnas elutsewatele õpilastele soodsa
mat ühendust Koikküla koolidesse sõitmiseks.

Rahwuswahelise põllumajan
dusliku instituudi

afatisle komiteesse nimetati wabariigi wa
litsuse Poolt Eesti esindajaks saadik Roomas
J. Leppik.
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Elewus Itaalia-Inglise kokkuleppe ümber

Tk'l' kokkulepe on elawals kõneaineks kogit

Euroopas. Temaga kindlustatakse praegu-
Ne Itaalia-lugtise jõudude wahekord Wa
heuieres ja likmideeritakse suuremalt jaol)
see pinewus, mida -Itaalia-MeSsiinia sõda
csiie kutsus Inglismaa ja Itaalia wahel.
Samal ajal kuuldawasli olelvat lõppemas
kdnelcmiled Londonis laenusaamiseks, mida
J azlia wajab Abessiinia kasutamiseks.

Nii siis ulatasid kokkuleppeks käed kaks
riitt, keS alles hiljuti pidid Wahemcres sõ
dima hakka uta. Sellelt seisukohalt kokkulepe

esineb üldise rahu kindlustamise tegurina,
kuigi Mõskma ou wastupidisel arwamisel,
nagu mastamast telegrammilisest teatest
näha.

Euroopa awalikkn arwamist huwitab loo
mul?kult tüsimus, kuidas sellesse ttokfulep
pcs'e suhtub Inglismaa liitlane Prantsus
maa, kellele ka Wahcmeri ja temaga seotud
küsimused elulise tähtsusega. Kas Inglis
maa talitas täies kooskõlas oma liitlasega ja
tasandas teed sellele, et Prantsusmaa wõiks
leppega ühineda? Küsimus on seda põhjen
datum, et omal ajal Prantsusmaa ja Ing
lismaa läksid lahku wahckordadc arendamisel

Itaaliaga. Nimelt kui Laval 193.?. a. jaa
nuaris Poomas käies hea eduga tõi Itaalia
Prantsusmaale lähemale, ei meeldinud see
hästi Londonile. Kurjad keeled tcawad kõ
nelda, et see arusaamatus aitas kaasa Lon
doni berliini merciolllnlcppcle, mis mõni
kuu hiljem sõlmiti ja mis omakorda pahan
das Prantsusmaad.

Prantsuse wälisminister ongi juba ka
hetsust awaldannd selle üle, et Itaalial ci
näi olewat head tahet samasuguse kokkuleppe

sõlmimiseks Prantsusmaaga. Wälksmi
uistri ärewus ou külge hakanud osale Prant
suse ajalehtedest, kes nõuawad walitsnselt
lõ gi manade Prantsuse Itaalia arusaama
tn c selgitamist ja likwidecrimift, sest siis
al'?s olewat loow kokkulepet Itaaliaga.

Paremat awalikkn häält ci wõi Itaalia
enam tahta!

Nähtawasti ollakse Pariisis pahane ka
'Londonile, kuigi seda owalikult ci taheta
öelda.

ühenduses Inglise Itaalia Vahemere
kokkuleppega kiputakse weel rohkem liisima:
kas see kokkulepe ej lahjenda ka Itaalia-
Saksa koostööd, mille mõju üle mures oldi
nii Pariisis kui Londonis? Kui seda wõib
arwota, siis wõiks see mõjutada ka Itaalia
joont Hispaania poliitikas.

Esiteks peatume selle juures, kuidas itaal
lased ise kokkulepet jseloomustawad. Itaalia

lehj „Eorricrc ütleb, et Itaalia»
Saksa sõprus ja koostöö ei ole fikseeritud
lepinguga ja see koostöö ei ole sihitud teiste
Vahemere riikide wastu. Küll aga on tal
PinidekH kindlustada üldist rahu ja teda kui
tähtsamat rahutcgurit ei lõiguta ka Inglise-
Itaalia äsjane kokkulepe. Itaalia pool
ametlik leht „Gioruale d'ltalia" kui ka
..Stampa" süüdistawad oma wastawatcs
kirjutustes Prantsusmaad selles, et ta ole-
Mat püüdnud takistada Inglise Itaalia kok
kufcppe toimetulekut. „Stampa" lisab wcc!
juurde, et Itaalia ci wõiwat Prantsusmaa
ga Plmida samasugust hokkulcpet, kuna
Prantsusmaa poliitikas olewat palju was
tuolusid ja kahepaiksust.

Nii siis: Itaalia atvalik hääl ei ole
Prantsusmaale soodne.

Itaalia lehtede üksmeelne rõhutamine,
et Itaalia-Saksa sõprus jääb cndistwiiü
kestma, määrib praeguses hetkel tõsist tähele

panu. Nüüd, kus Itaalia "Saksa koostööd
Euroopas wäga arwestatakse, ei oleks, just
nende kahe riigi huwides, sugugi tark tegu 

anda trumbid käest! .Kuidas oga Itaalia-
Saksa koostöö aitab üldist rahu kindlusta
da, selles asjas wõiwad arwamiscd loomuli
kult lahku minna. Mitmel pool kardetakse,
nagu. wõiks jttst Saksainaa oina sõjakusega
Hispaanias liiale mimta. Seepärast oleks
sealpool meeleldi nähtud, et Inglise Itaalia
Wahcmcrc kokkulepe mõjutaks Itaalia joout
Hispaanias ja aitaks taltsutada Saksamaad.

Kuid just Inglismaalt enesest hakkawad
kostma hääled, mis nõuawad Inglise tvalit
snselt muutusi senises Hispaania poliitikas.
Nii arwustab seda poliitikat terawalt Ing
lise wälispoliitigat nwjiltaw leht „Obscr
vcr". Ta ütleb lühidalt järgmist: Walit
susel tuleks wotta rcwidcerimisele oma His
paania poliitika. Kui walitsuS ka tulemi
kus peaks siin jagama Prantsuse walitsnse
seisukohti ja koos Blumi ivalitsusega esineb
Berliinis, mitte aga Moskwas, siis ci ole see
mitte tark tegu, kuna ta rikuks mana sõprust
Portugasiga ja kutsub rahwuslikus His
paanias ja see on jn tegelikult ainult
olemas! enese wastu esile Püsima wacnn.

Nende ridade kirjutajale ütles üks'juhti
ivatest Inglise ajakirjanikkudest juba paari
knu eest: Inglismaa seisukoht Hispaania
küsimuses on wäga raske. Meie ei saa siin
wabalt talitada, peame arwcsiama Parla
mendiga ja awaliku arwarnisega. Meie jää
me hiljaks ka Franco tunnustamisega 
Itaalia ja Saksamaa jvuawad meist ette ja
kiudlustawad enesele une Hispaania sõprust.

See sõprus oleks ka Inglismaale wäga täh
tis! Ja ega Inglismaa ka sellega wöi
leppida, et Hispaanias kommunism wõidule
pääseks!

Itaalia ja Saksamaa on awalikult sele
tanud: meie ei mõi leppida sellega, kui His--
paanias, kas näiteks Kataloonias tekiks
kommunistlik riik. Inglismaa loomulikult
seda ei saa deklareerida, kuna ta juba toore
malt on seletanud, et ta cj saa ühineda
kokkulepetega, millistel ülesandeks kõmmu
nismiwastast rinde loomine. Kuid samal
ajal on selge, et ka Inglismaa nüüd mee
leldi näeks kodusõja kiiremat lõppu Hispoa
nias, mis asub clawatel rahwuswaheliste
liikllemiste teedel ja seega rahwuSwahelisc
poliitika mõttes wäga õrnal kohal.

Kas see ci lahenda siiski Inglise joont
Hispaanias Itaalia omale, millele ka „Ob
server" on hakanud teed iasandama? Kui
see mi läheb, siis wõib see mõjutada Prant
susmaal sisepoliitikat.

Oma Hispaania joone muutmisel teeb
Inglismaale pcawalu Saksamaa sõjakam
joon. Ta ootab põnewusega wastust, mis
Saksamaa annab Londoni-Pariisi ühisele
järelepärimisele Hispaania wabatahtlikknde
asjus.

Prantsuse wälisministeeriumile lähedal
olcw „Le Temps" rõhutab, et Saksamaa
wajab rahu rohkem kui ükski teine riik, kuid
tema seisukoha wõtmist raskcndawat wahe
kord Wenemaaga. Saksamaa nõustub ai
nnlt siis Franco toetamise lõpetamisega, kui
tagatakse, et lõpeb Valencia tvalitsuse toeta
mine Wcncmaa poolt. Sääraste absoluutse
te tagatiste andmine aga ei olewat kerge.
Kuid lehele teeb muret see, et wahepeal te
kib uusi kokkupõrkeid Saksamaa ja Hispaania
wahel.

„Neue Zürch. Zeitung" on arwamisel,
et Saksamaale esitatud järelepärimise was
tus on katsekiwiks, millest Inglismaa, eriti
aga Prantsusmaa järeldusi tecwadSaksamaa

kohta, esmajoones püüdes
jõuda selgusele, mis kawatseb Saksamaa saa
wutada Franco toetamisega. Nii Inglis--

kui Prantsusmaal kardetud weel paari kuu
eest, ct Saksamaa püüab kanda kindlustada
Hispaanias, et Euroopa sõja korral siitkaudu
ähtoardada Prantsuse Pürenee rinnet, mis
maailmasõjas Prantsusmaale põrmugi mu
ret ci teinud. Viimaseil nädalail olewat fcc
kartus hakanud wähmema.

Mhtawasti loodetakse nii Londonis kui
Pariisis, et Itaalia suudab Saksamaa sõja
kust Hispaanias siiski mitoõrd mõjutada, et
asi sõjani ei lähe. Teiselt poolt käitoad jär
jest ringi wisad kuuldused, et Saksa kaitse-
Mägede juhtiwad jõud soowitawat samuti
mõõdukust.

Oleme lõpul: Jtaalia-Inglise Vahemere
kokkulepe toöib mõnegi teise küsimuse kiire
miiti liikluna panna. Hispaania osjade la
hendamisel toöib ta Itaalia wahetalitnsel
pidurdada Saksa sõjakust. Teiselt poolt,
sama Itaalia wahetalitnsel wõib ta Inglise
joont Hispaanias painutada lähemale Itaa
lia-Saksa joonele. Missugusel määral see
suudab mõjutada Prantsuse sisepoliitika
arengut lähemas tulcwikus, seda tuleb alles
ära oodata, kuid Hispaania kodusõja lõppu
aitab ta kahtlematult lähemale tuua.

Diplomaat.

Soome-Eesti kultuur

leping

p Koostöö hõimumaadega tihedamaks
Helsingist, 8. jaan. „Uusi Summ"

teatel on Soome-Ungari kultuurleping juba
wäljo töötatud ning haridusministeeriumile
esitatud. Soome Eesti kultuurleping on
praegu wäljatöötamiscl. Tulewal esmas
paewal peetakse Helsingis koosolek, kus tuleb
arutusele hõimumaade tihedama koostöö
armdamisc küsimus. Peale selle tuleb aru
tusele n. n. hõinlutöö harrastusringide asu
tamise küsimus. Niisuguseid harrastnSringe
kawatsctakse luua mitmesugustel aladel ja
nende asutamismõtteid tahetakse õhutada ka
teistes hõimumaades.

300 kalurit surmasuus

Moskwa st, 7. jaan. Kaspia merel
möllab praegu tugew torm, mis on merele
ajanud umbes 300 kaluripaati ühes 1000
kaluriga. Seni on suudetud päästa ainult
26 paati ühes kaluritega.

Eelseiswal wabariigi aastapäe
wal laulame uusi isamaalikke

laule

Raadio ringhaAwg jätkab laulude õpeta
, mist puhap., 10. jaan. kell 13.10

Püyapäetval, 10. jaan. 11. 13.10 jätkab i)t>
lifimffnlf F. Holm isamaalike laulude õpetamist.
Seni on õpetatud kolm laulu. NuS laul on W.
Johansoni..Onne, Eesti", mis sai wiiside wöift
lusel kõrgema auhinna.

Laule õpetatakse selle sihiga, et oclseiswa wa
bariigi aaStapäewa. 24. weebr. aktustel wõtta
kawaüse ja ka üldiseks laulmiseks wähemalt üks
WSi paar uut isamaalikku laulu. Aktuste kor
raldaiaid. laulukoore ja publikut palutakse hoo
lega jälgida laulude õpetamist. Wälja lõigata ja
alal hoida, laulusõnad.

Õnne, EeStt
Õnne, Sesn rand ja saared,

toana, toaba põhjamaa.
Me põlde taevakaared
ikka jaagu sinama.

Jõudu sulle, sinu tõõle,
pöldur, kaewur, merimee».
Lõpp on saobvnd mureöõle,
kuldne koit kaid meie eel.

Torm toöib murda rannaroogu.
sa ci paindu. EeStimas.
Paetoad päiksepaistet toogu
sulle, toaba kodumaa.

Wäliseestlastelt suurem summa

allweelaewastiku heaks

Summa antakse üle arwatawasti 24. weebruarll

Allweclaewade häwitajale rclwade litii
retsemiseks teostotawal wõistluskorjandusol
laekub iga päewaga juurde uusi summasid.
Eriti elamaks ja airneterohkeks muutusid
laekumised möödunud aasia lõpul , tui
üldiselt teatamaks sai, et allmeelaeivadc hm
Mitaja chitaiuiiic algab Mabariigi .10 ndal
aastapöemal, s. o. 21. meebr. s. a. Samal
Päemal kaloatscb sihtkapitali juhatus kiireu
datud korras iije anda riigimanemale rel
wade heaks kogutawa summa. See teade
ei leidnud üksi pooldaMat mastukaja kodu
maal, maid ka mälismaal wiibiloatc eestlas
te keskel, kes suure innu ja armastusega
kaasa töötaMad sihtkapitali tegemusele. Nii
laekus sihtkapitalile uuols aastaks esimese
Mäliscestsastc annetusena Niiast, Eesti kiud
ralkonsul ins. Herbcrt Rosenfeldt'i korjandn'
sest 190 latti ja teisena Eeotj seltsilt Har
biinis 117.25 yeili.

Nende annetuste üleandmisel MaliSeest
lased mainiwad nagu ühest suust, et üle
antud annetused on maid esialgsed mähcmad
summad. Kuna kõikjal Maliseestlastc kes
kel on kannas hoogne korjandus, siis peatselt,

hiljemalt Mabariigi 19. aaeNapaelnaks, la
hamad immad üle anda sihtkapitalile suure
ma summa, mis olöks wa'staw kodumaal
miibiwate eestlaste annetusele. Nii saabus
ki teade New Jorgist härra konsul Kuusik'ust,
et Ameerikas miibimale eestlaste keskel käi
masoleM korjandus sihtkapitali heaks leiab
suurt poolehoidu ning lähemal ajal looda
wad nad üle anda Ameerika eestlaste poolt
kogutud summa.

ÄäcsoTch»a aa«ta 2. jaanuari seisuga sthtfq»
Piial) juhatus andis wälja tabeli toimkondade
poolt Jarfinnil* summad kohta. Tabelist selguv,
et sihtkapital iie on laekunud toimkondadel rel-
Made korraldatud mõistlnskoriandus-t juba
kr 07.005.25 alliargncMolt: l) .Ivar uimaa tmm
konnalt kr. iJ.a-.-3.7ii -- 217,3 prots.. 2> Valga,
maa toimkonnalt kr. £.500.-- 131.5 prots.,
.">) Viljandimaa toimkonnalt kr. -1810.---, 4) 
tumaa toimk. kr. 7.500.96 - - 107,2 prots. 5)
Virumaa toimkonnalt kr. 5.330.02 !<)6,7
proll., «?> Põltsamaa toimkonnalt kr. 550.— 
.103,7 prols-, 7) Otepää toimk. kr. 800.64^— tOÖ,2
prots.. 5) Parnnmaa toinikonnalt kr. 3.723.51 
35,7 prots. fl) Tapa toimkonnalt kr. 983.83 
81,0 prols., 10) Wõrumoa toimkonnalt sr. 3.279.80

51.0 proij., II) Rakwere toimkonnalt kr.
1 421. - 71,0 prots., 12) Panita toimkonnalt
kr. 2.523.20 70,5 prots., 13) Torlna toimkonnalt
kr. 007.13 00,7 Prots. 14) Wiljandi toimkonnalt
lr. 055.08 55,1 prols.. 15) Saaremaa toimk
kr. 1 235.45 55,0 prots., 10) Väänemaa toimk.
kr. 1,301.21 45,3 Prots., 47) Ofõmme toimkon
nalt kr. 001.47 41,3 Prots., 18) Pr.ffrri toimk.
kr. 1.030.— 41,2 prols.. 10) Pärnu, toimk.
kr. 1.500. 30.4 prots, 20) Paide toimkon
nalt kr. 740. 37,0 prots.. 21) Tal) inna torm»
konnalt kr. 10.006.00 .34,3 prots., 22) Tarw
toimkonnalt kr. 2.280.04 27Z prots., 23) Pal
diski toinikonnalt kr. 00.16 26,4 prois.. 24) Wõ
rii loimkoniialt kr. 322.92 24,7 Prots.. 25)
Türi toimkonnalt kr. 225. 22,5 ptoH.,
20) Hiiumaa toimkonnalt kr. 42.64 6,0 prots.,
27) Wälis Eesli toimkonnalt kr. 71. 0,4
prois.

16. jaanuarit s. «. ilmub illustreeritult sa
trükitult wöistluskorjanduse seisu tabel toimkon
dade kohta, kns ära toodakse. sihtkapitalile laeku»
nud summad 15. saan. seisuga. See. tabel saa
detakse iile riigi laiali ja pannakse nähtawale?o«
hoie Üles.

<r?s ? rri

Wõõrkeelte küsimus

ei tee gümnaasiumides raskusi

Nagu teada, ei oTc ipraegri fcfffooTtbc ?
Wöorfeelte järjekorra asjus ühtlust. Seega
on teMnnd olukord. et güinnaasiuundesse
edasiminekus on õpilastel toõõrfccftc osku
ses erineltou.fi. Haridusiniuisteeriuinistkuu
leme, et fee olukord ct tokita Mmuaasiunn
des erilisi raskusi. Niinelt ou tal vatsu s
erineitoa tvõörkeele ettevalmistuse puhul
keskkoolides hiljem gümnaasiuntides korral
dada õipilastcl õpetuses erirühmi.
Nii saaksid gümnaasiumides täiesti ühe
liväärsetcna edasi õppida õpilased waata
niata sellele, kao nad keskkoolis õppinud

esimese wõõricclcna inglise keest wõr mftrrfc

teist Teest. .'iii ci iulc selles fijstnjnisto» ült»
päösnmtuih raskusi. Ott märkida. et tege
tikus Trrfcn;-f)iic*s ci olcgj ctToH wäga fuutl
rnnbct, fo; lcciiub möorfccTt on õpitud esi»

wese wõi teise HariduSmi
uis tee riiuni kooliwali tsüst direktor oma wii
masel sntuajamisel ajakirjanikes inärkis, et
olewat Loguni juhuseid, kus õpilased teist
wõõrkeest on osanud pareuuni kui samal
ajal utoiic teise kooli õpilased, kes seda keelt
on õppinud esimese wõõrkeolena.

- ~:~£

Jõhwist põgenewad elanikud
maksude eest

' ' Mõni aeg tagasi tõstis Jõhtoi alewiwo
likogu elektrihinda 20 sendilt 23 sendile kilo-
Zvatilt, et sel teel wõimalik oleks katta teata
tvaid puudujääke. Kui aga selgus, et see
kõrgendatud elcktrimats alewit suurtest mak'
suraskustcst ikkagi weel ci suuda päästa, siis
ci jäänud muud wõimalust üle, kui koor
mata aletvikodanikke kõrgendatud isikuiuak
suga ning seada selle maksu alla ka naised,
kes senini olid isikumaksust täiesti wabad.
Kõige suuremaks maksunormiks alewis vu
nüüd 9 kr., kuna tväitscint isikumaks on 6 kr.
Isikmnaksu rnääramise aluseks ou wõetud
kõrgemate normide juures tulumaksu stiu
rus.

Jsitumaksu tõstmine ja selle nia-ksuga ka
naiste koormamine on eriti häirinud cilcwi
elanikke just seepärast, et uued normid puu
dutoMad ainult kehwcinaid inimest, kuna
jõukamail isikumaks on jäänud endiseks.

Shma JShwi oi eit) praegu on teatawaS-ti
säärases õnnetus seisukorras, et suur osa
alewi majadest asub alewi administratiiw-
Plu-est wäljas ja nimelt Jöhwi walla maa
alal, siis on mitmed elanikud alustanud
unud üleminekut tralla piires asetsewaiSse
majadesse, sest walla isikmnaksu määrad on
äärmiselt wäikesed. Kõik alewi piirest tväl.
jaspool asetseivad majad on lühikese aja wäl
tel kulutud elanikke täis. Et elanikke saada
uuesti alewi administratiiwpnreKse, selleks
on alewil praegu käimas piiride laiendamise
aktsioon. Kui see õnnestub, siis saab olttv
endale, ka suure hulga mitmesuguseid töös'
tusi („Wiru" tärklisewabrik, suur jahuweski
Puutoostus, Sllewabrii jne.). Selle tagajär
iel wä! jae Pool aletvit elutfewob nümesed ta
hawad hakata koguma allkirju alewi piiri
desse tõmbamise wastu. Ellende anvates
alewi Piiride laiendamine ei ole sugugi põh
jendatud, kuna alewil seisab mitmel pool ka
sutamata mitmesuguseid maa-alasid.

Rusikamehed

Jaek London 6

Hiljem ta ühendas oma eltewõtetega poliitika, ostis
üles poliitikuid, kohtunikke ja masinaid ja sai ühe suure
tööstuskontserni juhiks.

Ja siis ta suri, rikas ault ja pessimismist, jättes
oma nime tulewiku ajalookirjutojaile määrimiseks ja
paarsada miljonit dollarit oma poegadele kisklemiseks.

lärgnewad protsessid ja poliitilised ja tööstuslikud
wõitlused pahandasid ja lõbustasid kogu Kaliforniat
terme inimea kestel ja lõppesid weriwaennga nelja
poja wahcl.

Noorim neist, Thoodore, tegi korraga, parimas mehe
eas. lobi suure muudatuse. Ta müüs oma maa ja Ho
busetollid ja sööstis wõitlusse korralageduse wostu rii
gis, kus ta oli sündinud. Sellega ta püüdis end wabas
toda häbist, mille ta isa, wana Jacob Sangstcr oli põh
justanud.

Maud Sangstcr oli Thedore'i waninr tütar. Gangs
terite sugu sünnitas läbi ja läbi wõitlushimulisi mehi ja
ilusaid naisi. Maud polnud erand. Ta Pidi olema
pärinud Sangsteritc seiklushimn, sest täiskaswannna ta
tegi paljugi, 'mis daam tema seisuses poleks tohtinud
endale lubada. Kuigi ta oli hiilgaw partii, jäi ta tvalla
liseks. Ta oli reisinud Euroopas, ilma et oleks koju
toonud aadlikku abikaasat, ja jaganud oma kaasmaalasile
loendamatuid korwe. Ta armastas wabaõhusporti, oli
wöitnud Kalifornia tennisemcistri tiitli jo oma terawa
te artiklitega hoidnud ärewil kogu kõrgema seltskonna
meeled.

?a sõitis süstal San Mateost Santa Cnlzi ja tegi
kolm korda kõmu seega, et mõttis ainsa naisena osa
ühest polamõistluseit.

Ta ija uuenduslikud Püüdlused haarasid ka teda.
Ägedas iseseiswustuugis pani ta, kes Polnud weel iialgi
kohanud meest, kellele ta oleks meeleldi alistunud, ja kes

o!i ammugi tüdinud oma paljudelt austajatest, oma
tempudele kroon, pahe seega, et lahkus kodunt ja astus
ühe päewalehe teenistusse.

Kord tal õnnestus ühes tähtsas küsimuses weZtelda

Morganiga, samas ajal kui tosin New stlmapaist-

waid ajakirjanikke pidas talle asjatut jahti. Neiu las
kus ühes tuukriga Kuldwärawa põhja ja lendas kaasa
Roodiga, „Lindinimesega", kui see pumstas maailma
rekorde.

Kõige selle järgi Pidi uskuma, nagu Maud Sangs
t eroli mingi oina aja amatsoon, .Kuid wastupidi: ta oli
hallisilmne, sihwakas daam, kakskümmend kolm wõi neli
aastat wana, kestmist kaswn, haruldaselt wäikeste kä
tega ja jalgadega. Ja toastupidi kõigile sporditütar
lastele ta oli haruldaselt naiselik.

Ta ise pani peatoimetajale ette, et ta soowib wes
telda Clendonigo. Peale Boh Fitzsimomoni, keda ta kord
oli näinud Palace-Hotelli purjntamisruumis, polnud ta
weel iialgi Poksijat kohanud. Muide ta ei hoolinud sa
muti potsitutwusist ega olnud nende suhtes iialgi uudis
himulik, kuni Pat Clendon tuli Sau Franciscosse, et
end wõistluscks Nat Powersiga treenida. Teda ärritas
noormehe kuulsus ajalehis. Põrguelnkas, keda maksis
waatama minna...

Otsustades seejärgi, mis ta oli _ temast lugenud,
ta pidj olema koletis inimkujul, nürimeelne ja metsi?
ning salakawal nagu dzhunglilvom.

Kuigi ta ülcswõtted ei lubanud oletada neid oma
duši, näitasid nad siiski selgesti wägcwaid lihaseid, mis
tunnistasid, et ta oli säärane mürakas.

Ja nii asus neiu fotoreporteri saatel Stubeucri
poolt määratud ajal teele trceningusaali.

Stubeneril oli muret. Pat massas. Ta kõigutas
toolikorjul oma tugcwaid jalgu, oli lahti löönud Shakes
pearc'i sonettide kogu ja waidles naise tuleku wastu.

„Mi-ks peaksid nüüd naised end spordiasjusse se
gama?" küsis ta. „Scal neil pole mingit otsimist. Mida
teawad naised sellest? Juba mecsreportcridii ou kül
lalt ha boad. Ma pole wõmud kunagi sallida, kui uai
sed hulguwad trccningusaali mööda, ja mulle on täiesti
ükskõik, kas ta on reporter wõi ci!"

„Aga ta Pole mingi tawalinc reporter," katkestas
teda Stubcncr. ~Te ometi olete Sangstereist kuulnud

noist miljonärest?"
~Miks ta siis ajalehele töötab ja mõnel teisel tvae

sel töö eest wõtab?"

„Ta läks oma wanahärraga tülli. Tä lahkus ko<
duut. Laks lihtsalt minema. Iä otsis ?se endale tööd."

.Ja seda ma teile ütlen, Pat: ta kirjutab juure
pärast inglise keelt. Mitte ükski neist ajalebemäärijant
lelles ümbruskonnas ei suuda temaga wõisteida, kui la

kord lahti laseb." ,      

Nüüd Pat hakkas asjast huwiluma, ja Stubener
ruttas lisama:

~Ta luuletab niisugust tühja-täh ja, täpsalt na
gu teie. Ainult arlvan, et tema omad on paremad,

' sest ta on neid tvälja andnud juba terwe raamatu. Ja
ta arwustab teatrietendusi. Ta jutlcb tõigi suurte näit
lejatega, kes siia tulewad."

„Olen tema nime ajalehist lugenud," ütles Pat
wahcle.

„Seda ma usun. On teile lihtsalt auks, kui ta
teiega jutlcb ja siis sellest kirjutab. Ja teile pole sellest
mingit tülinat. Wiibin ise kogu aja teie juures ja ju
tustan talle enamiku ise. Seda teen alati, nagu teate."

Pat tegi tänuliku näo.
„Ia wcel ühte, Pat: Ärge unustage, ct te ci tohi

seda inerwjuud mööda lasta. See kuulub äri juurde.
See o>r hea reklaam ja pealegi tasuta. Osta me teda
ci sao. See huwitab inimesi ja tõmbab publikut ligi."

Stubeucr tegi wahcaja ja waatas kella.
„Ia olge ta wastu weidi lahke, Pat! Ärge tehke,

nagu oleksite kurttumm. Jutustage talle midagi, kui ta
teid küsitleb."

Pat pani sonetid lauale, tvõtlis ühe ajalehe ette
ja oli nöhtawatzti süwenenud tema sissu; kui nad kahe
kesi sisse astusid, tõusis ta püsti. Mõlemad noored UM
palasid. Kui hallid silmad kohtasid halle silun, näis, nagu
mõlemad, mees ja uriine, oleksid lasknud kuuldawale rõõ

mu hüüde, nagu uad oleksid ootamatult leidnud, mida
olid laua otsinud. Kumbki neist oli teist kujutlenud nii
(Tincmana tõelisest, et nende rõõm muutus peaaegu se
gaduseks.

Naisena neiu sai esimesena tagasi cndawalitsuse,
ja ta tegi seda nii, nagu ta poleks teda üldse kaolannd.

Ta läbis suurema osa kaugust, mis lalmias teda
Clendonist. Pat omalt poolt teadis maemw, kuidas elas
üfc esitluse. Siin tema ce's seisis naine, naine! pol
nud iialgi aimanud, et säärane olend on üldse olemas.
Need wähesed naised, keda ta oli kohanud seni, polnud
äratanud temas kunagi säärast kujutelma.

-<setke jooksul ta mõtles, mida oleks kiilt öelnud ma-,

na Pat, fm ta oleks leda tundnud, kas kuulus neiu
nende hulka, keda tema arwateS peaks kinni hoidma kahe

kaega? ins ja märkas korraga, et hoidis jffo. we»!
õrna kätt oma peos ja silmitses teda uudishimulikult ja
wõlutult

New omalt poolt asus fnhc tagajt tõrjuma tunnet,
mis toinbaõ teda esimesest pilgust noormehe poole, õee

oli uus ja kummaline tunne, järsk külgetõmbejõud mida
see wooras mees temasse awaldas. Sest kas polnud see
Poksija, see inimliha touta mass, kes jooksis rusikateaa
teiste meeste kallale? '

Ta naeratas, märgates, et Pat hoidis wcel ikka
tema katt.

„Tahaksin teda meelsasti tagasi, härra Etendan."
utita ta. „.11<a... ma wajan teda nimelt, teate "

Pat waatas tolle arusaamatult otsa, siis aga ma
jus ta pilk alla wangistatud käele, ja weri tultvas ta
näkku.

Neiu märkas ta punastamist ja teda Maldas mSte
c ta et woinndki olla säärane tundetu loom, naau tema
ole seda oletanud. Igatahes ta ei suutnud kujutleda ct
loom üldse punastub. Seejuures tegi talle nalja oSia
olu, et ta Polnud isegi küllalt osaw Mabaudama. Ent

Kuidas silmitses, oli kohmetuksteaew. Ta
põrnitses talle anuit otsa, ja ta põsed Punastasid'üha

rohkelt, ja rohkem. '
Waheasal Stubcner oli pakkunud talle tooli ia Vot
totus mehaaniliselt omale. '' 

„Ta ou hiilgawalt wonnis. armuline Meili dilk.
mwal. ntattflficr.

Pole loccl nälgi oiua elus tiutbuub eud nii' hästi
nagu Praegu, ets?" q

_ See puudutas Clcudotti Piinlikult. Ta kortsutas
tusasellulme. ilma et oleks wastanud.

noomisin süda ammugi teiega' kohtuda härra
Clcinou," ütles muid Preili Saugster. Ma Nole meel
kunagi Poksijat intermjuceriund. Peate'järelikult au.
ocstama l'ui ma ei saa teiega asjatundlikult kõnelda/'
.. olla ole ts parem, kui näeksite teda ennast

töötamas,' pan. n.anager ette. „.wiui ia üu?ber 
t»d, jutustan teile temast mõndagi —sh uut qm"

Hm, ¥«,l?ii, rÄfpt »'
• 01e1.U&05,, ( ,] ' nr.icä (ilrubou lam.il loom,

lilid liatasem nuud intlnuo." '
9kjil.iv, (Heitev. raljiilbalmll. eiuHeitcr fnnrfc -
Ä 1,1 '«'i 8Ik« .mic ellcMmf„|c,, ,/i

S& #£ '9-

uuri* leuta Keni iivmjnni.:, lfmo j,hl,o)>(, ,,L
: I f.iio, .... . trbii* fcroiMim lHij,Ifui,|te

ja ii.eri.ica 10 imn.nra.ä n.w.i.rK, f.W»l,b ti
mnpiuud aga imdagt holipoli,

(Oõrgncß.)

Laupäevak, S. jaanuaril 1537. a. SÖSTIMEEB Kr. R



Ametnikkudekoja koosseis

96 liiget ja 36 kandidaati. Teises sektsioonis läksid läbi enamasti kõik iihe ringkonna kandidaadid

Kaks naisesindajat kotta

Mitu päewa kestnud töö järel on eraette
wõtete ametnikkude koja elluwiimise komi-
Lee jõudnud lõpule walimistulemuste kokku
wõtmisega. Töö lõpetati tegelikult alles reede

õhtul ja walimistulemuste kokkuwõtmine
klljunes wõrdlemisi aeganõudwaks, kuna
hääli oli rohkesti.

Igast sektsioonist waliti kotta 12 kõige
enam hääli saanud kandidaati. Järgmised
12 loeti koja liikmete kandidaatideks. Wali
miStulemused äratawad tähelepanu eriti 2.
sektsioonis, kus läbi läksid

Peaaegu kõik ühe ringkonna kandidaadid,
kuna wähemu>sse jäid Eesti Rahwusliku
Valimisliidu poolt esitatud kandidaadid,
kuhu kuulusid peamiselt ametnikud ühistegc
likest organisatsioonidest. Selles sektsioonis
osutusid walituiks ka mitu wähemusrah
wuste sekka kuuluwat ametnikku. Ametnik
kudekotta pääseb Za 2 naist. Seejuures
Määrib märkimist, et 2. sektsioonis häälte
arwult pääses esikohale üks naiskandidaa
iidest.

1. (ettevõtete juhtkonna-) sektsioonist waliti

kotta saadud häälte arwu järjekorras (klambri
tes on märgitud walitu ametikoht): 1. August
Wihwelin (Eesti Panga Wiljandi osakond) 602
häält, 2. Jakob Klassen (a.-s. W. Tofer Tall.)
566 h., 4. Ludvig Parkas (Eesti Pank Tall.) 538
h., 5.. Alfred Kiviste (0.-ü. Tartu)
390 h., 6. Fromhold Lauristin (Kred. pank Tall.)
370 h., 7. Theodor Klassen (a.-s. Fr. Krull Tall.)
369 h., 8. Theodor Kanemägi (E. Laenu-Hoin-
Uh. Tartu) 339 h., 9. Salme Jantra (Puhk ja
Pojad Tall.) 336 h., 10. Aleksander Oinas (a.-s.
Järvakandi teh. Tall.) 319 h., 11. Eduard Kindel
(ETK Tall.) 316 h., 12. Martin Hornbuch (Põhja
pab.- ja puupapi wabr. Tall.) 315 häält.

2. (kontoriametnikkude-) sektsiooni osutusid
walituiks:

1. Salme Einer (k.«ü. Loodus Tartus) 1251
häält, 2. Woldemar Palm (Kauba Pank Tartu)
1197 h., 3. Toomas Kangur (Narva linaketr.
manus. Narva) 1172 h., 4. Ants Melles (Kred. p.
Tall.) 1170 h., 5. Aleksander Künkmaa (Kreen
holmi puuwillasaad. manus. Tall.) 1153 h., 6.
Bruno Kerem (Balti puuvillawabr. Tall.) 1150
h,, 7. Curt Mertzlin (Puhk ja Pojad Tall.) 1124
h., 8. William Grossthal (k.-m. Oma) 1113 h.,
9. Albert Otti (L. -Eesti Eksporttapam. Tarws)
1103 h., 10. Hans Weiss (Põhja pab.« ja pnupa«
pi-wabr. Tall.) 1094 h., 11. James Krõll (a.-s.

M. Luther Tall.) 1091 h. ja IL. Woldemar Widau
(Arko, Tall.) 1071 häält.

8. (äriteenijate-) sektsioonist paäfid kotta

12 kandidaati:
1. Karl Tammer (a..s Kreenbalt" Tall.)

630 h. 2. Jaan Kasak (firma M. Jänes, Tartus)
628 h., 3. Mihkel Esman (Wiliandi Eesti Põllu
meeste Seltsi kaub. os.) 617 h., 4. Karl Warju
(Tartu Eesti Majanduse Ühisus) 517 h., 5. Ger
hard Pommer (firma Soonsein, Tallinn) 513 h.,
6. Eduard Pärn (ETK Nartva osakond) 493 h.,
7. Julius Laksberg (firma Mägi ja Skwortsow
Peperis) 478 h., 8. Jaan Ustajv (A.-S. Wennad
Tofer, Tall.) 476 h., 9. Alfred Matti (A.-S.
Kreenbalt) 460 h., 10. Paul Maur et (Pärnu ma
jandusühisuse Wändra os.) 438 h., 11. Reinhold
Tõnisson (A.-S. Globus Pärnu os.) 435 h. ja
12. Martin Westung (t.-m. „Erpe" Tall.) 386 h.

Nagu tähendatud, kõigis kolmes sektsi
oonis 12 isikut häälte arwu järjekorras loeti
koja liikme kandidaadiks. 1. sektsioonis jäi
esimeseks kandidaadiks Paul Wollmann
(A.-S. „Kreenbalt", Tallinnas), 2. sektsioo
nis Alfred Bender (Pikalaenu Pauk Tallin
nas) ja 3. sektsioonis August Nagel (firma
„Singeri" Tartu osakond).

Seisukord Põhja-Hiinas tõsine

Kansu ja Sianfu Prowintsid keelduwad keskwalitsuse käsku täit
mast. Rankmgi WSed lnguwad Sianfu poole

S Hiina kindralit lahkub kohalt

Pekingist, 8. jaanuaril. Ühendus
Pekingi ja Shensi prowintsi wahel on ikka
weel katkenud. Seisukord Põhja-Hiina pro
wintsi des on ikka weel tõsine ja ahwardab
weelgi halweneda. Kansu ja Sianfu pro
wintfide wbernerid keelduwad täitmast
Nankingi walitsuse käske. Koostöö
TshanMiihliangi wägede ja kommunistide
Wahel näib arenewat suure kiiruga.

Tshanghsühliangi wäed kardawad, et
marssalit peetakse Nankingis kinni waStu
tema enda tahtmist ja nad nõuawad ta ta
gasttuleknt Sianfusse. Arwestades seisu
korra tõsidust on Nankingi wäeosad, mis

asusid Shensi prowintsi lõunaosas, alusta
nud marssimist Sianfu suunas.

Peipingist, 8. jaan. (DNB.). 
9 kindralit, kes juhatasid Tshanghsühliangi
ja Janghufheni wäeosi Loode-Hiinas, on
teatanud Nankingi keskvalitsusele, et nemad
lahkuwad oma kohtadelt. Nende arwates
pole keifkwalitsuse teod kooskõlas Dshiang
kaishA poolt teina wiibimisel Sianfus
heaks kiidetud programmiga. Kindralid
protesteeriwad eriti 19 Nankingi diwiisi
wiibimise wastu Tungkuanis, mis olewat
wiinud peaaegu kokkupõrkeni.

Ameerika suurimad lennukitekandjad

Õnnestunud lennuüleswõtted „Saratogast" ja „Lexmgtonist" ühe laewastiku külas
kaigu puhul New Yorgis.

Kas majaomanik peab tööwõtja töölised

kindlustama

Majaomanikkude koja märgukiri sotsiaalministrile

Majaomanikkudekoja juhawse poolt esi
tati täna sotsiaalministeeriumile märgukiri
ühenduses teoksil olewa uue haiguskindlus
tuse seaduseelnõuga. See seaduseelnõu
ütleb muu seas:

Tööandja maksab liikmemaksud ka töö
wötja paalt palgatud tööliste eest töödel, mis
cm antud wälja tööwõtjalc. Märkukirja esi»
tajad rõihutawad, et seaduseelnõus on täiesti
selguseta, kas tööandja peab tööwõtja tööli
sed (ebitnstöödcl) kindlustama, wõi peab
tööandja ainult tasnma maksud tööwõtja
paalt teatamaks tehtud alustel. Majaomanik
kudekoja juhatus juhib tähelepanu, et ehi
tustööde puhul majaomanik ise ei palka töö-

lisi ja ei tea ka neile maksetawa tasu suurust,
ja seepärast ei saa majaomanik ka kõnesolewa
haiguskindlustuse seaduseelnõu nõuet täita.
Igal juhul ei saaks majaomaniku peale
panna tõöwõtja, s. o. ehitustööde wõtja töö-
liste sunduslikku kindlustamist

Koja juhatus märgukirja esitadesS palub
kõnesolewa seaduseelnõu- selles mõttes muu

ta, et majaomanikule kui hanke andjale ei
langeks kohustus tööwõtja poolt palgatud
tööliste eest liikmemaksu tasuda, kuna selle
praktiline teostamine peaaegu wõimatu.
Ühtlasi palub koja juhatus wõimaldada oma
esindajatel osa wõtta ka selle seaduseelnõu
arutamisest wastawas komisjonis.

Hitler nõuab wolituste

pikendamist

Saksa riigipäew kokku

ETA. Berl i i n i st, 9. jaan. Siinsetes
poliitilistes ringkondades peetakse wõimali
kuks, et juht ja kantsler Hitler kutsub 30.
jaanuariks kokku riigipäewa, kuna siis möö
dub 4 aastat sellest päewast, kui president
Hindenburg usaldas Saksa walitsnse sihti
mise Hitlcrile. Arwatakse, et riigipäewal tu
leksid arutusele ainult puhtsisepoliitilised kii
simused. Anvatawasti Hitler esineb iile
waatega möödunud nelja aasta tcgewusest ja
nõuab edaspidiseks tcotscniiscks wolituste pi
kcndamist, mis kustumad tcatawasti 30. jaa»

nuarÄ. Poliitilistes ringkondades rõhuta
takse, et Saksa riigi põhiseaduse ja riigi juh
timise asjus ei ole oodata mingisuguste muu
datuste ettowõtmist. Eudastmõistetaw. pee
takse, et rahwussotsialistliku Saksamaa nel
jandat aastapäewa pühitsetakse nagu möö
dunud aastalgi suuremate pidustustega.

Orkaan Riia lahes
Ri i a st, 9. jaan. Reedel möllas Riia

lahes orkaauitaoline torm, mis tegi wõima
tuks lacwade wäljumisc sadanwst. Wäina
jõe sundine ümbruses tekkis tormi tagajärje!

uputus. Tonn paiskas pikali isegi jalakäi
jäid ja lükkas ümber ühe woorimehe sõiduki.

Wiru "Munamägi"
Kiwiõlis

PõlÄvTiwi ümbertöötamisel õlideks tuleb

Kiwiõlis hiiglasuurel hulgal põlettMvituhka,
millest hakati juba wabriku töötamise algupöe
wil rasama suurt kunstlikku mäge, mis tänapäe

wal on Eestis ainuke sellelaadne nii materjalilt
kui ka kõrguselt.

Sinna on ehitatud ka wastaw seadeldis,
millega wabrikustj tuhaga täidetud wagonetid

elektrijõul üles tõmmatakse. Aastate on
kogunenud sinna tuhka nii suurel hulgal, et
nüüd Pole enam tegu mingi tuhahunnikuga, waid

tõelise mäega. Kiwiõli tuhamäe tipult paista
tvad tuled Soome lahele ja ta on peamiselt
Purtse sadamasse sõitwatele Soome saarte ela
« Audele nagu majakaks. Tuhamäelt awaneb ka
wõrratult awar waade kogu Alutagusele, mille
tõttu ükski Kiwiõli. külastaw isik ei jäta tuha
mäel käimata.

Teisest küljest on aga tuhamägi nuhtluseks
logu Kiwiõli alewikule. sest tuuliste ilmad-ega
on kogu alewiwahe täis mäelt tulewaid tuhcchilwi.

Kui strtvel wahest tuul on tuhamäe poolt, siis
pole üldse aletvikus mõeldaw majade akende awa

mine ja isegi inimeste näod muututvad juba
mõneminutilise tuhasaju käes tviibimise järele
mustaks nagu neegritel. Kuigi tvabrikuwalitsus
sellest tuhamäe suuremast weast aru saab, pole
«võimalik midagi ära tcha „ tuha ohu" tvältimiseks,

sest mäMlgede katmine mulla Zoõi liitvaga oleks
seotud hiigelsuurte kuludega.

Tallinna raekoja kawan

deid auhinnati

16. septembril teatawasti lõppes Tallin
na uue raekoja kawandite esitamine wasta
walc wõistlusele. Kokku esitati tol korral 15
kawandit. Jury jõudis reedel esitatud ka
wandrte läbiwaatamisega lõpule ja määras
oma auhinnad. Nagu selgub, said 1. au
hinna kawandite wõistlusel 3000 krooni suu
ruses arhitektid E. Lohk ja A. Kütner.
Teise auhinna 25000 kr. suuruses oman
dasid arhitektid A. Kotli ja E. Kesa ning 3.
auhinna 2000 krooni päris arhitekt N. Kits
min. Peale selle otsustas wõistluse jury
weel ostuteel omandada 2 projekti, makstes
kummagi eest 1000 krooni. Need projektid
kuulusid arh. E. Jakobyle ja arh. E. Prok
nerile.

Esitatud kawandid pandi Tallinna linna
walitsnse poolt kõikidele wtwuncmiseks wälja
3 päewaks kunstihoonesse.

Armeenia end. presidendi abi
kaasa elab Narwas

Narwas, Eha tän. 6 elab Armeenia end.
presidendi S. Braziani abikaasa Helena
Brazian, kes läinud suwel koos oma alaea
lise tütrega asus Pariisist Eestisse elama.
Ta elab nüüd kaasüürilisena ühe wanakcsc
juures, kus temal on kasutada ainult lihtsalt
sisustatud wba.

Pr. H. Brazian on sünnilt wenelane, ja
on Narwas saanud koolihariduse. Tema isa
oli siin tsaariajal kohtunikuks.

Mida naine peaks lugema?
Waga wäärtuslik ja tarwilik käsiraamat igale

naisele on ajakiri «Kõigile" nr. 4, koos mustri
lehega. Siit leiate kõike, mida wajate oma elu
korraldamisel. Ilusaid moejooniseid, rikkalik
käsitõö-osa, suur kokaraamat, kodusisustus, arst
likke ja majanduslikke nõuandeid, hammaste ja
juuste rawist, ilurawi, abielu- ja armastusprob
leeme, suur lasteuurk, olla ilus ja sale. Tore
baid jutte, westeid, nalju. R. Bossi romaan
«Tütarlaps wõõratztemajas" jne. Kaas nelja
wärwi- ja pildid wascsügawtrükis. Ajakiri „Köi
gile" on ligi 100 lehck. paks, hind ainult 40 senti,
seega kõige odawam ajakiri Eestis. Ajakiri „Kõi
gile" et tohi puududa ühestki perekonnast! Müügil
kõikjal. Tellides tuleb ajakiri «Kõigile" odawam.
Tellimised: Tallinn. Lai LA—2,' postkast 400
Aastas kr. 2.30, kr. 120.

"Madridi loodeosas mäng wõidetud"

Walitsuswastaste wõit neljapäewal. Rida tähtsaid seisukohti
wallutati Pärast raskeid wöMusi. Punaste wasturünnakud

löödi tagasi

ETA. Avilast, 9. jaan. (Havas). Nel
jopäewased wõitlused Madridi rindel koosne,
sid kahest dramaatilisest operatsioonist. Paar

tundi enne koitu, kui walitsuswastased olid
ründamas La Coruna maanteed Aravaca
ees, walitsuswäed alustasid rünnakut Casa
del Campo wabastamiseks. Lahing oli lü
hike ja hirmus. Hämaruses walitsuswäed
tormasid waenlase kaewikutele külg-külje kör
wal, kuid juba koidu ajaks nad olid tagasi
löödud oma lähtekohale. Kella 9 paiku wa
litsuswastased alustasid ägedat pealetungi
Humera ja Pozuelo kõrgitstikkudele. Lennu
wäe tegewust takistas kerge udu. Suurtüki
wägi pommitas lakkamawlt walitsuswägede
kaewikuid. Keskpäewaks olid kõik eesmärgid
wallutawd, nimelt: Pozuelo, Humera, Cerro
de la Cruz, Cerro Välde Gomez, Cerro de
las Perticcaes a Cerro de la Plate.

Kindral Mola wägede ohwitser seletas
pärast wõitlust, et walitsuswäed ei ole iialgi
warem wõidelnud niisuguse wahwusega, ja
walitsuswastaste wäed ei ole osutanud iialgi
warem nii suurt julgust. Wõit saawutati
raskelt, kuid see oli ka täielik. Madridi loo
deosas meie oleme wõitnud mängu, seletas
ohwitser.

Madridi kaitsenõukogu awaldas reedel
keffpäewal järgmise teadaande: Waenlane
kordas reede hommikul rünnakuid Pozuelo ja
Humera sektorites, kus lahingud on juba 2
päewa lakkamawlt käimas. Walitsuswäed
panid wapralt wastu Saksa ja Maroko wäe
üksuste armuliselt ülekaalukale surwele. 3
üksteisele järgnenud rünnakut murdus meie
Positsioonide ees ja lahing selles sektoris kes
tab edasi suure ägedusega.

Põhjarindel walitsuswäed on edasitungil
Leoni prowintsis okupeerinud Oseja, Sajam
be, Ribota, Pontoni, Soto, Põssa dc Val
deoni, Los Llanose ja Caldevilla alewikud.

Saksa insenerid Melillas
Casablancast, 8. jaan. Melillast teata

takse, et iihes Saksa wäeosadeqa on siia saa
bunud ka palju saksa insenere ja tehnikuid,
kes wõtsid cmm waldnsse kaewanduscd Me
lilla ülndruskonnas. Need kaewanduscd
korraldatakse ü-mber moodsamate metoodide

järele, et suurendada nende toodangut.
Kindral de Llano teatas raadios, et lii

gub kuuldus, et

walitsuswägede kolonel Mancado olewat
enda tapnud ähwardawa korralageduse ja

rahutuste pärast.
Briti saatkonna hoone leekides

Walitsuswastaste lennueskadrilli wü
ma sel pommitusretkel Madridi tabas 3
Pommi 7a Briti saatkonna hoonet. Põrn
niide tagajärjel süttis hoone Põlema. kuid
tuli kustutati peagi. 3 inimest sai haawata.
1 pomm kukkus umbes 500 m kaugusele
Prantsuse haiglast, kuid õnneks ei nõudnud
see ohwreid.

Aravaca iangenud

Punaste kaotused 1099 meest
Sala ma nea st, 9. jaanuaril. 

Siin awaldati walitsustvastastx ametlik
teadaanne, milles öeldakse muuseas: Meie
wägede operatsioonid Pozuelo ja Aravaca
sektoris jätkuwad. Meie wäed wallntasid
Aravaca küla. Vaenlaste looülü neis opc
ratsioonides hinnatakse üle 1999 mehe.

Kogu Madridi rindel on meie Pole iile tnl
nud palju militsionääre, kes tänawad saa
tust, et nad on pääsenud „pnnascst põr
fl»st".

Kataloonia rindel waenlane püüdis wal
lntada Porcunat, knid löödi tagasi. Tee
juures langes meie wägede kätte 1 tank.
Järelewaatukel selgus, et tangi kunlipildu
jäte padurunid olid muudetud dnm-dnm
kuulideks. Pärast seda, kui waenlane oli
sunitud põgenema, kuuldi sealt, kuhu waen
lane oli taganenud, laskmist. Arwatawasti
tulistas rahwuswahelinc wäcosa tagane
waid militsionääre.

Sissejuhatus Madridi
wattutamisele?

Avila st, 9. jaanuaril. (Reuter). Näib,
et kindral Mõla wägede praegused rünnakud
Madridi rinde lääneosas tähcndawad

suurema söjategewuse algust,

mille eesmärgiks ei ole mitte ainult teise
järgulise tähtsusega positsioon, wallutaminc,

nagu Escorial, Maid just Madridi wallu
tamine.

Näib, et walitsuswastased on loobunud
mõttest wallutada Madridi täieliku ümber
piiramisega wõi nõrgestada Madridi kaitse
jõude ägedate pommitamistega. Praegu
sest rünnakust Madridilc wõtab osa
umbes pool kogu walitsuswastastc Mägedest.

On tõenäolik, et mõne päewa jooksul rakett
datakse tcgewusse kõik walitsuswastastc jõud.

Artvatawasti kindral Franco kawatscb teos
tada

üldise peatungi ilma waheacgadeta,
et mitte anda walitsuswägedclc wõimalust
end koguda ja uuesti korraldada.

Mittewahelesegamise Komitee
asemele Kottwerettts?

Londoui st, 9. jaanuaril „Daily Te
legraphi" diplomaatiline kirjasaatja teatab,
et Briti wälisministril olcwat kawatsus ette
panna, et kokku kutsutaks nende riikide kon
werents, kes on otseselt huwitatud Hispaa
nia asjadest. Konwercntsi ülesandeks oleks
leida rutulist abinõusid wahclesegamisc pii
ramiseks Hispaania kodusõtta.

Omawalitsuste esindajaid Rahwuskokku

Täna walisid maawalitsuste ja waldade esindajad

Laupäewal oli Tallinnas Harju maawa
litsuse ruumides koos maaomawalitsustc
walijamecstc koosolek, et walida Rahwus
kogu teise kotta oma esindajaid. Nahwus
kogu moodustamise seaduie alusel kuulub
omawalitsuste poolt Rahwuskogu 2. kotta
walimisele üldse 7 isikut. Nendest waliti
2 esindajat juba enne jõulupühi liuna ja
alewiwanemate koosoleku poolt, illejääuud
5 liiget kuulub walimisele maaomawalü
suste poolt, nõuda et 2 nendest walitakse
maawalitsuste esimeeste wõi abiesimeeste
hulgast ja 3 wallawancmate hulgast. Igast
maakonnast tuli 3 walijameest, et üheskoos
eelnimetatud esindajaid walida.

Koosolekul waliti maawalitsuste esinda
jaiks 2 maawalitsuste esimeest Pärnu
ajutise maawalitsuse esimees Karl Marksoo
sa Harju aj. maawalitsuse esimees Karl
Nnns. Wallawanemate hulgast waliti csiu
dajaiks rahwuskokku Tartumaalt Ulila wal
lawauern Leopold Nutik, Võrumaalt Kasa-

ritkt wallawancm Juhan Hagiwang ja
Saaremaalt Uuemõisa wallatvanem t'llek
sander Nei.

Sellega on rahtvuskogn 2. koja
oma enamikus juba selgunud on
tänaseni kindlad juba 27 liiget. Walida on
tvecl ainult kodumajauduskoja, käsitööstus
koja ja naiskodukaitse esindajad. Lisaks
neile määrab riigiwanem tcatawasti omalt
Poolt wecl kümme 2. koja liiget.

Esimene naissaadik rahwus
kogu 2. kotta

Rahwuskogu moodustamise seaduse ko
haselt on üheks kaitseliidu esindajaks rah
wuskogu 2. kotta ka kaitseliidu keskjuhatuse
poolt naiskodukaitse perest walitaw liige.
Lanpäctval oli keskliidu juhatus koos ja 
süstas naiskodukaitse esindajaks rahwuskogu

2. kotta walida Tallinna ringkonna csiiiaisc
protia Alnia Jeetsi.

O. Lutsule aiatäis puid

ja põõsaid

Tartu tuntud aiaäri-pidaja O. Laurits on
tcrwitanud kirjanik O. Lutsu tema juubeli
puhul järgmise kirjaga: „Palun sünnipäe
wakingiks wastu wõtta tarwilikul määral
wiljapuid, marjapõõsaid ja pitsil illi Tne
uuele krundile istutamiseks."

Eriteos O. Lutsu üle

Kirjandusajaloolasel O. Urgartil on teok
sil monograafia koostamine kirjanik Oskar
Lutsu üle, mis awaldamisele tuleb „Loomin
gus" käesolewa aasta jaanuarikuu numbrist
alates, ulatudes läbi 3 numbri. Hiljem
awaldatakse ülaltähendatud teos ka eriraa
matuna, mis arwatawasti aprillikuue iv'
kist ilmub.

Tempelmaksu seadust muudeti

Mabariigi walitsusc koosolekul 8. jm
waadati läbi ja autokse riigilvancma deirv.
diua tempelmaksu, seaduse muutmise teadu:

kehtima .1. jaanuarist 1937.
Sellega on Piimaühingute liitumise le

- utgittc tempelumksu inäär ühtlustatud kre
J nanilivtc seaduses ettenähtud lredudiasu
.".vtc liilumise-. ost,i=nuiiigi ja üluuemije
-eputgule tempelmaksu määraga (1 kvooti
igalt lepingult). lest >'euiue tempelmaksu
uiäär 1 protj. bilansside summadelt 
osutus piimaühiuguile üle jõu täitvaks.

Edward 8. lahkumise
järelmäng

Lond o n i st, 8. jaan. Kuningas Ed
ward 8. troonist loobumisele oli ncljapäcwal
Kaplinnas hilinenud järcluiaug, kui Parla
mcnt pidi tvormiliselt heaks kiitu,a luglüe
troonil asetleidnud muudatuse. Nimelt lah
kus koosolekult osa rahwasaadikuid, kui pea
minister tegi ettepaneku õnnesoowiaadressi
'aatmiseks kuningas George (j.
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Wõitlus inimese ja masina wahel

inimene k<wb tootmisprotsessist.

Energiamuundajana on eriline tähendus
wceturbiinil. Wesiratas oli küll õige wanal
ajal juba tuntud, kuid praktiliseks käsitluseks

oli neil waid mänguasja tähendus. Kasute
guri seisukohalt ei ole kuni 19. sajandini
ükski tvcsiturbiin majanduslikult töötanud.
1832. a. ulatus Fourneyroni turbiini wõim
sus 59 h.-j-le. 1855. a. ehitati Pont Neufi
tehastes Seim ääres Pariisi weega warus
tamiscks 809 h.-j. wõimsusega turbiin. 1891
oli Niagara 1. jõujaamas turbiin 5999 h.-j.
wõimsusega ja seda hinnati kõikjal tehniliselt
täiuslikuna. Tänapäewal on turbiine 69.999
h.-j. wõimsusega ja, kui wajalik, on tehnikud
walmis ehitama kuni miljoni-hobusejõulisi
turbiine. Kujutatagu ette sarnase wõimsu
sega wesiturbiini!

24-tunnilisel töötamisel oleks seesuguse
hiiglase wõimsus wõrdne 39-miljonilise
inimhulga wõimsusega.

Mida teha nii tohutu suurte energia
hulkadega?

Kuidas saab neid e-nergiahulki wiia kokku
kolla meie hinnasüsteemi ja minemiga?

Teise tõenduse meie taewassetormawast
jõnmuundamise edust annab töödeldud ener
giahulga wõrdlcmine rahwa juurdekaswllga.
Toodud on andmed Ameerikast. Weel And
rew Jacksoni (1830. a. ümber) presidendiks
oleku ajal oli kogu Ameerika elanikkude arw
wähe üle 12 miljoni. Sellest ajast algab ka
uute meetodite kasutamine jõumuundamisel;
nende rakendamine tööstuses, raudteedel ja

laewanduses. Täpsalt 100 aastat hiljem 
1932. a. on sama palju töötuid kui saja aasta
eest oli rahwa koguarw. 1840. a. saadi söest
ja puist enam kui 19 miljonit mecterkilo
grammi energiat lokvmotiiwide, laewade ja
wabrikute jõujaamade jaoks. 1929. a. tõusis
toodetud energia pea 0800 biljonile meeter
kilogrammile. Umbes 100 aasta kestel tõu
sis rahwaarw kümnekordseks 120 miljo
nile, kuna samal ajal energiatootmine tõusis
353 kordseks.

Selgituseks olgu toodud

mõned wördlused

meie tänapäcwa energiasoetamise ja ware
mate aegade omaga.

Egiptuses oli õitseajal elanikkude arw
umbes 5 miljonit. Kogu maa maksimaalne
wõimsus 8-tunnise tööpäewa juures ei
tõusnud kunagi üle 150.000 h.-j. Brooklin
Edison Company jõumasinad Manhattani
wastu woiwad teostada kaks korda enam
tööd kui kogu Wana-Egiptuse rahwas.

. Gizehs, kuulus Khusu püramiid, wana
Egiptuse kultuuri suurim ja kuulsaim ehi
tusteos, nõudis kahekümne aasta ehituskest
wuse juures 100.000 inimese tööjõu. 1929.
aastal kahe nädala jooksul Mesambi raua
maagi lademetel kaetvati wälja suurem ko
gus wäärtuslikku maaki, kui on suur Khusu
püramiid.

Erik Hodgins ja F. Alexander Magoun
toowad oma huwitawas teoses energia aren-

Inimtööjõud ja masin körwuti

aust näite, kuidas Panama kanali ehitami
seks oleks kulunud 389 aastat, kui 176 mil
joni kantmeetri maa wäljawõtmiseks oleks
kasutada olnud waid 19.999 meest.

Kiiraurikud „Bremen" ja „Euvoopa"
panewad liikuma kaks 199.999 h.-j. wõim
susega turbiini. Kui oleks kasutada waid
inimtööjõud, arwestades, et iga inimese
wõimsus on kümnendik hobusejõudu, siis
oleks ühele seesugusele laewale 27-sõlmelise

kii«rse andmiseks wajalik rakendada 3 miljo
nit inimest.

Neli suurimat maailma turbiini oma
wad wöimfust, mis waStab 36 miljoni
tööjõulise inimese wõimsusele.

Teissuguse ja ülewaatlikuma näite meie
muutunud jõuolundist saame, kui wõrdleme
energiahulki, mida tänapäewal Ühendriiki
des kasutatakse elu ülewalpidamiseks. Wa
na-Kreekas kasutati terwelt 97 protsenti
inimese jõukulutusest toitainete soetamiseks.
Moodsas Ühendriikide ühiskonnas kuluta
takse ligi 93 protsenti kogu energiast majan
dusmehhanismi kasuks ja waid ülejääw osa
toidu muretsemiseks. Waid 7 protsenti ener
giakulust läheb elu ülewalpidamiseks. Kõik
muu kulub masinate, autode, liiklemisabi
nõude ja tootmisabinõude liikumapanemi
seks, mis ei ole millegagi seoses toiduwahen
dite muretsemisega.

See arwestus ilmutab suurt üleminekut.
Kui waid 7 prots. kulub jõukulutusest toit
ainete tootmiseks, siis ei ole mingi ime, kui
põllumajandus seisab pankroti läwel.

1920. aastast areneb tehnika edu kolmas

staadium, automatiseerumise ja ratsionali
scerumise ajastu, kus on walitsewaks auto
maatsed käitused ja protsessid. Selles staa
diumis wabaneb inimene otsesest masina
teenimisest. Ta juhib nende käitust järele
walwe keskusest. Ta juhib masinaid, millised

jällegi juhiwad teisi masinaid. Mehhanisee
rumisprotskss on muutunud nõnda keeruli
seks, et waid masin on wõimeline masinaid
walitsema.

Inimene lülitub wälja tootmisprotsessist
—. täielikult. w_

Ta on liialt aeglane, raskepärane ja ei töö
ta wajaliselt täpsalt.

Nagu tehnokraatide organisatsiooni juht
Howard Seoti mõjukalt wäljendas, tõrjus
wanas mesopotaamia, kreeka ja rooma kul
tuuris orjatöö waba kodaniku töökohtadelt.
Samal wiisil ja kombel oleme tunnistajaks
säärases wõitluses masina ja inimtööjõu
wahel. „Wõitlus toimub energia ja inimese
tunni kestel saawutatawa wõimsuse wahel ja
inimese tunniwõimsus wõitleb weel kaotatud
lahingut. Alates 1929. a. on tagasitõmbu
mine kiirenenud."

On odawam inimtööjõlllm toodangu
protsessist wälja lülitada, kui et temale
uuesti tegewuswõimalusi anda.

Selles seisabki töötaolu probleem.

Soome rahwas kaswab piimaga tugewaks

Sakslased üüritoad olümpiawõitjate elamistingimusi

Soomes on selgunud, et wiieteeniStuKse mõe
tawatx noorsõdurite keskmine pittuS kaswab seal
iga aastaga. Nii on arweLtatud wälja, et wäe
teenibtuskohnslaste teenistusse wõtmisel keskmi
ne pikkus mõõtmisel näitad igal aaStal juurde
kaSwu 2 mm mõrra. Ka on üldiselt pandud tä
hele. et Soome rohiva keskmine, pikkus kaswab
aaSta-aastalt.

Reid Põhjusi selgitades, millest rahwa Pike
maks sirgumine tingitud, jõudis Helsingi ült
ülikooli prof. C Wendt otsusele, et see on tin
gitvd soomlaste Paremaks muutunud toitmisest,
eeSkatt rohkest Piimatarwitamiscst wiimasel ajal.
Meie teame, et soomlased on palju piima tar
witaja rahwaS; nii tarwitab Helsingi elanik kaks
korda rohkem piima kvi tallinlane. Eriti arwab
aga prof. Wendt, et nende nii talmise kni suwise
piima witamiinide sisaldawus on Palju tõusnud,
tingitult põllumajanduse arengust ja lehmade
söötmisest paremate sõötadega, nii talwel kul-

tuurniidu heinaga, juurwlljadega, filosõõdaga,
kui ka suwel SarjatadeS kullnurkarjamaadel.
Ennem, kui söödeti lehmi Maid sooheintega, tal
wine piim witamiine peaaegu e! sisaldanud.

Kuid Piima rohke tarwitamine pole soomlaS
tele mitte üksi pikkust juurde andnud, maid ka
sit k u st. Peale tänawn suwel toimx tulnud
olümpiaadi Berliinis, kus kõigi rahmaste pare
mad sportlased wäljas olid, tulid soomlased wäga
paljudel alades esimesteks ja estmeSte hulka ning
wiisid olümpiaadilt palju medaleid. Sakslased
nüüd tagantjärel uurides neid põhjusi, miks ühe
rahwa esindajad on Paremaid tagajärgi näidanud
kui teise omad. on jõudnud soomlaSte suhtes ot
sufele, et üheks põhjuseks on soomlaste rohke
piimatarwitamine toiduks ja joogrks.

Et see nii on, seda näitatvad ka meie sport
ladte tippmehed, kes on ka kõik suured piimatarwk
tajad.

Riigiasutiste ja -ettewõtete
päewapalgalistele tasu ka

pühade aja eest

Vabariigi walitsus oma kjoösolekul 8.
jaan. otsustas majandusministri ettepanekul
lubada maksta riigiasutiste ja -ettewõtete
neile päewapalga alusel töötawaile töölis»
tele, kes ei saanud töö seismise tõttu pühade

ajal tööl olla, tasu ka 25., 26. ja 27. dets.
l. a- ja 1. jaan. 1937. a. eest igale nende
hariliku päewa-põhipalga suuruses, kuid
mitte üle 2 krooni päewa kohta ja neile töö
listele, kellele maksetakse l. a. 24. ja 31. dets.

eest pool päewapalka täiendawalt pool
päewapalka kummagi päewa eest. kuid mitte
üle 1 krooni kummagi päewa kohta.

Seda eritasu makstakse ainult neile töö
listele, kes olnud 1936. a. jooksul riigiasu
tise wõi -ettewõtte teenistused wähemalt 6
kuud.

Tartu linnateenijate lisatasu
küsimus pole weel ministee

riumis otsustatud

Paaril wihuascl päewal on lewinenud
.uuldus, nagu ci oleks siseniinisteerium kiu
nitonud Tartu linuawolikogu möödunud
koosoleku otsust selles osas. mis puudutas
linnateenijatele lisatasu maksmist poolekuu
palga suuruses. Järelepärimise Peale on
ministeeriumist teatatud, et selle küsimuse
otsustamine on weel lahtine. Sellel woli
kogu koosolekul tehtud teised otsused on mi-

nistecriumi poolt juba kinnitatud, mille
kohta on saabunud linnawalitsusele ka was
taw teade.

Lääne maawalitsusel uus maja
Haapsalus lvalmis Lääne maawalitsuse

uus maja, mis saadi ümberehitu
mise läbi wanast majast, millise iga oli juba
üle 110 aasta. Wanast hoonest jäid järele
ainult alusmüürid. Uus maja on walmis
talud insener E. Reinsaare plaanide järgi ja
läks maksma 35.000 krooni. Selles on täiel
määral wiidud läbi koridori süsteem, mis
wõimaldab kõige otstarbekamat ruumide jao
tust. Maja teine kord sisaldab peale ameti
ruumide weel suure saali koosolekute pida
miseks. Ühtlasi seati uude majja kodune
telefonikeskjaam, et suurendada töökiirust.

Kergeusklikud tööotsijad
Pühade järel on KiwMis ja ka teistes

suuremates maa-aluste kaewandite asukohta
des päris harilikuks nähteks muuwnud iga
rongiga kohale wooriwad meestejõugud pam
pudega, kes kaugelt sisemaalt kaewanditesfe

tööle tulewad. Kuna nad aga waremalt pole
olukorraga tuttawad, siis waid wäikesel osal
juuretulijatest õnnestub kohe tööd leida, kuna

teised peawad wõõras kohas pettunult järje
korda ootama töö leidmiseni. Maa-alustesse
kaewanditesse saab tööd ilma eriliste raskus
tcta, kuid maa peale pole uit kerge tööd leida,
sest seal on tawaliselt kõik wabad kohad juba
aegsasti ära lubatud.

Suured Türgi wäed
Süüria piiril

ETA. An? ar a st, 9. jaan. (Havas).
Prantsuse saadikul Ponsot'l oli neljapäewa
õhtul pikem läbirääkimine Türgi wälismi
nistri Ärasega. Informeeritud ringkonda
dest seletatakse, et kuuldused Türgi wägede
liikumisest piiril Aleksandretta lähedal on
täiesti alusetud. Tõsiasi on siiski, et Türgil
afmvad Süüria piiri lähedal suured jala- ja
ratsawäegarnisonid.

Konflikt Aleksandretta
liiwakoti pärast

Pariisi teadete järgi oleivat Türgi wäeosad
Aleksandretta suunas edasi liikunud. Kaart
näitab Aleksandretta asukohta ja Antiookia
linna, kus 390.900 türklast nõuab liitumist

Türgiga.

Uus lahenduskawa
Anikarast, 9. jaanuaril. Anatoolia

agentuur teatab, et Türgi pöördub lähemal
ajal Prantsusmaa Poole uue ettepanekuga
Aleksandretta ja Antiookia küsimuse korral
damiseks.

Inglismaa wahetalitajaks?
Tiirgi-Prantsuse tülis

Londonist, 9. jaan. (Reuter.) Siin
jälgitakse suure tähelepanuga Prantsuse-
Türgi tüli arenemist. Ei taheta uskuda, et
Türgi riskeeriks jõudu tarwitada Aleksand
retta prowmtsis. Londonis ei olda selle was
tu, et Aleksandretta küsimus lahendataks
Rahwasteliidu raamides, kuid see lahendus
ei wõi sündida iseseiöwa Aleksandretta loo
mise näol, sest see tähend. teise Danzigi loo
mist. Ka ei wõi lahend, küsimust Lausanne'i
lepingu muutmise alusel, sest see tähendaks
status quo rikkumist. Kaheldakse, kas Türgi
on juriidiliselt õigustatud nõudma Aleksand
retta lahutamist Süüriast. Pole wõimatu, et
Briti walitsus kasutab tulewikuS oma häid
suhteid Prantsuse ja Türgi walitsusega, et
soodustada Aleksandretta küsimuse sõbralikku

lahendamist.

Wene liidukongress kokku

Moskwast, 8. jaan. (Tass). Nõukogude
järjekorraline 17. ülevenemaaline kongress
peetakse Moskwas 15. jaanuaril. Päewakor
ras on Wenemaa Sotsialistliku Nõukogude
Wabariigi põhiseaduse eelnõu.

"Wene mõju" T.-slowakkias
Saksa kommentaarid ja Inglise arwamine

Londonist, 9. jaan. Saksa ajalehte
deS ilmunud kommentaarid seisukorra kohta

Tschehhoslowaktkias tekitasid Inglismaal
niihästi üllatust kui ka pahameelt. Inglise
ajalehtedes edasiantud wäljawõtted saksa aja
lehtede kommentaaridest näitatvad, et saksa
kommentaarid sisaldawad tublisti wärwitud
kirjeldusi laialdasest Wene mõjust Tshehho
slowakkias ja nende kuulduste kordamist, mi

da Prahas enam kui üks kord on autoriteet
selt eitatud. Saksa ajalehtede kommentaari
des kasutatud informatsiooni iseloom käib
niiwõrd wastu Tshehhi faktilise seisukorraga,

nagu seda wõetakse Inglismaal ja üldiselt
kogu Euroopas, et informatsiooni awalda
mine naaber- ja sõprusriigis tekitas inglas
tes kõige ebaõnnelikumat muljet. Reedel
Briti mõõduandwateS ringkondades toime
pandud järelepärimine näitab, et Saksa aja
kirjanduse seisukoht ei ole kooskõlas Londoni

hästiinformeeritud waatlejate omaga

Inglaste kehaline kaswatus

Londonist, 9. jaan. Reedel Glas-
kõnet pidades teatas Inglise haridus

minister, et 'rahwusliku kehalise kaswatuse
kawa on walitsuse poolt juba wälja töötatud
ja awaldatakse warsti pärast parlam. kok
kuastumist 19. jaan. Kawa, lisas minister
juurde, on rajatud täieliku wabatahtlikkuse
alusele. Kawa eesmärgiks pole luua eritead
lasi wõi suuri atleete, kes järgmisel olüm
piaadil wõidaksid kuldmedaleid. Samuti ei
taotle ta ka meeste ja naiste treeningut eri
liseks riigiotstarbeks. Kawa ainsaks ees
märgiks on sisendada kodanikkudele soowi
oma kehaliku kõlblikkuse säilitamiseks.

325 gripiohwrit
Lo ndo n i st, 8. jaan. Gripitaud, mis

möllab Inglismaal, on wiimasel nädalal
nõudnud 325 surnut. Eelmisel nädalal gri-
Pitaudi tagajärjel surnute arw tõusis 97 isi
kule.

Aljechin tuli wõitjaks

Fwe kaotas Mjechwlle. Kemeris rahwuswaheline suurt«rni«r.
Keres kohtab Votwinmkuga. Wälkmalemeytnks 

Hastingsi rahwuswahelisel malewrniiril
walmistas ootamatu üllatuse oelwiimane
iooor, kus eksmaailmameister Aljechin wõi
tis ameeriklase Fine, keda tuntakse wõit
matu suurmeistrina. See kohtumine otsus
tas essikoha saatuse, sest senini suhtis turniiri

Mne poolepunktil. eduga Aljechinj ees. Eks
maailmameister mängis Fine wastu kohe
Mvangust peale wõidu peale sa wvitis hiil
gawas stiilis.

Knna wiimases woorus mõlemad wii-
oma wastastego. siis Aljechin säi

litas poälepunktilise edu ja tuli wvitjaks
8 punktiga 9 tvõ imalilust. Selle turniiri
Mõ iduga tõestas Mjechin male ilmale, et
tema geniaalsus ei ole weel mitte kustu
nud, waid ta wõib eksmaailmameistrina
anda samuti häid resultaate.

SiiZ Feiglil wõitis Koltanotvski, Winter
Menschiku, EliÄkases Thamasi ja Widmar 
Tylor mängisid wiiki.

Turniiri lõpptulemus oleks seega jävgmine:
1. koht ja auhind dr. Aljechin (Prantsuse) 8
purifti; 2. suurmeister R. Fine (USA) 7,5;
3. E. SliÄascs (Austria) 5,5;: 4. M. Fcigin
(Läti) ja dr. M. Widmar (Jugoslaawia), kumbki
4,5; 6—7. T. H. Tylor ja W. Witer (mõlemad
Inglise) 3,5; 8. G. Koltanowski (Belgia) 3 ja
9—Jö. G. A. Thomas (Inglise) ja prl. W.
Menschik (CSR) kumbki 2,5 punkti.

Läti Male liit on otsustanud korraldada
käesolewa aasta juunis kuurort Kemeris suure

rahwuswahelise maleturniiri. ruK wõN'tlels
kümme nimekamat wältsmaalast ia kunnne pare

°li -Äi lÄ.rSÄi
mine kuurordi direktoriga, ktis lelguseKeme
kuurordi juhatus tuleb turimn korraldusele hea
tahtlikult wastu ja on nõus andma nnttne nn
dala jooksul 20. osawõtjale prnkorten uhes ul.s
pidamisega. Auhindade küsimus loodetakse la
hendada wastmoõctawas mõttes.

Välismaalastest otsustati kutsuda esimeses
järjekorras: dr. Aljechin (Prantsuse). Botnnnurt
(SZSR). Flohr (CER). Keres (Eesti). Tbo
mas (Inglise). (Poola). Book (Soo

me), Stahlbcrg (Rootsi), Dlikenas (Leedu) ja
W. Menschik (CSR).

Ka Finega astuti läbirääkimtsse ja LaÄer on
ka kutsutawate hulgas.

Kui Potwinni? ära ei ütle, siis kujuneb see
turniir selle aasta suursündmuseks ja. meie noo
rele Keresele esimeseks jõukatsumiseks maallma
tippmeistri Botwimnkuga. Kahekümne osawot
jaga turniir nõuab palju pingutust jn
tvastupidawust kui kümne osatoõtsaga turnnnd.
Keresele annaks see turniir suurema tuleproo
toi. kus tuleb wälja panna oma wiimane, et
pääseda juhtiwate meistrite hulka.

Tartu Rkaleseltsis peetud wälkturniiri seltsi
meistritiitlile wõitiZ P. Patran 16 punktiga 18
wõimaliknst. Teiseks jäi A. Remmer 13,5; 3.
Kord 14.?: 4. Knrrik 13,5; ?. Kiidmaa 13;
6 ..luusbuf" 12.5; 7. Vooremaa 10,5; 8.—9.
Ottoson ja Olli 9.5; 10.—11. Jakobson ja Mägi
8,5 punkti. Teistel osawõtsatel on kaotuspunkte
enam kui tvõidupunkte. Mängijaid oli 19.

Õnnetusi ja kuritöid

1100 kroonine pettus
hernestega

Wirumaal tunwd tviljaäriomani? Amalie
Moor langeS suuroma pettuse ohwriks. mille
läbi temalt ivälja peteti 1160 krooni eest her
neid. Moori tviljalattu ilmus keegi tundmata
noormees, kes soowi a!valdas ühe Tallinna suu
rema lvi Ita äri jaoks suuremal hulgal herneid
osta, millega Mooriga kaubale saadi. Ostja lu
baS 1160 kroonisest ostusummast kohe tasuda
sularahas 500 krooni, kuna ülejäänud osa pidi
tasutama Tallinna jaanras, kuhu herned tulid
saata. Laadimis töödega püüdis ostja kiirustada,
kuna kuulda oli, et meel teinegi ostja samal päe
toal Tallinnast kohale tuleb. Herned tveeti
tviljalaost saama ostja auwl, kusjuures laadi
mistööde lõpetamisel noormees seletas, et ta
kümme kotti hernestega autol Tallinna wiib
tveokulude kokkuhoidmise mõttes. Rahamaksmi
sel aga selgus, et mehel lubatud 500 krooni kohe
Polnud wõimalik tasuda, sest tema seletusel olcwat

rahasaadetis Tallinnast hilinenud. Ta andis
aga Moorile kindlustuseks 500 krooni eest äri
omaniku allkirjaga weksleid. Mehe kiire lahku
mine tundus Moorile kahtlasena, mille pärast ta
järelepärimisega pöördus Tallinnas asutva mil
jääri poole. Nüüd aga selgus, et see äri üldse
enam ei tööta.

Rakvere jaama minnes selgus, et need her
ned, mida ostja autol lubas Tallinna tvna, olid
raudteele antud Tallinna wiimiseks ja wäljaand
iniseks dublikaadi ettenäitajale. Müüja ruttas
nüüd kiiresti Tallinna, kus kriminaalpolitsei
kaasabil wäljapetetud herned kätte saadi, ühtlasi
selgitati, et ostjaks oli tuntud suurpettur Walter
Paas, keS oma „ari" ka Soomes ajanud.

Petturkuulutustekoguja tege
wtts Nakweres ja Tapal

Tuntud pettu rkuulutustekoguja Eduard-Hein
rkch-Gottfried Soowik tegutses ka Rabiveres,
nagu nüüd on selgunud. Linnas liikus mees
ringi ja nimetas ennast riigiwanema ristipojaks,
esiedes ühtlasi La majandus- ja teedeministrite
usaldusmehena ja kogus sel moel kergeusklikelt
kuulutusrahasid tvälja mingile olematule spordi
albumile, mille nimeks ~101 paremat sportlast".
Rabiveres on kelmi oAmiks langenud 23 tuntud
äriomanikku, kes temale andnud kuulutusi kogu
summas 267,8 krooni eest. Arukamad kuulu
tnSte-andjad kelmile kohe raha ei maksnud ja
lubasid seda teha alles peale albumi ilmumist.
Neiltki wõttis mees kuulutused wastu, kuna ta
muidu oleks ennast reetnud.

Wäike-Maarjas pettis kelm tvälja ärimeestelt
45 krooni. Tapal 52 kr., Rakkes 10 kr., tegutse
des ka Amblas, kus tal aga suuremaid summasid
ei läinud korda hankida. Enamikus ärides esines

kelm soowitusega", kuna aga
omnibuseliinipidajaid külastas „teedeministri
soatvitusel". Kogusummas wiis kelm Rakverest
ja teistest eelmainitud keskustest raha 500 krooni
eest pettuse teex minema.

Lihunikud lõid üksteist raud
kangi ja lihariputamise

konksudega
Kolmekuninga laupäewa lõuna ajal kella 2

paiku kaklesid lihunikud Johannes Masing, Jaan
Laos ja Felix Teichmann Söögiturg nr. 7 asn
iva maja lihahoiukeldris ja sama keldri esisel
tänawal. Kaklust jälgis suur rahwahulk. Löögi
riistadeks kasutasid lihunikud raudkangi ja suuri
lihariputamift-konksusid. Kes kakluse aluStas ja
põhjustas, pole esialgu weel selgunud.

Alutagusel rohkesti puskari
wabrikuid

Suurtes Alutaguse metsakülades on juba aas
tate eest kowasti löönud õitsengule kodune puska
ripruultmiue ning ka praegugi kestab see üsna
hoogsalt edasi. Puskar realiseeritakse tööstus
rajoonides.

Alles paar paetva tagasi sattus politsei Jisa
ku trallas elutsema Paul Ferseli tallu ajal, mil
mees parajasti oli ametis samagonni malmista
misvga oma ..tehases". Läbiotsimisel leiti mehe
juurest ka mõnesuguseid laskeriistu ja laskemoo
na, mille hoidmiseks puudus luba. Teine weelgi
suurem puskariköök atvastati kolmckuningapäema
ööl Kalme külas kus see üles oli seatud taludest
kaugel eemal põlismetsa keskel. ..Wabrik" pa
rajast! töötas, kui politsei jõudis kobale ja mees
tele kamandas käed üles. Konfiskeeritud sisse
seaded, millised kuulusid ümbruskonna jõukamale

talupidajale Jaan Sellimaalc. olid alles hiljuti
lastud Malmistada ning kuulusid moodsaimate
hulka. Kolinas puskariwabrik leiti hiljuti Jõhmi
trallas Sompa kiilas, kus aga mehed pääsesid
plagama; kätte jäi ainult üks naisterahmas, ui
mega Saatmaun.

Naistekliiniku juurest leitu suri sisehaiguste
kliinikus

NeljapäcMa keikväeival toodi ülikooli 1. sile
haiguste kliinik,i Tartus. Marja tn. nr. llü elni
senud Aleksander Martin. a. wana. Vanake
oli illi koole ??ai-.!ekliiuikll ligidal maba kukkuuud
Oaige suri päcira hommiknl kell ü. A.
Martin oli pikema aega põdenud südamehaigust.

Purjus autojuht Nakweres
Eile kella 12 ajal kihutas Nakiocre linna

tänawal tveoauto U—32o ebakindlalt, millega
tõmba S enesele politsei tähelepanu sa kontrollimi--
sex selgus, et nimetatud auto juht August Mus
ka, 38 a. mana. oli täiesti joobnud sa ta paigu
tati politseiarestimasja oma joobnud pea wälsa
magamiseks.

Weoauto U—32o kuulub Wiru-Roelas «liit
semale Aleksander Mininile sa sellegi oli samal
päewal toodud Wiru-Roela piiritusewabrikust
tvaatides piiritust Nakivcrre. Nähtawasti lasksid
autoga weetawad tvaadid kuidagi piiritust läbi sa
juht August Muska oli seda maitsnud. Auto
juht Muskal oli tveel taskus pooletoobise pudeli
täis toabrikupiiritust. mis wiimaselt ära wõeti.

Weoauto U—32o tegi Rakwere tänawail pä
ris hädaohtlikke sõite. Nii sõitis ta Tallinna
tän. maja nr. 24 kõnniteele ja hiljem
Laialt tänawalt Tallinna tänatoale tagasi sõites,
põrkas wastu Tallinna tän. asuiva maja nr. 10
seina ja purustas selle maja aknaluugi ning sei
nalt krobwi. Majaomanik Erich Beck hindab selle
läbi tekkinud kahju 40 kroonile. August Muslla
omad 1. liigi juhi tunnistuse.

ParisniKud tüssasid hobuse
müüjat

Söttu uueaasta»-laadal reedel olid, nagu ta»
waliselt, tegewuses ka parisnikud ja mustlased,
kes mõndagi hobusemüüjat wõi ostjat tüssasid.
Oma tüssamist teostawad nad nii osawasti. et
neid õige raske wõi peaaegu wõimata on para»
grahwi haagi taha wõtta. Kuidas parisnikud
oma asju aiawad, selle kohta näide:

Keegi tartlane tahtis oma hobust müüa. Ho
vune oli muidu päris hea, kuid liialt laisk linnas
liikumiseks. Warsti sobis müüjal wahetuskaud
uhe salkkonna meeste kaasteaewusel. Hobuse
müüjale pakuti wastu umbes samasugune hobu
ne, kui temagi oma. kuid märksa wirgem. Käed
loodi kokku ja mehed läksid linnawalitsu.se amet
niku tuurde hobusepasse registreerima. Seal esi
tasid mehed passi punase hobuse peale, millist
warwi oli ka wahctataw hobune. Ametniku juu
rest lahkumisel aga anti hobusemüüjale sootu
teine hobune, kui see warcm oli kokku lepitud.
Muidugi oli selle hobuse wäärtus ka teine: see
oli wana ja wigane. Kuna hobusemüüja oli
sõlminud kokkuleppe üksi olles, teiselt poolt oli
wahetaiaid aga terwe hulk. siis polnud müüjal
tunnistajate puudusel midagi Parata tüssamtj
wastu. Lõpuks ta müüs saadudki wigase hobuse
tagasi wahetajaile 20 kr. eest, sest selle hobusega
polnud midagi peale hakata. Olgu see lugu
hoiatuseks parisnikkude ja mustlaste eest

Õnnetus saatejaama töödel
, Riigi ringhäälingu saatejaama ehitustöödel

sät raskesti wigastada puusepp Tõnis Kägu
õ®. suvana kes kukkus 2. korra pealr trepi wa«
helt alla. Ta sai raskesti põrutada, nikastades
sõrmed ia sai ?a?§ hacNva pähe. SStgafaanu toi
metati haiglasse.

Hooned Kanti laiali
7. flp. awaldas Petseri kriminaalpolitseile

Winand!maal elaw Wishnäkow. et aja
Sfj™ lohutud Petserimaal Meremäe wallas

temale kuuluwaid hooneid ja kasutatud
neid nahtawasti põletuspuudeks. Nii on kadunud
elumoza trepikoda, aida salwelauad, küüni seina
põikpuud zne Seega on omanikule kahju tehtud

8< kroom waartuses. '
Setu Poiss lõi onule naaskliga

kõhtu

ss ra7
fe m4«SÄäirÄ"j^™enJ
Ä ?'' w Z&+*

jmi«a poisid I^-tiTrifdu nwg 
?aa§lalelc Pähe. Kui onu tedo selle eelt

iSÄÄ "aora?««' 

f Smittalitte tootasiali palials
JW«'3«»c P«m..'in,i,Sß6micS rattM SA

* mSt']ma '?""C *sm «««•
I°h°m,cs Sloimortt mi44ri4"'?"

Öösel kuni 15 kr. külma

Puhapuswali Söji fcracth mmniif,, ira,-.,
Mewl IlMonerd Bacmiv.it,

. n„ee„ tMa,*o„fib tmilj, m " °

pu.uius} ja kulm --oleneb. Hommikul rmmikul
puusiltl udu.

e«os °o ™ _i-i, ;5,m ijs
cmmil . 30 fr. fiilrtm jIT 33,,,
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Kristalli, kelli, ehteid ja lauahõbedat
ostate kõige odavamini ikka

V. TÜdO kullasepa ärist
Tartu, Aleksandri 6

Moodsaim kaup. Suurim valik.



Euroopa wägiwalla küüsis

Eritribunaali presidendi jutul

La Mabame peakorteris. Streigid ja wangistatud, mida eitatakse

La Madama Borgia peakorter on tohutu
suures ehituses wastu Tibetit. Üks lanch
kuskil kai nurgal paistab wiletsalt uduwih
>mast. mähkides kogu ümbruse müstilisse ja
hämarasse õWonda. Kui waatajsime üles
ja läbistasime ruumika wärama tee, piira
sid meid waikselt 4 politseinikku.

Tema Presidendiga,"
Mastas kaasasolew ajakirjanik-tõlk kiirelt.
Politsej andis meid üle teisele kahele sõdu
rile, ja kui läksime poolhämarasse eesruu
mi oma nimesid kirja panema, nägin kullast
tikandite ja tääkide helki pimedusest, kus sei
sid sõdurid waikselt ja liikumatult.

La Madama on hästi kaitstud.
Natukese aja pärast ilmus teine sõdur,

nagu mittekusagiltki. Wiipas meid. Me
järgnesime talle läbi hämaralt walguStatud
koridoride. Igal pool, kuhu waatasime. sei
sime wastastikku sõduritega, kes seisid Maik
selt mäikestes eestubades ja povkvarjatud
raskete eesriiete taga.

Mitselt sammusime fimrbc sa hästi wal
gustatud wastuwõturuumi, ja kui me sil
mad suutsid harjuda heleda walgusega, il
mus ei tea kust mingi „waim" noorur
hiilgawamas mundris, nagu ma neid olen
näinud maal, kus on mundreid enam kui
miili pikkusel sajajalgsel jalgu.

Seinad näisid olewat ehtsad, kuid äkki
seisis seal kuldtikandites hiilgaw kuju, käsi
tõstetud sadistlikuks terwituseks. „Pa
luu". Waim kõneles ja juhtis kummardu
sega meid teise eesruumi, mille ees seisis 4
sõdurit nagu marmorist kirjud. Me astu
sime üle läwe, uks sulgus silmapilkselt, oli
kuulda wasirõngaste libisemist ja paksud
katted warjasid ulkse. See eriline hääl sel
les waikuses, kus waimud ilmusid ja kadu
sid. oli hirmutav?. Mõlemad pöördusime
kiirelt ümber, kuid kuju oli kadunud. Tuba
oli waikne kui haud.

Minu saatja nägu oli wõtnud kergelt
roheka jume.

„Mis põrgu see siis on?" küsisin ärrita
tult.

..Näitemäng?"
Kuid
mu kaaslane ei saanud sõnagi suust.
Ta näis olewat wapnstatud ja nüüd

waadates temale ja teades, et ta tunneb
mõndagi lugu La Madama naeratustest,
hakkasin isegj imestama, miks ei olnud ma
teatanud saatkonda kuhu lähen. Praeguses
olukorras ei teadnud ükski hing ilmas, kes
mind aidata oleks woinud, kus ma olen.
Mõtted inimestest, kes on kadunud, läbisid
mind. Hakkasin tundma oma kõhus imelik
?u tunnet. Istusin punasest plüüshist toolile
walju naoruhooga. mida pidi kuulda olema
ka paksude riietega uste taha. Sama äkit
selt nagu meid oli sii<, suletud, läksid ees
riided kõrwale, uks awanes ja mundris
waim ilmus uuesti, käsi tõstetud kõrgele.
Ta wiis meid lähedase awatud ukse juurde,
ütles „Il Presidente" ja kadus. Riigikaitse
eritribunaali juht on täie nimega Tcma
Ekstsellents, ja parlamendi liige, kindral
leitn., ja adwokaat Strmgali-Casanowa. Kui
raputasime kätt, meil vilgud kohtusid ja
tema Pllk oli külmem mida olen kunagi näi
nud. Mulle torkas silma sõbralik naeratus,
mis sarnanes hambutu wanamehe pundu
nud huulte grimassiga.

„Palun," w näitas kahele toolile. Mul
oli tunne, et see naeratama naise direktor
elab alalises hirmus, nagu tahaks keegi te
ma üle naeratada.

„Kõige pealt, mis on eritribunaal ja
kuidas see töötab?" küsisin ma.

Üks korts laiutu's kiirelt üle ta otsaesise,
ta pöördus tõlgi poole.

„Oleks parem, kui kiipmnscd enne esita?-
site. Mg wastaksin neile ja lvõilne wastus
te üle westelda ülehomme."

„See oleks normaalselt täiesti õige," ma
wastasm, „kuid ma kardan, et ma ei saa üh
tegi wastust." Stringali-Casanowa naera
tas oma kerget peent naeru ja kehitas õlgu.

„Ma soowiksin küsimusi enne näha," rõ
hutas ta waikselt.

Wõttis tund aega neid tõlkida, mille keS
tel naeratlewa naise juht ei waadanud mi
nule. Kui küsimus küsimuse järele kirja oli
pandud ja tema ette pandud, lugedes kõrt
siii> kaswasid kuni ähwardasid lähenema tor
miga. Paaril korra? heitis ta pilgu pabe
rile, kuhu olin kirjutanud oma nimed, uuris
seda ja pöördus uuesti küsimuste juurde.

Ka erikohtu president eitas streiki Itaa
lias. Kuid teie wanglad on täis Ven
totenne, Peggeo Reale, Eivittä Becchia—
Presidendi sAmad puurisid minusse. Pöör
dus tõlgi poole ja kõneles kiirelt itaalia kee
les.

„Tema Ekstsellents soowib teada, kust
teie saate informatsiooni."

..Pagulastelt, kes on tihedas ühenduses
põrandaaluse liikumisega Itaalias." Amee
rika ajakirjanik seletas, et eritribunaal on
mviswud 1927. ja 1932. aasta wahel

pikemaks ajaks wangi 2VOO inimest;

tuhanded on mõistetud lühemaks ajaks
Mangi, palju just. seda ta täpselt ei teadnud,
kuid niipalju teadis, et wanglad on täis.
Kui ajakirjanik küsis, kas ta pwb temal ole
waid wangistatute nimesid loetlema ja ni
metama wanglaid, kus neid kinni peetakse,
wastas president lühidalt „Ei. —Ei ole
Mosaiik, kuid ma pean teie küsimusi enne
uurima, kui saan neile wastata." 

Kui jutt uuesti streikidele Ms, wõis
ajakirjanik kinnitada, et 1926. ja 1933. aas
ta wahel on olnud

153 streiki ja 2 lokauti
Sellest ajast peale strcikke ja waStuhak

kamisi, nagu seda üks oli Calabrias, hoi
takse enam saladuses kui teisi riigisaladusi.

„See on wale," wastas president. „Ei
ole olnud streike."

Ajakirjanik seletab edasi, kuidas ta wõt
tis taskust paberilehe ja hakkas sellelt üksik
asju lugema. ~1926, mil streigid ära
keÄati oli neid wiis, 1927 üheksa,
1928 —24 ja üks lokaut, 1929 —29
streiki ja üks lokaut, 1930 —39 streiki,
1931 30, 1932 9. ia 1933 7 strei

ki. Loetletud streigid olid nii tööstuses kui
ka põllumajanduses —".

„Kust saite teie selle lehe?" küsis tribu
naali esimees, nägu wihast punane.

Töösturite liidu ametlikkudest teadetest
koigi tööstusliKude ettswõtete liidust,

nagu Teie Gkstsellmts teab."
„Kes audis need teile?" Sõnad tulid

nüüd kuulipilduja kiirusega.
Pirelli, Itaalia suurtööstur ja töösturi-

te ittbtt abipresident, eitaS strekke, suid üks
ametnik, wostatcs küsnnustele ja kirjutades
lwälja wajalMe andmeid, ilma teadmata
kellele wastas, andiS täpsed arwud.

Ulatasin presidendile töösturite liidu
kinnitatud ametliku teate streikide kohta. Ta
uuris seda löuamufflite liikudes.

„Tohin ma saada seda?" küsis ta.
„Heg meelega. Mu-l on üks teine." 

Ta waataS terawält mulle otsa j« ma jät
kasin:

„Ja kolmas ärakiri läks Ameerikasse
juba nädal tagasi."

Ta waatas mulle uuesti ja naeratas.
„Neid küsimusi," kordaS ta, ,pean uu

rima."
Mind saatja Glk-ajakirjani? oli wait,

kuni jõudsime uulitsale.
„Miks teie ei ütelnud nmlle enne. et

teil on säärane leht," küsis t<z pahase haä
lega.

„Ma arwafm et teie pole sellest huwi
tatud."

Tõlgiks olnud ajakirjanik oli ühe tuntud
Londoni ajalehe Rooma kirjasaatja, kes sele
tas, et ta on revolutsionäär ja sotsialist, kes
omal ajal Mussoliniga tMaS ühes. Kuid
nüüd olewat ta sashist, kuigi ei olewat era'
konna liige. Saates J. L. Spiwaki. on ta
kordukvalt seletanud, et walisilm lihtsalt ei
saawat Itaaliast aru, omatawat ekÄikttd
waatedsashismist ja selle rezhiimi tvöst. Kui
Spiwak küsis teinalt, „mik.s elanikud ela
wad pidewas kartuses?", wastas ajakirja
nik. „Küsinms on absurdne. Olen elanud
siin 4 aastat, ega ole tähele pannud seda
kartust, millest kõnelete."

Pärast käiku eritribunaali presidendi
juures sama ajakirjanik awaldas arwa
mist, et

mõni kastab pea
streikide nimekirja eest."

Mõttetu," mastas talle Spiwak. „Se
letasite mulle korduwalt, et siin maal ei
tunta hirmu."

Saatja ei mastanud.
Igaüks on Itaalias fajhismi Poolt,

Maata aga hiiglademonstratlsiloone Palazzo
Vmezial. Inimesed jalutawad naerdes ja
kõneldes. Itaalias poleks nagu hirmu, kuid
inimesed lähemad kodudest ja kaowad poe-
Mawalgel uulitsalt. Wanglad on täis neist,
kes ei Maata küllalt ringi, kui nad midagi
sosistamad. Ja Manades kongides kõdune
wad mehed ja naised wõs lähewad aeglaselt
rumalaks, surmamaiknses. Nendest maha
maetutcst ei kõnele keegi, nus nendega

juhtunud.
Ainult La Madama teab. ja tema nae

raius on avmastuswäärsem kui Borgial.

Pahlbärgi

Ringhääling

Pikad pühad

Ankeet meie ringhäälingu
lugejate wahel
Korraldasime ringhäälingu-lugejate

wahel ankeedi küsimusele: „Kat pi*
kad pühird on head wöi pa
h a d?" Vastuseid tuli õige hull ja
nad jagunevad kahte gruppi. Toome
allpool mõlemast gruplst iseloomusta
vamad.

Esimene seisukoht:

„Jõulud kõigi muude pool- ja täispüha
dega on niisugused tui suwipuhkus mõ
lema lõppedes on inimene nii füüsiliselt kui
hingeliselt sedawõrd otsas, et ei osta maake
rale enam jalga kinnitada.

Hinges on tühjus ja keha tväriseb. Ka
naabritel on läinud halwasti: neil on silmad
pahupidi ja enamik abielulahutust sünnib
just pealepüh istel päewadel. Inimene ei
taha ennastki näha, saadik siis teist. On
supp soolane hülva, lähme lahku, on supp
paras ahaa, siis tullakse oma oskusega
hooplema ja uhkust ajama, pergli pihta, sel
asjal olgu kord lõpp.

Urisemine, nurisemine, purisemme.
Tasakaalu ei ole, sellepärast.

Niisugused pühad, nagu need wiimased,
on aga kõige koledamad. Kui gulänje kestab
ühtsoodu, noh, pigistame silmad kinni, kan
natame wälja, prasnik siis prasnik. Aga
nüüd: sorts Pühi, sorts äripäewi, sorts jälle
pühi, sorts jälle tööaega. See on nagu wa
nasti piinapingil: tõmmati jalgupidi lae
alla, sealsamas jälle tagasi ja nii kogu aeg.
Don Juan de! Sole, tuntud Hispaania hert
sog, keda sedawiisi inkwisitsiooni ajal narril:,
olewat hüüdnud: „Jätke mind taewa päralt
ometi lae alla, selge ja koguaegse piina kan
natan wälja, aga niisugune wahepealne
hinge tagasitõmbamine wõtab hinge seest."

Wõib olla, et need hertsogi sõnad pole
ajalooliselt just päris täpsad, aga õiged on
nad kahtlematult. Säärane sortsutamine on
weel teises mõttes äärmiselt häiriw:

Ühel päewal ärkan wara üles, wiskan
ehmunud pilgu wekrile: ahaa, pole wiga,
jõuab weel parajaks ajaks. Ringutan eilse
liigsöömise wäsimust, ajan pimedas ümber
ämbreid ja kanne segane pea ei märka
ju tuld teha —ja wenin siis tööle. Aga
ametis on kõik pilkases pimedas ja kojamees

naerab: ohohoo, wõi härra ajab enese kallil
kolmekuningal tööle, eheh, najaa, pühade
kuraas sees!

Ühel teisel päewal löön silmad lahti:
Päike paistab tuppa, pea ivalutab, rinnus
ristlewad kaks tulist ora. Ah, mõtlen, hea, et
täna on Püha, ei tarwitse oma tulekahjuga
minna teiste näo alla. Wedelen sedasi õhtu
poolikuni ja siis olen nii kaugel, et julgen
nina wälja pista. Aga tänawail särawad
poodides tuled, tvabrikuwiled undawad ja
siin seal kaewotaksc kraawi. Kahtlane lugu.
Mis seal õieti kahtlast, selgub kohe, et ou su
laselge äripäcw, üks wahepealne sortsak laest
a11a...

Mine Püüa kinni, missugune päew sulle
kunagi kätte Pistetakse.

Kas ei saaks kuidagi neid pühi pisut pii
rata? Prantsusmaal, näiteks, kestawad jõu
lud ainult ühe päewa ja mujal kuski ei poeta
neid üle kahe päewa. Mis laata meie siis
peame? Ja... uusaasta, nojah, sellest ei
pääse mööda, aga kolmekuningas?

_ Igal pool nõutakse Praegu tööd, tööd,
tööd, luuakse tööhümne, pühitsetakse töökan

gelasi mis wedelemine see meil siis on
keset säärast aega?"

Teine seisukoht:

„Wcmarahwas juba ütles: piff kui Pü
hade wahe. Ja küllap ta teadis, et sel pikku
sel on oma tarwilik mõte.

Kõigepealt tuleb arwesse wõtta, et ini
mene Pole automobiil ega priimus. Et suri
seb nii kaua wahetpidamata, kuni lõppeks põ
leb läbi ja läheb wanarauaks. Inimene ta
hab elada ja selle elamise paratamatuks eel
tingimuseks on, et saab wahetetvahel end ma

sinakohustistest tvabaks teha ja jalga seina
peale wisata. Puhata on tvaja. Ja mida
priskemalt seda puhtust on, seda rohke u?
rammu tuleb. Muidugi, puhkus ei seisa ju
ainult lakke sülitamises, waid peab tegema
palju muudki, naabritega mässama, peol
käima, kinno minema, tantsima, laulma,

wõib olla isegi raamatut lugema. See kõik
tõesti wõld ju ka wäsitada, aga see on ikkagi
hoopis teine wäsimus, selle wäsimusega lae
takse akumulaatorid täis uue ja wärske
jõuga tõsise töö jaoks.

Nii et antagu ainult pühi weel manu.
Ei sest pole midagi. Kes selle wastu räägi
wad, ega needki ole õieti wastu, waid tee
wad wigurit. Inimesel on ju niisugune
komme: ta Peab tingimata jutlust pidama.
Ja Peab tingimata teiste silmis kole kange
olema. Aga ise näsib nzagusat kooki sama
muhedasti kui teine ja kolmas.

Ja Praegused pühad olid just selles mõt
tes mõnusad, et sai jupi haaival. Kui kõik
korraga käes, siis ei oska nagu õiget mõnu
tunda. Aga nüüd: päcw tööl ja juba jälle
laupäewaõhtu, homme kallis pühakcne. Lau
päewaõhtn on iga Püha juures õieti see kõige
uhkem wärk ja neid sai nüüd just eriti palju.

Ja ega's need tööpäewadki õiged toöpäe
wad olnud. Kõigil pead pisut winukil, shefil
kah silmad pühaselt puhekit, kes siin õiget
jaksu nüüd rassima hakkas? Ja teadmine,
et õhtul jällegi laupäewaõhtukcnc, see ise
juba pani roosad Prillid pähe.

Aga kui muid kõik on möödas, ohoi, lä
heb lahti. Töö lendab, uii et siriscb.

Ei tõesti, kes küll mõtleb ilusaid pühi
kärpima hakata?"

*

Kus on siis õigus?
A. H. Tammsaare kirjutas Mus paksu

raamatut, aga ei saanud siiski tõde ego õigust
saba pidi kätte. Kuidas mc seda siis saak
sime lühikese ankeediga?

Juhan Pahlbark.

Toslem aitab karumeest

Itaalia graafikanäitus awa
takse 16. jaanuaril

Nagu teada, lükati Itaalia graafikanäi
tus, mis peetakse Tallinnas Kunstihoones,
edasi, kuna näituse wäljapanekud ei jõudnud
Itaaliast õigeks ajaks kohale. Nüüd on wäl
japanekute saabumise Päew lõplikult selgu
nud ja wälisminister ning haridusminister
oma nõusolekud annud näituse patroonideks
olla. Näituse awamine toimub laupäewal,
16. jaanuaril kl. 13.

Kiri Soome kallimaks

Kinnitati Cesti-Soome posti- konwentsioon

Waboriigi walitsuse koosolekul 8. skp.
Maadati läbi ja antakse riigiwanerna dekree
dina Eesti ja «Soome waheliste postiühen
duste konwentsiooui kinnitamise seadus,
millega tunnustatakse kinnitatuks Helsingis
15. detsembril 1936 ja Tallinnas 18. det
sembril 1936 allakirjutatud Eesti ja «Soome
waheliste postiühenduste konkventsioon.

Uue konwenffivoni järgi on Eestist
Soome saadetawate kirjade taks natuke kõr
gendatud: nimelt nähakse selles ette kirjade
esimese 20 gr pealt 15 senti ja iga edasise
20 gr pealt 5 senti, kuna senise lepingu
järgi Maetakse kirjade esimese 40 gr pealt
15 senti ja iga edasise 20 gr pealt 5 senti.

See kõrgendus on tingitud Soome ja
Rootsi konwentsioonide tekstide ja takside
ühtlustamise tarvidusest.

Koi? teised Eestis wõetaiwad taksid jää-

wad endisteks, kitid kowventsiooni wasta
wast artiklite redaktsioon on tehtud pain
duwamaks.

Uue taksina on wõetud konwentsiooni
maks erikäLsialaga kättetoimetatatvate kirja
postisaadetiste pealt 20 senti.

Transiitmaksude kohta annab kumbki
riik teineteisele soodustusi. Nimelt annab
Eesti Soomele maksuta transiidi Soomest
Lätisse saadetama korrespondentsi suhtes,
kuna Soome toimetab maksuta Eestist
Rootsi ja Norrasse saadetama kõrre spon
dentsi mcdu tingimusel, et wastawad maad
sõlmiwad endi wahel konmentsioonid nende
maade wahel wahetatawate kirjapostisaade
tiste takside alandamise kohta.

Uue konwentsiooni jõustumisel kaotab
kchtiwuse Praequmaksew leping. .

sotsiaalministeerium

uutesse ruumidesse

15. jaanuariks Rahwuskogu jaoks riigikogu
ruumid wabaks.

ühenduses Rahwuskogu kokkuastumisega

peab riigikogu ruumide ajutine kasutaja 
sotsiaalministeerium sealt ära kolima. Sot
siaalministeeriumile on leitud uusi ajutisi
ruume Toom-Kooli tän. 7, kus waremalt
asusid sõjaprokuratuur ja „Sõduri" toime
tus. ülekolimine algab tulewal esmaspäe
wal ja hiljemalt 15. jaanuariks peawad en
dised Riigikogu hooned sotsiaalministeeriumi
poolt wabastatud olema.

Sotsiaalministeerium on sunnitud kasu
tama ajutisi ruume seniks kuni ministceriu
mile walmib oma maja lossiplatsi ääres.

Inglise kaubandusminister
Ameerikasse

L o n d o n i st, 9. jaanuaril. Inglise ?au>
bandusministeeriumi president Walter Run
ciman sõitis reedel Glasgow'st New Dorki.
Tema reis on erawiisiline. Kuid Runciman
kawatseb muuseas külastada ka Washingtoni,

kus ta kohtab president Roosevelti ja mr.
Cordell Hulli.

Inglise sõjalaewad
manööwritele

Londonist, 9. jaan. Inglise kodulae
wastiku ja Wahemere laewastiku ühisma
nööwritest märtsikuu alul wõtawad osa 6 la
hingulaewa: „Nelson", „Rodney", „Royal
Oak", „Ramillies", „Resolution" ja „Roya!
Sovereign", 2 lennukite emalaewa „Encou
ragc" ja „Frrrious", 3 ristlejat „Orion",
„Neptune" ja ~Cairo", peale selle weel hulk
miiniristlejaid ja weealuseid Paate. Kodu
laewastik sõidab manööwritele 18. jaanuaril.

Ameerika ehitab ristlejaid
Wa shing t o n i st, 9. jaan. (Reuter).

Kulub ära mõni aeg enne kui asutakse kahe
uue ristleja ehitamisele, seletas president
Roosevelt ajakirjanikkudele. Ühtlasi awal
das Roosevelt kahetsust selle kohta, et mere
läbirääkimised äpardusid ja et ühendriigid
sellepärast on sunnitud teiste riikide eeskujul
ehitama uusi ristlejaid.

General Motors halwatud
D e t r o i t i st, 9. jaan. (Reuter). Auto

streigist tekkinud ummik kestab edasi. Streiki

wate tööliste arw ulatub juba 88.580-ni.
General Motorsi hiiglaorgaiusatsioon on
peaaegu täielikult halwatud. Flintis, Michi
gani osariigis, leidsid aset mõningad wahe
juhtumised politseinikkude ja streikijate wa
hel. Paljudes tehastes loowad töölised strei
giwastaseid ühinguid.

Paawsti paranemine jätkub
Cit t ä bei Vaticanost, 9. jaan.

(Reuter). Kerge paranemine paawsti seisu
korras jätkub. Paawst saatis reede kaunis
hästi mööda. Walu ci olnud suur.

Admiral Behncke surnud
Pärast lühikest haigust suri 4. saan.

Saksa admiral Paul Behncke 71 aasta wa
nuselt. Admiral Behncke oli Pour le mi
rite ordeni rüütel ja maailinasõjaajal Sak
sa lahingulaewade eskaadri julü. Saksa so
jalaewastiku ülesehitamisel oli tal suuri
teeneid.

Nr. * POSTIMEES Laupacwal, 9. saanuarN 1937. a. 5

UUEKS AASTAKS MAJANDUSJUHIKS
Tartu ülikooli seaduse § 1 põhjal välja antud

Eldor Fühlmannit «Eramajanduse Süsteem»
(Eramajandusteaduse üldine osa, pangaasjan- Schacht danken wir" (Volkswirtschaftl. und
dus, tööstusasjandus, ekspordi-impordi-tehnika, statistische Abt. der Reichsbank, 1. VI 3D).

börsitegevus) XVI+3O3 lk. Hind Kr. 10.— „Under separate cover we are sending to you
Kokkuvõte sisukorrast: Sissejuhatus. I—XL: in exchange a copy of our publication „Worid

Majanduse üldmõisted. Vahetusprotses. Indivi- War Debt Settlements" by H. G. Moulton and
dualism ja sotsialism. Eramajandusteadus. Leo Paswolsky" (The Brooking Institution,
Ettevõte ja käitis. Ettevõtte vormid ja huviühin- Washington, U.S.A. 22. IX 34). „Danke Ihnen
gud. Ettevõtte tegevuse, asukoha ja firma bestens dafür..." (Carnegie instituudi dir. M.
probleemid. Valitsemine, juhatamine ja sotsia- W. Dawis, Paris, 16. X 36). „Soovin õnne
liseerimine. Asutamine ja likvideerimine. Fi- Teile niisuguse saavutuse puhul, mis märgata
nantseerimine ja saneerimine. Kapital. Varad, vait hõlbustab eramajandusteaduse õpinguid
Tööorganisatsiooni üldpõhimõtted. Taylori süs- Tartu ülikoolis" (Rektor prof. Kuusi, 23. VI
teem ja psühhotehnika. Tööpaik ja töökontroll. 33). ~Loodan, et Teie teaduslik töö meie era-
Kulud ja käive ettevõttes. Riisiko, konjunktuur majanduse alal tegutsejatele pakub äratust süs
ja kriisid. Sissetulek. Hindamine. Ettevõtte temaatiliseks tegevuseks, meie õppivale üli
väärtus. Arveasjandus. Panganduse ajalugu. koolinoorusele aga on vastavaks käsiraama-
Krediitpankade passiiv, aktiiv ja indifferent tuks" (Prof. J. Tõnisson, 12. VI 33). „Välismi
ärid. Rahaturg ja kapitaüturg. Krediitpankade nister A. Piip tänab..." (Prof. A. Piip, 30. V 33).
likviidsus ja rentaablus. Krediitpankade orga- ..Isiklikult tänan autori eksemplari eest" (Toim.
nisatoorne külg. Erapankur ja finantseerimis- J. Taklaja, 23. IX 33).

kade* - "kaamat on hüvitavalt kirjütatüd ja trüki
lori süsteem praktikas Tõitstuse»evõtte'tehnL ,ud heal Pabenl" (Kaub.-Töostuskoia Teat.,
Une ta kaubanduslik osa Kalk latsioon Väiiš- ,5- Iv 33>' >'ln Anbetracht dessen, dass die
kaubanduse majanduslik ja kultuuriline'tBhtsus. cstn i sche t.i tera turibisber äbnlichc Bücher
Rahvusvahelise kaubanduse arenemistingimused mch\£rsf,L," wnttš? werden Rir
ja organisatsioon. Äriline kaubaleping ja selle ™n vj. Raimana uur begrüsst werden. Fur

L. Rxrsi tAtrpsriiQ den Nichtesten ist es insofern von Bedeutung,
Väljavõtteid autorile «andetud tunnustus, ja als « dic J°fer"s.tc"

tänukirjadest, samuti trükisõnas ilmunud kriiti- J."5, " nT,'
kasti „Sie hatten die Güte, mir liir Opus „Sys- t,sf e 01>ederung des Stoffes ist gut... (Dor
tem der Privatwirtschaft" zu Uhersenden, wo- I"11" Zeitu"S nr- lsl: ,933' "•>•
für Ich Ihnen herzlich danke" (Berliini erama- Raamat, 1933. a. v. valitsuse liikmetele saa
janduse prof. Leitner, 27. VI 33). „Es freut detuna, on põhjustanud omapärasel viisil Eesti
mich, zu sehen, in wie grossem Umfange Sie selleaegse kõigiti heakskiidetud vääringu üm
die deutsche Literatur benutzten" (Frankfurdi berhindaniise. Eesti kaubandus võib tõusta,
prof. Arndt, 24. VI 33). „Spreche meinen Dank kui loetakse dr. Fählmann'i ..Eramajanduse
aus" (Tartu prof. Kurtschinsky, 18. X 34). Süsteemi"! La force des grands n'est que dans
„Im Auftrage des Reichsbankpräsidenten Dr. la tõte des petits!
LAOD t K.~Ü. »RAHVAüLIKOOLlu kauplustes, Tallinnas, Harja 48 |n Pflrna

mnt* 10. Tartns * J. Randseppn |a 0.-fl. J. O. Krflgeri baupl.



Tartu teated

„lalakSijatel liikuda parem
poolsel kõnniteel"

Linnawailitsuse möödunud koosolekul ot
sustati seada linna 13 suuremas jalakäijate
liiklemise kohas üles sildid pealkirjaga 
lakäijatel liikuda parempoolsel kõnniteel".
Nimetatud sildid seatakse üles selleks, et juh
tida kodanikkude tähelepanu õiges suunas
liiklemisele. Sildid asetatakse Laia-Rüütli.
Rüütli-Suurturu, Suurturu-Wõidu, Wõi
du-Poc, Wõidu-lllitooli ja Riia-Tähe täna--
wate nurkadele. Lisaks nendele asetatakse
kaks sellist liikumist juhtuvat silti Wabadus
silla, Knvisilla ja Njnksilla otste juurde.

Tartu wabastamise aktused
koolides

Linna kooliwalitsnse korraldusel tuleb
Tärtu wabastamise aastapäewal, 14. jaa
nuaril, koolides peale kolmandat tundi kor
valdada päewakohaseid aktusi. Peale aktust
enmn koolitööd ei ole, waid õpilased lähewad
koju.

Kolm eramootorsõidukite parki
Wiimaste aastate jooksul on pidewalt

suurenenud era mootorsõidukite arw Tarws.
Linnawalitsus möödunud koosolekul määras
kindlaks kolm era mootorsõidukite parki, kuhu

on wõimalik jätta autosid seisma. Kesklin
nas asub eraautode park Suurturul maja
nr. 3 ees teine autodepark asub Lihaturg nr.
7 maja juures, praeguse autodepesemise hoo

wj jmires, kolmas erasõidukite park on raud
tcejaamas J. Kuperjanowi ja Waksali täna
tva nurgal. Era mootorsõidukite pargid tä
histatakse rahwuswaheliste märkidega.

Llusi tööalasid meistrite ja õppi
nud tööliste seaduse alla

Haridusministeeriumi kntseoskus-osa
konnast teatatakse Tartu tööoskusametile, ei
meistrite, oppirntd tööliste ja tööstusõpilaste
seaduse alla kuulnwad edaspidi ka: galwano
plasika õppeaeg 3 aastat, mehaaniline kudu':

mine õppeaeg 3 aastat, mehaaniline ket
ramine õppeaeg 3 aastat ja soolte ümber
töötamine —õppeaeg 2 aastat.
Tööstuste juhatajatelt nõutakse

kutset
150 cksamilesoowijat tööoskusametiS

1. jaanuarist hakkas niaksma nõue, et
tööstuste juhatajad peawad olema kutsega
isikud. Kesktööstnstes meistrid ja suurtöös
lustes insenerid wõi keemikud. Wastaw
ringkiri majandusministeeriumi poolt saa
dcti laiali juba enne jõulu.

Seadus näeb ka ette, et 1. jaanuarist
alates juukse-, worsti-, liha-, pagari-, kon
diitri-, rukkileiwa-, saia ja sepiknküpsetamise
tööalal nõiltakse töökoja juhatajalt kutset.
Seepärast ka nende! tööaladel juba eelmiste!
tööoskusameti cksamiset foonidel sooritati
rohkesti eksameid. Kutsetunnistusi hankisid
mitmed Tartu tuntud töösturid ja töökoja
omanikud. Eelolewale eksamise. soonile, mis
algab neil päewil, on tööoskusametitz regift
recritud umbes 150 kntsesoowijat. Neist erit'

rohkesti on eksaminante rukkileiwa, saia ja
sepiku küpsetamise alal. Eksamitööde wäl
jaandmine toimub pühapäcwal kell 4 töö
osknsameti ruumes.

Õppelepinguga seotud tõöstus
õprlased kooli wastuwõtmisel

eelistatud
Tartu Tööstus-majandusZPilaÄe kooli juha

tajale on baridusnünisteeriumi lutse oskuse osa
konnalt saabunud kiri. milles juhitakse tähelepanu
sellele, et edaspidi kooli tuleb wastu wõtta esi
mescs järjekorras ueid tööstusõpilasi, kes on sõl
minud õppelcpiugud. Kui ruumi on koolis, siis
woib õpilasteks lvõtta ka teisi soowijaid.

Praegu koolis õpib 5,30 õpilast, neist H>pe
lepinguga on seotud umbes pooled.

Pühapäewal jagatakse eksamitöid

Cksamit«ide wäljaandmme tööoSkusametis
toimub pühapäewal kell 4 p. l. Samal ajal
toõemksc eksamitele wastu tveel üksikuid sootvijaid,
kes on pärit maalt ja ei saanud õigel ajal regist
rcerima tulla.

Tartlased, täitke oma
kohustust

Möödunud aasta maikuus algas uus kor
jandus allweelaewade häwitajale 
muretsemiseks. Korjandus on kestnud kuni
siiani, ning juba Wabariigi aastapäewal
toimub järjekordne summade üleandmine
riigiwanemale. Eelmisel korjandusel suu
deti ülesseatud eesmärk, 200.000 krooni kor
jamine täita 100-protsendiliselt, siis ka nüüd
ei tohiks uus korjandussumma mitte wähe
maks jääda. Paljudel kohtades on suudetud
ülesseatud normid juba täita, kuid on ring
kondi ja kohti, ku's seda siiani pole weel mitte
tehtud.

Oma kohustus selle ideelise ja meie rah
wuspoliitiliselt nii tähtsa ettewotte wastu
tuleb täita ka tartlastel. Siiani on nimetat.
korjandus Tartus läinud wõrdlemisi aegla
selt. Tartule määratud summast on suude
tud kokku koguda ainult 27 prots. Nüüd, kus
korjanduse teostamiseks on jäänud järgi weel
waid wäga lühikene aeg, peaksid täie jõuga
selle teostamisele kaasa aitama kõik. Majan
duslikud ettewõtted, kus walminud eelmise
aasta töötulemused, ei tohiks puhaskasu sel
gumiscl mitte unustada annetamast summa
fib allweelaewade häwitajale relwade mu
retsemiseks. Kellel on aega ja wõimalusi,
muretsegu endale wastaw korjanduslcht,
millega ta saaks teostada korjandust oma
tuttawatc ja sõprade ringis. Eriti peaksid
korjanduse edukaks läbiwiimiseks kaasa aita
ma kõik organisatsioonid, kelledel selle teosta

mine wähemalt oma liikmeskonna keskel ei
tohiks walmistada suuremaid raskusi.

Kohapeal korjandust korraldaw toimkond
loodab kõikide tartlaste wastutulekut selle
nii tähtsa riigikaitselise ülesande teosta
misel.

Tartu õpetajate erilaadne õhtu
KohwiK „Centralis"

Tartu õpetajate omawahcline kooswiibimin.'
täna õhtul kohwik „Ccntrali" rulimes tõotab mit
mett huwipakkuwaks kujuneda. Awasõnadega esi
neb kooliwalitsuse juhataja, abilinnapea K. Luik,
sellele järgnewad wiinli-. klaweri-, laulu- ja
saksofonik-soolod ning. deklamatsioone. Selts
kondlikns osas ei puudu ka ennustused uneks aaö
taks ja õnnewalamine. Järgneb tants, ühislaule
ja ajawiitemäuge.

Kuna Tartu õpetajaskond kujuneb erikooli
tüüpide järele töö- ja tegewusalalt mitmesse
liiki, siis selline kooswiibimine jääb ainulaadseks
wõimaluseks üksteisega tntwumijeks ja mõtete
wahetamiscks.

Kooswiibimisest, miZ algab kell 9 õhtnl, wõi
wad wõtta osa ka õpetajate perekonnaliikmed ja
lähemad tuttawad.

Piihapäetval, 10. jaan. pühitseb Tartus
ehitusmeister Juhan Schüts praegusel ajal
Ivordlemisi haruldast sündmust tuld
pulma.

Juhan Schüts on sündinud 13. märtsil 1858.
a. ja tema abikaasa Marie 30. juunil 1863. a.
Abielupaar Schütsid on waatamata kõrgele eale
mõlemad hea terwisc juures ja on üles kaswa
tanud 4 last, kelledest üks poeg oma elu jättis
Vabadussõjas. Olgu mainitud, et tuntud wiiul
daja Hugp Schüts, kes äsja saabus kontsertreisilt
Pariisist, on üks Schütsidc lastest. Ka Juhan
Schütsile pole muusika wöõras, waid teda tuntakse
tubli asjaarmastaja muusikamehena, kes sel
lena seltskonnaelust tõhusalt osa tootnud. Soo
wime abielupaar Schiitsidelc helgeid wanadnsc
päewi!

30 aastat ühe Sri teenistuses

Kaubamaja Wennad Prüüside äriteenija
Teodor Wichmann wõib tagasi waadata 30-
aastasele teenistusele nimetatud kau
bamajas ja ühtlasi wõib pühitseda ka 35-a.
äri alal teotsemise tähtpäewa.

T. Wichmann on sündinud 15. weebruaril
1882. a. Walqamaal. Ta on wälja õppinud
müüjaks C. Ä Normanni äris Pärnus. Tartu
siirdus ta 1902. a., asudes Fritz Faure raua,
ärisse. Jaan Prüüs wõttis 1. jaanuaril 1907.
a. F. Faure äri üle ühes seal teeniwa personaa
liga. Nii asus Teodor Wichmann Prüüsi äri
teenistusse, kns ta püsinud tänaseni, alul Jaan
Prüüsi ja hiljem tema poegade Elmari ja Harri
juures. T. Wichmann on ka kauaaegne liige
Tartu Äriteenijate Ohinqus.

Ametikaaslased ja sõbrad soowiwad täht
päewa pühitsejale õnne ja jõudu edaspidiseks te
gewuseks.

Lühidalt
Ulila kütteturba wedu anti walja

Linna elektrijaama poolt korraldati Ulilast
kütteturba Tartu weo wäljapakkumine. Wähem
pakkumisel anti wälja turbawedu Ulilast Tartu
kahele ettewõtjale, Weinsteinile ja Müllerile, kel
lede pakkumised olid kõige waStuwõetawamad.
Kütteturba wedu Ulilast Tartil teostawad ette
wõtjad wajaduse järgi.

Raudteekompanii aastapäewapidu
Täna õhtul korraldab Tarw Malcwa üksik

raudteekompanii malewa ruumes aa-Ztapäewapeo.
Pidu algab kell IAQ õhtul.

Kiitteknsimuse loengud '
Majaonmnikikude Koja Tartu osakond korral

dab eelolewal pühap., Suurturg nr. 13, fiit
iowsimust käsitlema kõnekoosoleku. Koosolek al
gab kell 6 õhtul. Ettekannetega kütteküsimuse
kohta esinetvad linnanõunik J. Roo, eradotsent K.
Grimm ja ins. 28. Sõrra.

Kogukonnamaksumaksjatelx erikartoteek
Linnatvalittsüsc rahandusosakonnas seatakse

linna kogukouimmaksuino-ksjate jaoks sisse erikar
toteek. Kartoteeki märgitakse kogukonnamaksu
nmksja kohta wajaliknd andmed, kunas sündinud,
kui palju kogukonnanmknl määratud, kunas tasu
wd jne. Ndse htlcß linualvalitsuse rahandusosa
konnas kogukonnamaksnmaksjaic jaoks sisse seada
ligi 40.000 kaarti.

TrMmeistrid „Bürgermuss«" lawal
„Bürgcrmnsses" esineb täna õhtul eestlane,

maagik Ernesto Peerna ja tema naiskaaslane
Enid Taylor mitmesuguste trikknnmbritega, mil
listega mõlemad kauemat aega on esinenud ka
Soomes.

Tartu kinod
„Centralis" jookseb eilsest peale sisukas silm
ähtsu 1 et u naine". Filmitud Oscar

Äildcsi järgi. Käsikirja koostaja on firfl kaunis
ivabalt talitanud, kuid Aildc tvaimnkast ja
peenelt nüauseeritud dialoogist on siiski waga
palju tallele pandud ja ka üldiselt on särisetoa
maimuga inglase wnim lchtvimas üle tertvc silmi.
La-wastaja on andnud intriigiarcngule järjest
tõuAtva hoo, piucwns tõuseb iga stseeniga ja
mitte ainult wäliselt, lvaid ka suure sisemise pin
gega, psühholoogilise ehtsuse ning haarawusega.
Kulminatsioon plahwatab filmi lõpul ja kuni
selleni on waataja kogu aeg Zvcnbumatult kaasa
kistud. Suur teene siinjuures on ?a kahtlema
tult peaosa tõlgitsejal G. Griindgensil. kes oma
haruldaselt suure sisemise jõukullusega an
nab otse rabatvaid stseene. ..Tähtsusetu naine"
on filmidraama, mis ülokaalus olewate kergete
operettide ja komöödiate wahcle mõjub wärsken
dcrtva ning waimuergutawa puhanguna. 
Lisaks kultuurkroonika. kus kuuleme muuseas ka
wälisministcr Fr. Ake l i eestikeelset kõnet ja
waatesilm.

„Metropol" näitab kabt tnaremnähtnd silmi.
„Eel kõige isamaa" kujutab episoodi
maailmasõjast. Noor kadett ohwerdab oma elu,
et SaDsa ristlejat jätta inglaste kahuritule ette.
Alles hiljem saab Inglise lahinglaeiva kõman
där teada, et noor kangelane on ta tvöljaspool
abielu sündinud poeg. Film Inglist produkt
sioon on mceldiwalt erapooletu, mida alati ei
saa öelda mõnel teisel maal wändatud sõjafilmide
'obtm ..Eelkõige isamaa" paknb põncwaid mere
lahingu-stsccnc ja kohati kaasakiskMvat mängu.

..Suur naerup a r a a d" Dick ja
Doff'iga pakub naeru kõrtval ka rohkesti luksus
likku rewüüd ja isegi ..Micki-hiireke" on põimi
siid tegeiwustikku. Lahastena tnndulvaid kohti
'aiakaalnstatnad mõnednr päri? terawmeclsed koo
milrsed situatsioonid, nii et üldiselt filmi tase
pole madalam taolistest.

„Laine" „Pat ja Pataschon jänestena".
Kino Apollos: Waene wäike rikas tüdruk.

Kiriklikke teateid
Tartu Ew. Wend. Seltsi paltvemaja Rae

koja 23. Pühapäewal kell 8 homm. palwetnnd.
Kell 5 p. l. jutlustab stud. theol. A. Kärner. Nel
japäewal kell õ p l. palwctund. Juhatus.

Adwent palwela. Lille t. 18. Laupäcwa!
kl. 7 õhtul kõne. Pühapäewal kl. 5 p. l. kõne.

Adwent palwela. Puiestee t. 45. Laupäcwa!
kell 7 õhtul kõne, teemal: Jumala kogudus Sar
dise, Filadelfia ja Laodikca ajajärgus". Walgns
pildid.

Pühapäewal kl. 7.30 õhtlil kõne.
Pühapäewal, 10. jaan. kl. 10 homm. algab

pühapäcwakool tegcwnst Puiestee palwelas 45
Palume lahkesti teie laste osawõttn.

Juhatu ?.

Kõnesid ja koosolekuid
..Karskuse Sõbra" hmniõhtul pühapäewal, 1«»

jaanuaril s. a. kell 8 õ. kõneleb oi.-Adolfi tn. 18
õpetaja H. Mark „?Ais mõik? meid hnwiiada?"
Läbirääkimised. Seltskondlik osa.

Homseid sünnipdcwl

Homme pühitseb raamatukaupluse ja
trü?ilk!oja omanik Ludwiq Roose oma 50.
sünnipäelva.

Sümnpäewalaps on põline Tartu kodanik, õppis
K. E. Sööt'i trükikojas trükiladujaks. Peale õppe
aja lõppemist sõitis Peterburi töötama, kust mö
ne aasta pärast kodulinna tagan tuli, asudes
uuesti Söörü trükikotta tööle. Llbicllus 1910. a.
Aino Feldmanniga. Kaks aastat hiljem asutas
Tähe tän. raamatu- ja kirjutusmaterjali kaup
luse. 1921. a. omandas ostutecl ülikooli tän.
Jusri raamatukaupluse ja trükikoja, kus praegug;
tegutseb. Seltsielust tnõtab osa Tartu Graafika
töösturite Ühingu juhatusliikmcna ja Wabataht
lifits Tuletõrjes.

Juubilari poeg õpib ülikoolis, kuna tütar pä
rast gümnaasiumi lõvctamist omandas ka erihari
duse Kehtna majapidamiskoolis.

AndroS Rõuk, õpetaja ja scltsidctegclane,
sünd. 10. jaan. 189-1. aastal itbiljaudimaal.

Mihkel llicbanc. põllninecs, kirikutegelane,
sünd. 10. jaan. 1891. aastal Viljandimaal.

Gustaw Nurm, Wana-Lõ>oe O-kl. algkooli
juhataja, sünd. 10. jann. IS7B. aastal Ka mi ida
trallas Tartumaal.

Juhon Prost, äritegelane ja kaitseliidu orga
nistcrijaid. sünd. 10. jaan. 1881. aastal Nar
toas

kolmekordne juubel

Pühapäewal pühitseb Antsla ärimees
ja seltÄoimatcgclane Karl Kiwi oma 60 a.
sünnipäetwa ja ühtlasi ja 40 a. seltskonna
j<z 30 a. äritcqewnst jtmbelit.

K. K. vn sündinud Valgamaal, Kaagjärwc
tvallas 10. jaanuaril 1877. n. põllupidajate po
jana. Üldhariduse omandanud Walga' linna
koolis ja selle järele edasiõppimise tcq mnanda
nud wallasekretäri kutse. Töötanud sel alal mit
mes tvallas kuni 1905. a.

1905. a. sündmuste puhul K. Kiwi satub
wastuollu tolleaegsete wöimumeestega. mille ta
gajärjel ta poliitilistel põli j ustel pidi paos wii
bima Soomes ja Wcncmaa kubermangudes ja
samadel põhjustel ka Riia liuna kindlustuswan
gi-Z poliitilise wangina.

Osa wõtnud Maailmasõjast ja kaitseliitlasena
Eesti Wabadussöjast. ühtlasi ellu kutsunud Wa
badussõja ajal „Ishistöä" Autola osakonna ja
olnud selle energiliseks juhiks.

K. Kiwi alaliseks asukohaks on olnud, ala
tes 1907. aastast, Antsla alew, kus ta ärialai
tegelnud 30 aastat. Oma ärialalise. tegewuie
kõ utval on ta pidewalt ja edukalt juhtinud koba
likku seltskonnategewust.

Õõwalwe apteekides
£ÖI wastu pii hap äelv a on awatud jäui

nnsed apteegid: L. Eiini.üski. iliiüui t. 5, L
Siim. Narwa t. 78, H. Parts ja P. Rcinboid
Riia t. 51.

Pauluse 2. pihtkonna aruanne
kinnitati

Reede õhtul oli Pauluse 2. pihtkonna
nõukogu koosolek, kus kinnitati möödunud
aasta aruanne. Majanduslikult on möödu
nud aasta olnud edukas. Aasta jooksul on
tasutud wölgu üle wecrand miljoni sendi ja
peale selle kogutud wcel reserwsummasid.
Pihtkonna liikmete arw on tõusnud ja sün
diwu-s on suures ülekaalus.

Koosolekul wõeti lvastu 1 miljon sendise
loterii eelarwe ja loterii korraldajaks waliti
O. Laurits.

Pihtkonna juhatusesse waliti P. Kanarik
esimeheks, P. Wittak abicsimeheks, sekretä
riks O. Laurits, laekuriks A. Lõoke, laekuri
abiks E. Rooma ja ametita liikmeks Juh.
Oss. Rewisjoni komisjoni waliti J. Mäflo,
W. Jamberg ja A. Sotnik.

Koosolekul otsustati saata terwituste
legramm peaministrile K. Eenpalule tema
perekondliku tähtpäewa puhul.

Kaitsemalewa teateid
Tartu Malewa suurtükiwäe diwiSjont

õppus on pühap. kell 9 hommikul Tähnvcre mm
sas 4. suurtükiwäe grupis. Õppustest chatvõtt
kohustuslik kõigile ditvisjoui liikmetele. õpvuS
tele ilmuda relwadeta. Ditv. pealik.

Noorkotklus

Kolm uut noorkotkaste rühma
Noorte Kotkaste Petseri malciva poolt asu

tati kolm uut noorkotkaste rühma Puürt
nowo, Koloivino ja Kõrgesilla.

Senine malewalvanem Greenhcrg
auwanemats

Noorte Kotkaste Petseri inalcnx tvalis senise
kauaaegse uialolvanxinema. end. koolinõuniku
Karl Greenhergi auwancmaks.

llucks malalvawanemaks kinnitas peatvanem
koolinõunik Wiktor Wiilupst. Elukoha muutmise
tõttu wabastati malewaivanema abi kohalt kooli
nõunik A. Kõiw.

Riigikohus
Tsiwiilosakonna atvalikul kohtuistungil 19.

jaanuaril iulewad arutusele Anna Rassoni, Mats
Rossi, Andres Kesleri. Karl Waldu, Hiudrek
Pronnui. Arnold Tebni, Alckstruder Madissoni.
Eduard Kaupmehe, Otto Tiesi, Jaan 
Xsttstx Metsa, Lydia Maripuu, Karl WAlbcrgi,
Anialic Hansoni, Meksande-r Ponmauni, Nar
ina maksu inspektori (suru. Dimitri Zadejenm tes
lanicndi kinnitamine), Nanoa maksuinspektor?
> suru. Aleksander VäljameeSst päranduse au),
lstariva maksuinspektori (suru. Robert-Wolde
niar Lugenbcrgi päranduse asi), Johannes Põld
mäe ja Heinrich Nieländeri nõudeasjad.

KriminaalosakonNa mvalikul kohtuistungil 20.
jaanuaril on arutusele määratud: Liisa Pcek
manni, Erich Berni, Juuli Jõhcda. Kusta Moo
ritsa, Rudolf Neinsoni, Georg Asu, August Ei
diku. Arkadi-Fcrdinand Nõmbergi, August Meose,
Joosep Rubanowitsbi, Aleksander Roosalk,
tarn Engelbrechn. Loiviise Atsi, Peeter Tchivalbe
Jaan Tärni, Felix Suitsu. Artur Puuscppa, Elf
riebc Wiidase. Martin Hanseni, Arnold Mtcn
dergi ?a Minna Arbi süüdistusasjad.

Tsiwiilosakonna anxrlikul kohtuistungil 22
jaanuaril trilelvad arutusele Elisawcia Jaaii
Efrem Nikuini. Mihkel Kõilvsaare Kaarel Mur
nm. Anna ja Aino Tombergi. Jsäk KolbcTa? m
tcmic Talhnna Eesti Kirjastusühisuse. Jakob
Rmcnbcrgt. August Knllaki. Elie Lorchi. Alck
mndcr Shwedomckn. Põllumeeste Panga likw
komis! Tartu maksuinspektori (surn. Karl-Gus
mw Puri on l testament). Joosep Mema. surn.
,?aan Tootsi tesünnendi ja pärija, Olga Karaski
lmoldaia Reet Blau. Juulis Paju, Hans Kuuma,
sulguri abimakiuinspekton (suru. August Mägi
testament). ja Aleksander Leiti nöudeasjad.

Ehitusmeister Sehüts pühitseb
kuldpulma

Teodor Wichmann

Ludwig Roose 50-aastane

Karl Kiwi

Teater ja muusika
„Wane«wise" teater

Täna kl. 4 odawähinnaline noorsoo- ja laste
etendus

„Wiiuldaia Lulli"
üldhindadega 20, 30 ja 40 j. Üfjtlaft läheb fee tuff
läita wiimast korda, millele olgu juhitud kõikide
õpilaste ja lastcwanemate tähelepanu, sest see
tükk ja samuti ka lawastus on seda wäärt, et seda
näeks kogu Tartu noorsugu, nagu seda arwnstns
korduwait rõhutanud on.

Kell 8 õhtul
„Mad. Butterfly"

See ooper on Tartu publikult leidnud täit
tunnustust ja rõõmustawalt suurt osawõttn.
Kahjuks pole teater „Mad. Butterfly" etendusi
saanud anda järjekindlalt, ning seetõttu on seda
senini suudetud mängida ainult 4 korda. Wiimanc
pikem woheaeg tekkis selle ooperi mängimisel prl
(£. Maasiku haiguse tõttu, tema edaspidiseid eten
dusi takistawad aga „Madame Butterfly" eten
dused „Estonia" teatris. Kuna mõlemad teatrid
kasutawad ühist materjali. juhitud pub
liku tähelepanu, et Peale tänase läheb Tee ooper
sedapuhku weel ainult uks kord, ning ~Wanemui
sel" on wõimalik selle mängimist jätkata allei
peale sama ooperi „Estonia repertuaarist wäi
jajätmist.

Piihap., 10. jaan. 8 etendust: Kl. 12 päewa'
odawahinnaline lasteetendus (20—60 j.)

„vnnehaldjas"
Kl. 3 päewal

„Tütarlaps tänawal"
See kahe Ungari kirjaniku, Törõk-Emödi õ

pildiline komöödia meeleoluliste wahelauludega
on leidnud Tartu publiku poolt wäga sooja was<
tuwõttn, ning on selle hooaja cnamkülastatnd
lawastnlek?. tänawal" etendusel on

ikka olnud õhtuti, sest tema raske lawastus takis
tab seda päewasesse mängukawasse wötmast, ku
na aga teatrikülastajate hulgas on palju neid.
kes etendusi saamad külastada ainul: päcwal, siis
kõik need pidagu silmas seda ainukordset „Tütar
laps tänawal" päcwast etendust.

Kell 8 õhtul operett
„Nahkhiir"

Seda J. Straussi operett: on mänginud
kõik suuremad teatrid ning tema tviisirikkus on
Põhjuseks, et ta püsib paljude suuremate teatrite
repertuaaris juba aastaid.

Tartu Draamateatri Stuudio
Pühapäewal, 10. skp. 2 üldhindadcga oda

wahinnalist etendust:
Kell 4 p. l.

„Elu aabits"
See prantsuse parima näitekirjaniku Mar

eel Pagnoli 4-waatusel. komöödia on järjest
suuremal määral wõitnud meie publiku tähele
panu ja seda täie õigusega, sest keda ei hnwitaks
õppida tundma äri, wooru'?, au ja armastuse edu
saladusi.

Pühapäewa õhtul kell 8:
„Ehk oli ta luuletaja"

Rootsi kirjaniku R. Josephsoni näidend 3
waatuses on täie õigusega äratanud teatripubliku
huwi oma originaalsuse tõttu. On tõsiselt waiel
dud selle iile, kas restorani riidenagi juurest
tõusew kangelane, kes ennast kõigest maisest wa
baks waletab. on reaalne isik wõi ei ole seda
mitte. Kes selles kahtleb, see ärgu jätkn kasu
tamata juhust, et selles ise weenduda. Rootsis sai
see tükk hiiglamenu osaliseks.

Mõlemad tükid lähewad üldhindadega h 3õ
senti ja kaitsewäelastele õ 2.'» s.

Meeslaulu Seltsi lauluharjutus pühapäewal,
10. jaan. kl. 11 homm.

Sport

Valgamaa parima sportlase
otsimisel

Walgamaa parima sportlase austamiseks ta
hetcckse Walgas korraldada spordihall. Walga
maa parmra sportlase tugeüvamaks kandidaadiks
peetakse kettaheite Eesti rekordi praegust oma
ntßfu P. Määri tsat, kes küll praegu enam ei ela
Walgas. Spordihallile loodetakse tulewat ka
mõnd meie tuntumat maadlejat ja rühm' tvõim
lcjaid.

Praegu tviibiwad Tallinnas raskejõustiku juh
tide täienduskursustel Walga maakonna spordi
instruktor P. Nõo ja Walga Spordiklubi liige
F. Rebane, kes ühtlasi pcalvad ka läbirääkimisi
tuntumate spordimeestega Walga spordihallile
tulekuks.

Szabo ja Höckert ei sõida Ameerikasse
M. Szabo, G. Höckert ja teisi euroopa pare

maid jooksjaid kutsuti Ameerikasse wõistlema.
Kuid nagu selgub, ci sõida sinna ei Szabo ega
G. Höckert. Szabo nõndwat oma reisi eest tvähe
malt 3000 dollarit, millist >'ummat ameeriklased
aga ei ole nõus maksma. Ameerikasse ei soowi
sõita ka G. Höckert.

Inglise tudengite jalgpalliwõit sakslaste üle
Londonis peeti üliöpilasmeeskondade wahel

Inglise-Saiksa maatvõistlust jalgpallis. Inglased
wõitsid 1:0, kusjuures nende tegelik ülekaal oli
suurem, kui seda näitab wärawatc suhe.

Pcrry woitis Vines'i
New Dorgis 8000 pealtwaataja eeS kohtusid

kaks maailma parimat tennisemängijat: inglane
Fred Perry ja ameeriklane Q. Vines. Oodati
ameeriklase wõiw. Ent Perry näitas meel kord,
et ta määrib maailma parima tennisemängija
nime. Ta näitas toredat mängu ja tvõitis nelja
setilises mängus tagajärgedega 7:5, 3:6, 6:3 ja
6:4.

TennrsesPorLastele WSSriKat
järelkaswu

Eesti Tennisliit on asunud hool: kandma
meie tennisspordile wäärika järelkaswu saeta
miscks Selleks tahetakse eriti silmas Pidada meie
koolinoori, kellede seast wöiks wõrsuda uus: wal
aepalli suurusi. Mõnd aega on juba amet,? lndu
treener E. Hiiop, kes samuti tahab erllist roh
ku panna noorte mängijate kaswatamisele Tree
ner on oma ametisoleku ajal astunud kontakti
mitmel pool kohapealsete tcnnissportlastega ja
Püüdnud selgitada noorte juurdctõmbamisc wot
maiusi.

Mõne reaga spordimaailmast
Poznanis peetud Poola Norra poksi maa

wõistlus lõppes poolakate wöiduga 12:4.
Euroopa raskekaalumeistri nimele kohtuwad

weebruarikuul Berliinis sakslane Köblin ja prae
gune tiitlikandja belglane Pierre Charles.

Wiini Spordiklubi jalgpallimeeskond wõitis
Pariisis Prantsuse rahwusmecskonda 1:0.

Rootslane Björn Borg, Põhjamaade pare
maid ujujaid, ujus Aarhusis 100 m rinnuli 1.12,1
ja 400 m wabalt 4.52.4. mis mõlemad wäga
wäljapaistwad tagajärjed.

Nõmme Kalju korraldab wabamaadluse
esiwöistlused

Eesti esiwöistlused tvabainmadluses korraldab
Naskejõustiku Liidu loal Nõmme Spordiselts
„Halju" 13. ja 14. weebruaril. Esivõistlustele
ülesandmise tviimane tähwäetv on 8. weebruar.
Väljastpoolt osawõtjaile on korter wõimaldatud.

Davoses algas üliõpilaste taliolümpia
Aiccdel algasid Davoses üliõpilaste taliolüm

pia wõistlused. Kuna esimesel wõistluspäetval
tvalitses Davoses suur lumetorm. siis oldi suu
uitud mäesuusatamist edasi lükkama. Õchtupoo
likul rauges torm ja ära saadi pidada 14 km
suusatamine, kus wõitjaks tuli norralane. Ui
õpib Zürichi ülikoolis.

Walga ja Irboska piir
Detsembrikuu jooksul tuli Malga jaama kau.

1670,9 kg kaubaga. Meilt läks wälja 2256 rei
?-? 512328 kg kaubaga. Nende

-5 °n fa "le 100 Läti juudi kcSkatsid siu, puh, pidamaS. '
- tuli Leedust ja läks transiidina üle
sattuma Rootsi jQ Toome 75 hobust

«amol kuul tuli Irboska kaudu 'Nõukogude
Weneft me.le 250 wg. 4340030 fg "0Ä
za transiidina 72 wg. 220180 kg kaubaga Nii
tuli sealt meile 00 wg. suvcrsossaati- Ic' 1
fnafifuoln, 03 »vg. rauda. wa soola i m
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Suurem plekitõöstus vajab
«n ergi li si

agente

kellel laiem tutvuskond
kaupmeeste seas. Teat Tal
linn, pk. 399 «Reisija» all.

2-liikm., haritud perekond
Väikeses linnas vajab vilu
nud ausat, tunnistustega

maioMiot

Läbi rääkida ptihap. ly. jaan.
kl. 4 p. 1. Suurturg 17—S, 111
kord.

I Vajan nooremat

teenijat

kes iseseisvalt hästi keedab
ja haritud eesti perekonnas
teeninud. Uueturu 9—3, Tulla
kl. 10—12.

Uajaiakse

InteÜig. keskkoolilõpet. laste
pr!., eesti ja saksa keele os
kusega; ettekandjat ja 1. jär
gu keetjat restorani; iseseisv.
üksit.-keetjat ja talupere
naist. Läbirääkim. kella yz II
kuni i/z 1. suurturg 3, Kristi.
Koorte Naisühingus.

Noor tütarlaps võib tulla

õpilaseks

masina- ja käsitööde alal.
Narva tn. 107—4.

Saapapcalsctetegija vajab

MiSÕlillli

Tartu. Aida 14—2.

Vilunud

kudujat

on tarvis. Töö aasta läbi.
Raekoja 67—3.

Daamide -f,

juuksurit

sarvis, või osak. iifirilc anda.
mööbl. kort. või ilma, Tähe
132-b, krt. 4.

Vajatakse suuremasse tallu
kutseoskusega

nais

karjatalitajat
Pakkumised ühes endise tee
nistuskohaga ..Postini." rnit
kpl. ~Nais-karjatalitaja".

Haritud noor

neiu,
hea Iseloomuga, lastesõbralik,
aun ja korralik, kes oskab ma
japidamist juhtida, õmmelda
ja vahest äris abiks olla,
leiab koha ärasõiduks. Kirj.
Võru, Vabaduse 7—l.

Otsitakse

llllW

kes hästi keeta oskab ja tun
nistused omab. Karlova tn.
nr. 29—2, II k., kl. 9—12 ja
4—6,

Vanem 'V

iooMilfs

leiab kauemat teenistust pa
bexiäris ..Kodumaa". Alek
sandri 10.

Vajatakse

plekisepa

õpipoissi

J. Otsa ptekitööstus, Tartus,
.Vaksali 25.

Linna ligidale tallu vajat.
kohe

tüdrukut
Kaupa tehakse pühap. 10.
skp., kl. 10—2 p.. Tähe tn.
rr. 78—2, tulla hoovi kaudu.

Vajatakse

«MIDI

kes valdab täielikult saksa
keelt, ajutisele tööle. Pakk.
Pressa. RiiiitH IL ..Saksa
keel" all.

Vaiatakse
2 meestöölW

kändude iuurimiseks Cosalt
lõhkeainega). Kaubelda
Tahtvere vallas, Loo nr. 3
talus. Sootj tel. 9.56-r, (Tar
tust 7 km.. Viljandi teed).

Vajatakse väikesesse pere
konda

üksiteenijat

kes iseseisv. keedab ja kõik
majatöid oskab. Van. 25
kuni 40 a. Vallikraavi tn. 12,
alumisel korral.

Tarvis kndojat
ja õpilast sukatöö peale või
kellel on 10—11 kl. masin,
võib saada sukke omas ko
dus teha. Teat. Narva tn.
nr. 107, jalanõudctööstus.

Vajan

WüoriDoisii

Jõgeval, Jaama tn. 3.

Tarvis "

WMM

restorani. Teat. ./Postim."
rmtkpl. ~Maja-perenainc".

Vajatakse maale, villavab
rikusse täiesti töötundjat

ketralat
Teat. Narva tn. 109—4.

Karske ja viisakas noor
mees, otsib kuhugi suure
masse

toi »

Miots

või vanemaks sulaseks, olen
12 aastat talu juhtinud ja ise
kaasa töötanud: olen selles
vilunud. Teat. .Postim.' raa
matukoi. ~12 aastat".

Maalt tulnud noormees palub

kohta

linna, kas hobusemeheks, la
dusse või muud vastavat tee
nistust. Teat. „Postim." rmt
kpl. „Maalt tulnud noormees"

Hrad töösturid, kaupmehed!
Kes teist võimaldaks koha või
mingit

tööd
korralikule, töökale noorme
hele. Kirjad ~Postim." rmt
kpl. „Töökas -f- 27".

M liiDiims
palub kohta ärisse õpilaseks,
kinno, vabrikusse, perenaise
abiks, toatüdrukuks või muud
sündsat teenistust. Teatada
..Postim." rmtkpl. „Õiglane
tütarlaps".

HMD

soovib õmbleja juurde tööli
seks või käealuseks. Ou va
remini õppinud ja oskab töö
tada. Kirjad saata Orava
vaksal, Niitsiku, ü. L.

Üksik naine palub mingit
tööd

Olen võõras. Olen Tallinnas
lihaäris töötanud 8 a., võin
perenaiseks olla kas linnas
või maal; tööd ci karda. Kiri,
~Postini." rmtkpl. „Ootan 37".

Vilunud : 3
aednik

soovib kohta. Tunnen lava-,
kasvuhoone ja puukooli t.;
oman tunnist. Nõustun ka
igasuguse teise tööga. Kir
jad „Postim." rmtkpl. „Aecl
nik 5364".

Aus, keskealine
teenl|a

soovib kohta; oskab keeta,
on soovitused väikesse pe
rekonda või üksiku juurde.
Armastan lapsi ja tunnen
õmblustööd. Teat. ~Postim
ehe" rmtkpl. „Korralik
5365".

Ustav, vanem naister. soo
vib

kohta
lapse juurde või passi jaks.
Võru tn. 19—4.

Aus, korralik naister. soo
vib

teenistust
ükskõik mis töö peale. Soo
vitused head. Kirj. ~Post
imehe" rmtkpl., ms. „M.
L. 40".

l,p. tööandjad! Palun või
maldage ausale, korralikule
ja haritud

maaneiule

mingisugust, tööd. Soovita
jale tasu. Te?t. ..Postimehe"
rmtkpl. ..Tänu -•!- tasu".

Hea oskusega
vilunud keetta

otsib kohta restorani või mu
jale suuremasse asutusse.
Võib ka ärasõiduks olla. Tea
teid „Postim." rmtkpl. „SOOT
vitused olemas nr. 2".

Lasteaednik
valdab 3 kohalikku keelt, soo
vib laste juurde (võib ka
mõneks tunniks päevas
tulla) haige juurde, arsti
juurde või passijakoht. Soo
vitav omast korterist, Teat.
„Postim." rmtkpl. ~Tunnist
used olemas nr. 3",

25 a. intelüg., kirjandus
huvil, noormees, kellele elu
on ülekohut teinud, palub
lugupeetud kaaskodanikke 
mitte juute võimaldada

mingit teenistust!
Varem olen töötanud ajakir
janduse alal, viljakaupme
hena ja kantseleitöödel.
Oman soovitajaid ja vajadu
sel kautsjoni. Kirj. kuni 12.
skp. ..Post im." rmtkpl. ~Ant
isemiit" a11.

Lp. tööandjad! Võimal
dage vilunud ja korralikule
maa

pautSSmehele
teenistuskoht, kas tisleri töö
kotta või ehitustööle. Teat.
„Postim." rmtkpl. ..Korralik
töömees".

Vilunud villa-

IIIMMM

otsib kohta. Pakk. Tartu,
Elva tn. 43—2, E. K.

Lp. härrad! Kas leiduks
teie seas kaastundlikke süda
meid, et võimaldada nöorele
pr. mingis.

teenistust
või oleks võimalik muidu
toetada, tasuks hea sõp
rus. Palun teat. .Postimehe'
rmtkpl. „Jäan lootma 5375".

Preili otsib
tegevast

kas kontorisse või ärisse.
Tunneb raamatupidamist ja
masinkirja. Valdab kolm ko
halikku keelt. Teat. ..Posti
mehe" rmtkpl. ..Raamatupi
daja 1937. a." all.

Korralik ja ustav
maaneiu

palub teenistust passi jaks või
teenijaks. Pesen pesu ja ar
mastan ka lapsi. Kirj. „Pos
timehe" rmtkpl. ..Ustav 30"
või suusõnal, Aleksandri tn.
nr. 70—8.

Elan nüüd Riia fän. 48—1.
Palun kõiki, minu endisi ja
uusi sõpru külastada. Teen

kii-ja iili

väga odavalt ja hästi. Aus
tusega Marta Vingissaar.

• Moodne 3-toal. M

korter

on vaba, Hermanni tän„ uues
Tähtvere Uimase»». Küsida
v. ad. H. Valter'ilt, Ülikooli
tn. 5. kl. 10—12 ja 5—7, tel.

nr. 3—30. * 

Tartus, Räni t. 5, (Tamme
linnaos.) üüritakse head,
valged ja soojad

toad ja korterid

täiesti uues majas.

Korter

välja üürida, 2 tuba eestoaga,
Kohane kontoriks või juuk
setööstuseks.. Tööstuse tn.
nr. 11—1.

W Ml

5 tuba, köök veranda, vee
värk üürile anda. Kroonuaia
tn. 10—5.

Soe ja küiv
korter

4-toal., eestuba, köök, rõdu
ja kõrvalruumid, üürile anda.
Kuperjanovi 44—1.

2 koo asetavat

mööbliga tuba
välja üürida täieliku kostiga
kahele ametiskäijale, era
sissck. Küsida Suurturg
nr. 15—2.

1 suur jä 2 vähemat mübl.
päikesepaistelist

tuba
köögiga või ilma üürile anda.
Erasissekäik. Vabriku 4—4,
hoovis.

Möbl. tuba

välja üürida ühele või kahele
isikule. Riia tän. 38—5, hoovis

TUBA

mööbl. ja elektrivalgust, oda
vasti üürile anda. Seals. leiab
ametiskäija prl. kaasüiirilise
korteri. Tähe 103—6, 2. kord.

4-toaline

korter

ära anda. Küsida Veski tän.
nr. 11—3.

Moodne, päikesepaisteline

4-toaline

korter
vannitoa, kõigi kõrvalruumide
ja palkoniga välja üürida.
Hurda tn. 10.

Möbl. tuba

ära anda ühele voi kahele.
Väike 2—4.

Korter

välja üürida, 2-toal., kceduv.
ja 1 tuba. Kivi 45—2.

Korter
2-toal.. hobuseruumiga või

ilma üürile anda. Võru tn,
nr. 104—-3.

Soe, väike, vaikne, erasisse
käiguga ja elektriv.

möbl. tuba
üliõpil, või ametisk. üürile
anda. V.-Kaar 7. Tamme
staadioni lähedal.

li. taim

ära anda. ITolnii 3—7.

Puhas ja soe

möbl. tuba

erasissek,. vagusale intellig.
üürnikule ära anda, õpetaja
fart. S -• I

Korralik usin maa
tütarlaps

soovib peermaha tööstusse,
läiketriikpesukotta, pesuõmb
leja juurde või mujale. Tea
teid „Postim." rmtkpl. ,L 17'.

Noor, vilunud

puhwetipreili
otsib kohta; on töötanud
kauemat aega 1. järgu resto
ranis. Kirjad ~Postini." rmt
kpl. „Vilunud omas töös" all.

Lgp. töösturid ja ärimehed!
Keskkooli haridus, noormees
palub mingisugust

teenistust
Valdan vene keelt. Ka kauts
jon võimalik. Teat. ~Postini."
rmtkpl, „Teenisiiis" all,

Wbleme

meester. riideid, naist, mant
leid. Kooliõpil, hinnaaland.
Kalevi tän. 8.

Vilunud

IWMW

soovib kohta. Kirj. „Postim."
rmtkpl. „Vilunud kuduja".

VBga korralik ja odav
tunnikellade ja kuld-, hõbeas
jade tööstus 0.-ü. .Horoloog'
Tartus, Võidu t. 21. Töötam.
ainult vilunud meistrid. Täp
sed kellad müügil. Ostetakse
kulda ja hõbedat oma töös
tuse jaoks kõrge hinnaga.

Korter

4-toa, ees- ja teenijatoaga;
veevärk, saada Tiigi 4.

libele või kahele vaiksele
ametiskäijale naister,

tuba
välja anda. Tulla laup. oht.
või puhap. kurn kl, l. Aia
tao. nr. 2—5.

Oksjon

Tartu Linna Laenukassas, Auriku tän. nr. 2
on 10. veebr. 1937. a. kell 10 homin. Müügile tulevad
kõik juunis 1936. a. ja enne seda panditud asjad,
mille tähtpäevad olid detsembrikuus 1936.a., kuid %%
tasumata. Viimane %% maksmise tähtpäev oks
jonile määratud asjade pealt on 4. veebr. 1937. a.
Peale seda tähtaega pikendamiseks %% vastu ei võeta,
vaid asjad tulevad välja lunastada ning kuld- ja hõbe
asjade pealt proovikulud tasuda.

Oksjoni päeval muid operatsioone ei tehta.
Laenukassa juhatus.

möbleeritud

tuba

aastaüümikule välja üürida,
telefoni tarvit. võimalusega.
Karlova 29—2, II k., kl. 9
kuni 12 ja 4—6.

Kesklinnas anda üürile
päikeseküllased, soojad ja
kuivad, 2 koosseisvat, hea

mööbliga tuba
(erasissek, ning uus remont).
Küsida Rüütli 1, delikatess
ärist, Mälson.

Üürile anda
2 tuba

kecduv., soe, elektriv. Kü
sida. Tähe tn. 107—3,

Ametiskäija vajab kohe
sooja

mttbl. tuba
kesklinna või Vene tän. raj.
Teat, kirjeldusega „Postim."
rmtkpl. „Nr. 1909" all.

Möbl. luba

erasissek. üürile anda. Soola
tn. 7, küsida Soola 9—4.

Korral, möbl.

tuba

ära anda. Narva tn. 120—2.

Suurem

Ml. lorin:

vanni- ja teenijatoaga ära
anda. Tähe 19, küsida Lille
tän. 22—3.

, Välja üürida
tuba

ilma mööblita ja köögita ühes
kütte ja valgustusega. Gus
tav-Adolfi B—4.

Korter

2 toal., eestoa ja köögiga
välja üürida. Kivi 67—1,
majaomanik.

Vanem naister. soovib

taasüürilift
Tulla pühap. kogu päev, või
argip. õhtuti. Vaba tn. 23—1.

Korralikult
möbl. tuba

erasissek. üürile anda. Eha
tn. 19—3.

6oor room

üürile anda, sobiv ärile või
tööstusele. Tähtvere 4, näha
kl. 12—16.

Mööbliga või ilma
toad

aastaiiürnikule välja üürida.
Küsida Lossi tän. 1, 111 k.,
tuba nr. 6.

Z möbl. tuba

kooli- või üliõpilastele välja
üürida, erasissek. elektriv.
Puiestee 19—3.

Möbl. tuba

üürile anda. Tiigi tn. 17—1.

VKriruum
iihes elukorteriga välja üü
rida. Küsida J.-Kuperjanovi
tän. 23—1.

Möbl. tuba
mees-üliõpil. ära anda. Alek
sandri tn. 58—4, sissek. hoo
vist. Näha laup. ja pühap.

Väike, ilus
tuba

omaette, ilma köögita, üksi
kule üürile anda. Tamme
puist ce 10.

Sue, mugav

OiÕDL !ÜBQ

välja uut ida. Salme tn- 2-*-2,

Uriinid

kahe vaateaknaga, koha*, ka
kontoriks ja sünds, ka muuks
äriks. Tartus, rahvar, kohas
saada. Küsida Raekoja tän.
38—1, või 4.

Päästearmee soovib

suuremat

saali

vaimulikkude koosolekute pi
damiseks. Soovitav ka kõrval
ruumid. Teatada „Vabad ruu
mid".

Otsitakse ühctoalisi

kortereid
Pakk uni. iihes hinnaga saata
„Postim." rmtkpl. ~5340".

Korralik, ametiskäija noor
mees vajab korterit, väikest

toakest
või kaasüürilisena. Pakkum.
ühes tingim. „Postim." rmtkpl.
„Korter".

Ametiskäija naister. vajab
nüüd või lähemal ajal

väikest tuba
vähese mööbliga või ilma
Riia ja Tähtvere raj. Teat.
„Postim." rmtkpl. ~Vaikne",

Vanem lesk proua otsib

majapidamise Jflrele
valve eest

(saksa, inglise, vene keele
konversat. võimalus) mööblita
tuba. ~Postini." rmtkpl. „Prii
korter".

Soovin "
tutwust

hcasüdaml. naisolevusega, kel
on tahet ja mõistet abielu
kooskõlast. Olen ise keskmis
tes aastates ja kindla sisse
tulekuga. Kirj, tihes päeva
pildi ja elulookirjeld. ~Postim
ehe" rmtkpl. „Uuc-aasta
unelm".

Hingeline sümpaatne noor
mees, omades väikese kapi
tali, soovib kiirelt

abielluda
naisega,kel mingis, varandus,
äri, või varem äri alal tegut
senud, et ühiselt avada äri.
Äri jääb naise nimele. Kir
jad „Postim." rmtkpl. „Dis
kfeetne".

Korralik ja karske põllu
mees soovib

tutvust
ausate ja korralikkude neidu
dega, tõsises mõttes, kel on
oskust ja tahet majapidami
seks, varanduslik seisukord
pole tähtis. Väike elulookir
jeldus ja foto soovitav, kuid
mitte nõuetav. Kiri. „Posti
mehe" rmtkpl. ~Taluperem

ees 28".

Riigiametnik, (poissmees,
elab Tallinnas) soovib

MM

haritud preiliga. Kirj. „Pos
timehe" rmtkpl., saladus ga
ranteeritud. ~8888".

Abielus pettunud mees, ot
sib soojemat

 dprnst
samasuguse prouaga. Toetust
ei vaja ega anna. Tingim.
absol. saladus. Vast. „Tem
perament", ~Postim." raama
tukpl.

Naine,
kes sa omad muusikaalset
vaimu, sinuga tahaks harmo
niid luua, parimas elueas
mees, kes äsja kodumaale
saabus. Kirj. ..Postini." raa
matukpl. „La Paloma".

Lesed prouad ja preilid!

Lulvuge

karske, korr. 35 a. inv. pen
sionäriga. Kirj. „Postim."
rmtkpl. ..Vaikne iseloom".

~ww

daam N. Teie kiri hilines.
Ootan samas kohas esmas
päeva õhtul. Märgusõna „õn
netoov uus aasta".

Noormees (vabriku õpilane,
karske) otsib

tuba
kostiga 3. linnajaos. Teated
hinnaga saata „Postim." rmt
kpl. ..Noormees" all, kuni
12. skp.

Kaasüürilifeks
soovib puhtustarmastaja
vanem naister. kesklinna
ümbrusse. Teat. kioski, Uue
turu tän. 2.

Soovitakse üürida

tuba
või kaks keeduvõimal. või 2
tuba köögiga. Teat. „Posti
mehe" rmtkpl. „IX2".

| Tnnmd |

Londonist tagasi tulnud,
annan

iiliilttle tutilt
diplom. s~al keeles ja
kaubanduse

kirjawahetuses
Kroonuaia 56—2.

I Mitmesugust I

100 kr.

vaevatasu
sellele, kes mulle 6.-9. nov.
193 ö. a. vahel minu korteris
toimepandud

vargusest teatab,
et oleks võimalik varastatud
asju kätte saada. Clesandja
isik jääb saladusse.

E. Locwis. Tartu, Veski
tari. 2i,

Keskmistes aastates neiu,
kinnisvara omanik

tutvuks

abielu mõttes kaine, korraliku
mehega, kes omab kindla tee
nistuse või varanduse. Van.
35—50 a.. Kirj. ~Postim."
rmtkpl. „Kinnisvara omanik".

Abielluksin kohe
naisolevusega 35 kuni 50 a.,
kellel tõsine nõu vanema me
hega äriomanikuga, kes
oleks abiks äritegevuses ja
kodus korda looks. Väike
kapital soovitav. Aadr. Kaa
repere pk. 28, V. K. (

Haritud, majanduse alal te
gutsev kindla sissetulekuga
vanapoolc. noorhärra soovil)

tutwust

abiellu iniseks tikatie, süm
paatsete prouade või prl ,
van kuni .r,n a., kellel on kill
niwara \oi au. I hrlijatel
mitte tülitada Kirjad õige
aadressi all bsaafa Postini."
rmtkpi. ..Vbikiips".

Tantsuharrastafa,
kui olete pikakasvuline ja teil
puudub kaaslane, kellega
tantsida ja kellele tantsu õpe
tada, siis kirjutage tütarlap
sele, kes meeleldi õpiks hästi
tantsima. Kirj. palun „Pcs
tim." rmtkpl, ms. ..Karuoha
kas" all.

Teadaanne
Elfriede Lambing, Tallinna
tän. 31—6, Palun 7 päeva
jooksul teljede järele tulla,
vastase! korral müün töötasu
eest ära.
Mäksa!, 9. 1. 1937. a.

K. "uiska.

Otsitakse

osanikku
soovitav tisleritöökoja oma
nik, ühe hea patendi äraka
sutamiseks. ..Postimehe" raa
matukpl. ~Nr. 502" all.

Ilmus veneaegne kaardi
tark, tartlastele tuntud

selgeltnägija
okultist, kes kuulsaks sai
1922. aastal täpse elusaatuse
ennustamisega rahvale. Läbi
sõidul peatub vaid lühemat
aega. Palun külastada ka en

disi kliente. KIVI tän. 5,
hoovimaja.

Sissesõitnud kuulus astro
psühholoog

töeprohwet
Täpne tulevik ja minevik,
eluküsimused. Nõuanne ta
suta. ~Tartu" võõrastema
jas, Narva tn, 29, tuba 18, kl.
B—B-ni.

.Vajatakse pikemaks ajaks
suuremale autole

garaaži

võimalikult kõrge ja laia uk
sega. Teat. „Postim." raa
matukpl. ..Aastaüür 5400".

Äritegevuse lõpetamisel
üle anda

toiduainete- la
pLimatauplns

Küsida hra Luksepp'a ärist.
Kaubahoov 29.

Kindlapalgaline üksik hra
maksab

IND DtOtlNti

laenusumma pealt. l\irj>ij
~Po-lim " rmtkpl. „211".

Tavfus

müüvad «Postimehe* ük
siknumbreid alljärgnevad

kauplused!

M. VIIGIMÄE Suur-
Kaar 53.

KILLAK - Ülikooli 33.
KIRCH Narva 104.
KREPP Räni 21.
KUUS Narva 141. aft
PRIKS Pärna 33. x

ULJANOVSKV - RHs «0
PÜSKA Riia maant. 17.
Kt) VA Jaama 56-a.
NURSI 1 ährvere 27.
MÖITUS Vabriku 14
ERU Veski 28.
LÜDIMOIS - Võre 54.
KAINIK - Võru tün. 113.
EBFK - Võre 15b.
PROST Väike. Viljandi

KRIISA , IÖ.
RANUER Tähe 132-t.
RANDUJA Puiestee H.
J. AAVIK Melrsiv. 4).
HENNINU Tööstuse U,
JOUI Ala 39.
A. JÄNES I ähe IU9.
LIIGAND Narva 13.
LAAVRI Võru 44.
PAAMA Ilmatsalu 2.
PIKKAND Puiestee 28.

CfRENTS Nr-va 135.
REBANE Guat. Adolfi
REIMANN V. Viljandi
TAUTS, E. Võru 31.
TAMM. M. Pärna 15.
„TULU' Tammepuit?
tee 8.
UNT, J. Lootuse 10j
EBER V6ro 57.

Kaupluse

ruumid

Pukas turuplatsi koorejaama
ja raudteejaama juures kohe
Bra anda ühes kõrvalruumi
dega. Teadeid kohapeal A.

' Kroon.

Soovitakse üürida

kudumismasin

nr. 6, laius 50—60 sm. Kirj,
„Postim." rmtkpl. kuni 15.
jaan. „Kudumismasin".

Matrani

laamas

kohe edasi anda ühes kauba
ga, käidavas kohas. Teat.
..Postimehe" rmtkpl. ~5390".

Kauplus

üürile anda maal, kõige in
ventariga, 15 hekt. maaga.
Teat. saab Tartus, Mctsi
veski 78—10.

Kokoral

müüvad ..POSTIMEHE"
üksiknumbreid, võtavad telli
misi ja kuulutusi vastu

JOH. KARU.

~Postimehe" kuulutult*
peale eelmisest tööpäevast

• kl. 1 l-st kuni täna kella
11-ni saabunud

kirlad

Mär usöna Arv
Aus teenija 2
Allüürnik 1

Buffalo Bill 1
Dünamo 1

Elusihiks oma kodu 1
Hõbehelk 5

Keplcri 3 s. 3
Kiire J

Kivimaja 2
Kuri koer 3

Masin 2
Masina-lukusepp 10

Metallitöo 9
Müüa talukoht 1

Naiskokk 3
Rahulik kodu 1

Romaan 14
S. L. 1

Saatuse tahtel 1
Ustav 1

Vanker 2
Vanem pensionär 1
Varandus tähtsuseta 2

300% 1
526 4

Mriad hoit?k=e alal üks
kuu arvates saabumise pae
vfsl Kirifid antakse väli®
uulutuse kviitunp-i ettenai-

J «napp, r™ jvfi cliii*
hundikoer

esimesed kapad 1 »d> og
LEITUD 20. d-.-. pa*. *
Katte võib s.iirji 'j'u!u Un.
nr.



Nr. 8jaasxiMßßs-8

«VANEMUISE* TEATE H
Laup., S. jaan. kl. 10 (4 p. L)
«Vanemuise" noorsoo- ja

lasteteatri ettekandel
Üld hindad ega (20, 30, 40 a.)

7* ja viimast korda.
VIIULDAJA LULLI

A. Tsumatsenko noorsoonäid,
4 vaatuses.

Kell 20 (8 õ.)
Harilikkude hindadega
(40—135 s.) 4. korda

MADAME BUTTERFLY
G. Puccini ooper 3 vaatuses.
Pühap., 10. jaan. kl. 12 p.
«Vanemuise" noorsoo- ja

lasteteatri ettekandel
Odavahimnaline lasteetendus

(20—50 s.) 5. korda
ONNEttALDJAS

' M. Mülleri lastenäidend
6 pildis.

Kell 15 (3 p. L)
Harilikkude hindadega
(30—110 s.) 21. korda

TÜTARLAPS TINAVAL
R Török'i ja T. Emöd'i lugu

vahelauludega 5 p.
Pühap., 10. jaan. kl. 20 (8 5.)

Harilikkude hindadega
(40—135 s.) 17. korda.

NAHKHIIR
J. Straussi operett 3 vaatus.

Ksik hinnad on arvestatud
ühes rõivahoiu rahaga.

Tartu Draamateatri S.
Nflltekunsti Standio
pühap., 10. jaan. kell 16

Elsi aabits

M. Pagnoli komöödia 4 v.
Kell 20 (8 õhtul)

Qk tl ii Bellis

R. Josephscxni näidend 3 v.
Pääsmed: üldhinnad k 35

senti, kaitseväelastele k 25
senti, müügil Teater ja Muu
sika äris ja etenduse päeval
teatri kassas kella 2 p. ja kl.
6 p. 1. alates.

S. Ukalkn Jalav. pat.
Allohv. Kogu

korraldab S. jaan. 1937. a.
kell 21.00

Sõdurite Kodus
Tähe tän. 13

kontsart

balli

Vahetpidamata tants.
Mängib 2, div. orkester.

Juhatus.

WWHMWI II Ml llii|il|iliilillilf
mMM*r

MMMktMaaa wistritt«dega ja
WWeMtel»«K» Kte »» kkwatav.

l««b llu—ks? '
»U»«a»ai» a»d«eid ao&T j«
M Mft h-slitsemiseks leiate teke

llus*«bt Juur*»,
px »»r«Uik,

IM Tedre tttzed.

tl»lbatea»at«»»»prt»«aPta
VxxetaS..

«N--MUW tmtza etapatztils..
evr ai»i»>a tauat »»ee«sl.

Mettt»».

Korter

2 tuba ja köök, välja üürida
vagusale, kindlas ametis käi
jale perekonnale, Erasisse
käik. Jaama t. 70—5. Seal
samas KORTER, 1 tuba, vas
tu päikest, välja üürida.

Korralik

mööbliga

tuba

erasissek. välja anda. KESK
tän. 7—6.

Päikesepaisteline vaikne, soe,
uuesti remonteeritud

möbl tuba
erasissekäik, elektrivalg. ja
keeduvõimalusega ära anda.
Lootuse tän. 15—1.

Kesklinnas, Riia 21—11 on
ira anda

möbl, tuba

kostiga ja vanni tarvitami
sega ühele või kahele.

Ara anda väike 2-toaline

korter

Kuu tän. 16.

'Amefiskäija naisterahvas leiab

korteri
üksiku vanainimese juures.
Kalevi tän. 68—3.

lIIIIÜHtIHIOI

ühes elukorteri ja leivaahjuga
hea koha peal, ja sealsamas
KORTER ära anda, üks tuba
ja köök. Turu tän. 66—1.

Neljapäeval, 14. jaan. kell 7 &

Jaani kirikus Tartu kirikukooride

kirikukontsert

Krediitkassa kelder-kabeli, kui püha mälestuse jääd
vustamise, kulude katmiseks.

Pääsmete (Kr. 1—0.25) eelmüük esmaspäevast peale H. Raagi
raamatukaupluses, Rüütli tän.

BURGERMUSSE
Laupäeval, 9. jaan. kell 9 õhtul

Kuulsa nõiakunstniku, maagiku, illusionisti ja antispiritisti
mag. Eruesto Peerna ja m-elle Enld

Taylor'l ainus võõrusetendus

..Nõiduste rewüü"

3 osas, üle 24 erinumbri. Uudistrikke esimest korda Tartus I
Hüpnoosi all magav naine õhus! Ixe jne. Sellest eeskavast

räägib kogu Tartu! j
Tulge, vaadake ja veenduge «Nõiduste riiki»! [
TANTS Pääsmed: 75 ja 50 senti. TANTS,

ALGAVAD UUED KURSUSED t
Rahvaknrsns algajaile pühap. kl. sp. L. Seltskond*
Une knrsns algajaile pühap. kell 6p. 1. Edasijjõndn.
ja V.*valsi knrsns pühap. ja teisip. kell 7 ja kell 8 õ.

KOHDAMISÕHTUD
Suurturg 13,

pühapäeval kell 9 õhtnl ja kolmap. kell 8.30 õhtul.
Nõudmisel vilunud tantsuõpetajate saatmine maale.

algavad segagrupile pühapäeval kell 7 õ.
WytS/ ja teisip. kL Bõ. Edasijõudnute- ja valsi

kursuse osavõtjate registr. alanud. Era*
I tunnid. Vüüfasõidud maale.

|\Jrmwi Kordamisõhtud
9* nilhnnßapHl }a kolmapäeval kell 20.30.

Mängib „CentralM gasz.

Klaveripedagoog-hellkunstnik

K. Griinvald

Lõpetanud kursused Leipzigi konservatooriumis klaveril
Fr. Liszt'i õpilase, Saksa keisrikoja-õuesolisti prof. C. Vendling'i

| klassist,
algab klaveritundidega.

Õpilasi võetakse vastu Ülikooli tän. 44—10 (Tööstuspanga
maja) ja Narva tän. 10—1.

Endine kunstkäsitöökooli juhataja H. JUrgenson*!

Kunstkäsitöö kursused

Tartus* tJtn. 3 - 2, Vabadussilla juures.
Tööd üheksa I auhinnaga kroonitud. Õppetöö algab 18. jaa
nuaril 1937. a. uuema metoodi järele kõiksugu ilutikanduses,
pesuömbluses, nahatöös, kunstiiilede valmistamises, portse
lani ja riide peale maalimises jne. Olen ennast väljamaal
täiendanud. Lõpetajad saavad tunnistuse. Sooviavaldused
kella 10—12 ja 3—4 p. 1., ka õhtustele kursustele.

Oksjon

Tartu Linna Laenukassas, Auriku tan. nr. 2
on 20. jaan. 1937. a. kell 10 komm. Müügile tulevad
kõik mais 1936. a. ja enne seda panditud asjad,
mille tähtpäevad olid novembrikuus 1936. a.. kuid %%
tasumata. Viimane %% maksmise tähtpäev oks
jonile määratud asjade pealt on 14. jaan. 1937. a.
Peale selle tähtaja pikendamiseks %% vastu ei võeta,
vaid asjad tulevad välja lunastada ning kuld- ja hõbe
asjade pealt proovikulud tasuda.

Oksjoni päeval muid operatsioone ei tehta.
Laenukassa lubatus.

FOTO*, POSTKAARTIDE JA
SALMIALBUMEID

soovitab suures valikus

paberlfiri «KODUMAA*
Aleksandri tn. 10, telet 7-87.

Kaupmeestele hinnaalandus

® Nõudke Ja tarvitage

kõrgeväärtuslikku kõrgemate auhin
dadega kroonitud

Mejang^cohvi

Saadaval üle Eesti.
Tööstus ja ladu: Tartus, Ala Uta. 32, tal. 1*76.

Soovitakse osta kohemaksetava raha eest

südalinna Kr. 20.000
IlllafCl väärtuses ja

[ a ABU Tartu ümbrusse suurusega
KCilVi 40—80 hekt.

| Teatada «Postimehe* raamatukaupl. «Osta maja-talu> all

Restoran

I It veebr. 1937. a. välja üürida.
I Teat. «Postimehe» imtkpi «Kautsjon tarvilik* ait.

Minu klaveriöpetiis
algab 11. jaanuaril.

HIIENI BRAUN

Müncheni Helik. Akad. meisterlöpet

Lossi tön. nt* 18) kt* 12—1*

Ida Erlemmm

Kehakasvatus Ja kunsttants
(täiskasvanuile ja lastele 4 a. alates).

Naisvõimlemine muusika saatel Ülikooli võimlas 6.50 semestris.
Algus 14. jaan. Lai tän. 23. Kõnetr. 3—4 ja 8—l/i 9 õhtul.

Teadaanne*

Tortu-Otepßß

autoliinil on ühenduse pidamine ajutiselt katkestatud
kuni teeolude paranemiseni, arvates 7. I k. a.

Liinipldaja*

tliörilnnt Rakveres

peetakse 15. ja 16. jaanuaril s. a.
Linnavalitsus.

E. Silla 3~näda!ased keedu* ja majapidamise

kursused

algavad esmaspäeval 11. jaan. s. a. kell 10 homm. Tartus*
Suurturg nr. tl —l. Ülesandmisi võetakse veel vastu.

DGtMs talu

suurus 200 vakamaad* Sellest 90 v. "põldu, 70 v. heina
maad ja 40 v. karjamaad. Hooned täielikud (ehitatud 1914 a.).
Talu on väga soodus karjakasvatamiseks. Soovikorrai ka
teine talu sealsamas müüa. Suurus 100 vakamaad. Mõle
mate talude piirid on koos, kuid hooned eraldi. Hind
Kr. 40.000.—. Ainult tõsistel ostjatel palun järelpärimistega

pöörata Valga, Kesk tän. 14, telefon 58, Põder.

Vajatakse vilunud

isoleerijat

kes oskab aurukatelt ja torusid isoleerida. Teatada
A.-S. A. Le Coq'ile, Tartus.

Müüa majad

kõrvalhoonetega ja aiamaaga Tartus, Toome lähedal ja Tähe
tän. linnaosas. Teateid v. adv. W. Stackelberg, Tartu. Lossi
tän. 3, telefon 10-27, kl. 11—1 ja 6-7.

f) Maslnakirjakursus
Aflk Ameerika pime 10-ne sõrme süsteem

«SH MjSi 2 kr. 50 s. kuus, 10 s. tund. Tunnid kella
9—21. Lõpetajaile tunnistus 4- tasuta prak

| vÜL tika. Pargi 7, teletorn 11*18*

Lgp. iseseisvad ja varanduslikult kindlustatud daamid,
teiega soovib abielu mõttes

tutvust
üksik, 40-a., kõrgemapalgaline riigipensionär. Vastan ainult

tõsistele kirjadele. Kirjad 40» all.

Soodsail tingim. müüa
suvi sõitnud

mootorratas
f-ma N. S. U. 1935. a. m.
Näha 11. ja 12. skp. K-m.
venn. Prüüs'i hoovis, Tartus.

Vahetarvitatud saksa väike

kohver-kirjutusmasln
~Erika" müüa. Hind 150 kr,
ja valge, suur siidist rätt.
Hind 50 kr. müüa. Kuperja
novi 38-a—l, kl. 3—5.

müüa 35 kr. alates. Näha
igal ajal. Turu tn. 36—2.

Müüa

kudumismafin
Nr. 10, 45 cm lai. Kastani
tn. 28—7, sissek. Aia tän.

Müüa vedrumadratsiga

puuooodi

Paju tn. 23—1.

£ie&anisem inglise auto

G ..

JAG U A E
v aj. JV rtr/» «/»_

Jt r. laar <c Jto

Tallinn, Viru tän. 3.

Müüa

[MK-IMI

suuremal arvul ja üksikult.
Puiestee tän. 29-a, Pirn.

Müüa
mööblit, pilte, noote, raama
tuid, kaktus! ja kõiks. muud
majakraami ja tarbeasju. Riia
tän. 95—5.

MUüa

kirjutusmaterjall
ja mänguasjade

kauplus
Teat. saab „Postim." rmtkpl.
„Oma".

Müüa

kudumismasin
nr. B—7o s. Raekoja tao.
55—2.

Hüüa
kiiktool, vi im toolid, ümmar
gune söögilaud ja 2 õlimaali.
Tiigi tän. 66.

MMM

edasi anda. Teat. saab Võru
tn. 132, tel. 15-06.

Kohale jõudnud kõiksugu
seid kuivi

Müügil suurel ja väikesel ar
. vul, puuhoovis Aleksandri ja
Soola tän. nurgal.

m tm

müüa, Tartu lähedal, riigi
laenuga. Ligem. teat. saab
Tartus, Piiri tn. 18, maja

; omanikult.

Müüa odavasti pruugitud
kaheinimese

rtforüoobi

Näha iga päev kella 2—5-ni.
OA 24—8.

Juhuslikult müüa uus

triuot ii ott

Töötanud ainult 7000 vakka.
Kirjad „Postimehe" rmtkpl.
„Traktor ja masin".

Müüa

voorimehe troska, saan ja
regi. Räni tän. 8.
Müüa suur, puhastverd, kuri

hoowikoer
t-aastane. Näha teisipäeval,
12. jaan. „OdessaM hoovis
kella B—l2-ni.

Müüa

ii leHi

Teat. saab Narva tn. nr. 96,
mootorite töökoda.

Müüa käidavas kohas daa
mide ja härrade

juukfetöõstus
elumuutmise tõttu. Teatada
„Pöstim." rmtkpl. „Juukse
tööstus" all.

MlillM

kesklinna" lähiduses, eriti
soodsad tingimustel müüa.
Küsida Tartus, Puiestee tän.
nr. 45—8, kl. 11—1 e. 1.

Odav. müüa uus 8-lambil.
väga väärtuslik

tapp-raadio
ja muid kõiks. tüübil. r..-apa
raate. Riia 58, raadiotöö
kojas.

Juhuslikult müüa täiesti
korras 1934. septemb k. ka
pitaalremont.

! tÕldauto
t Veat. Puhk & Pojad garaaž
Tartus, Poe t, 4. telel. 11-96,

Müüa väikeõe, itas

mm

suure metsa ja oja ääres»
suurus 17 hek., sellest 20
vkm. põllumaad. Tead saab
Pukast, V. Heiso kaupL

Kiiresti müüa kinnine

iHI

„Chevxolett", 1928. a. mudel.
Peale remondi umbes 5000
km joosnud. Kummid um
bes 3000 km. Hind kr. 650.
Test. Jõgeva, Mustvee mnt.
nr. 3, J. Hein.

Müüa moodsaid

diivaneid ja
garnituure

Tehakse igas. polstertöid ka
tellimistele, töö kiire ja kor
ralik. Raekoja 24—7.

Maja

müüa, Tamme linna os. Kü
sida Kloostri 7—l.

Siitilitnu nn

odavasti müüa, Teat. Elva,
Kesk tn. 14, V. Uibopuu.

Vfiike maia
Elva suvitusraj. 1 vkm maa
ga müüa. Teat. Tartus, Riia
tn. 103, Sapok ja Elvas, Val
ga maantee 36.

Müüa

lehm
angler Z poega, värske pii
maga, annab 15 1. piima päe
vas või lihalooma vastu va
hetada. Sõbra 2.

Müüa väljamaa

pianiino

f-ma „Rönisch". Näituse tn.
nr. 33.

Müüa terasest

rahakapp
puu alusel ja 2 head

roiiulit
meistri töö. Bptasiuka j&L
nr. 35—5.

Müüa rätsepatele suure
maks ja väiksemaks tellitav
uus

mannekeen
Narva 109—Z. või juukse
ärist.

Müüa häid

vana palke

ehituseks. Teat. saab For
tuuna tn. 4—3.

iili 2 noil

elumuutmise pärast, kiires
korras; majad telliskivist,
suur ehitusekrunt ja ilus
aed. Pakk. „Postim." rmtkpl.
~299 M. R." all.

Müüa maja

Hind 9000 kr., kuusissetulek
100 kr. Obligt. 5500 kr. Tea
teid saab Barklai platsi kios
kist.

Vajatakse kutsega

Ml

või hiljuti lõpetanud gümnaa
siumi meesõpilast, kes kõigis
aineis aitaks viimase kesk
kooli klassi õpilast. Kirjad
„Postim." rmtkpl. „õpetaja".

Järelaitamine
saksa-, inglise-, prantsuse-,
vene- k„ matm., küüs., keem.

VALMISTAN
eksamitele. Konversatsioom.
Vilunud õppejõud. Odavad
hinnad. Tiigi 14—1.

Üliõpilased!
Soovin lr.bivõtta riigiõiguse
vastavalt eksami nõuetele.
Tasu kokkuleppel. Palun
teat. ..Postimehe" rmtkpl.
~1-krooni" e nr. 11397232
ettenäitajale".

Klaweritunnid
2 korda näd., k V 2 t., 250 s.
kuus. Samas keelte tunnid.

1 Riia tn. 45—1, hoovimajas.

Of. Elsa H

Ä

Naistehaigused
10—12 ja 3—4

Aia tftn. nr. 8. 

Ämmaemand
A. Lieberg.

Kalevi 89. Onne tfin. nurgal
omas majas.

Ostan 2 vähem, pruugitud

motot

2—2,5 ja 3—3,5 tonnilieed*
Pakk. ühes autodeseisuk. j 4
hinnaga. Tartu, pk. 11.

Soovitakse osta korralikku

maia
kesklinnas või selle ümbruses
ilma vaheltkauplejata. Välja*
maks kuni kr. 25.000. Teatada
ühes hinna, asukoha ja sisse
tulekuga ~postimehe" rmtkpl.
„Nr. 333" all.

Ostetakse

wanu palke
villimiseks. Pakkum. hinnaga
„Postim." rmtkpl. „E. R." Ä
Soovin osta keskm. kasvuiisi

palmi
Pakkum. ühes hinna, sordi ja
suurusega saata ..Postimehe"
rmtkpl. „Palm" all.

Soovin osta j

mm

Pakkumised „Postim." rmtkpt.
„Höövlipinku all.

Soovin osta '

kuivi palke
villimise jaoks või vana maja
või kuuri, Tartu ümbruses.
Oa tn. nr. 11-a. N. Molvõgin.

Koloniaal- vftl
pagariäri

soovin üürida või osta. Kiri,
„Poetim." rmtkpl. 
äri".

Maja

ostan alevis või linnas. Kirj.
„Postim." rmtkpl. „Ostan"<

Soovin osta

pianiinol

Kooli tn. 20, kauplus.

Soovin kohe osta
maja

keset linna. Väljaim. 5.000 kr.
„Postim." rmtkpl. „Korxas
maja 5357" all .

Soovin üle võtta „Kooli"
kirjastusel ilmuva Tuksami
Saksa-Eesti

sõnastiku tellimise
Pakkumised ühes hinna nime»
tamisega „Postim." rmtkpl.
sub „Saksa-Eesti".

Ostan sõidukorras

tõldauto

Teated ühes hinna, firma,
mudeli ja sõidetud km arvuga
saata Otepää, K. Pillau kpt

Kellel on vaia
rahal

Ostan kõiksugu pruugitud
riideid, jalanõusid, pesu ja
teisi asju. Kirjad kuni 13. skp
„Postim." rmtkpl. ..Paha" aü!

Soovin osta korras

maja

KT.' 12.000—15.000 väärtuses.
Kirj. „Postim." rmtkpl. ..Ma
ja ost" all.

Aednik

otsib kohta. Kas iseseisvalt
või ka abilisena suuremasse
aiaärisse. Vilunud varajaste
lavade ja igasugu teiste aed
juurvilja kultuuride alal. Kirj.
„Postim. rmtkpl. Aednik+ 345". ..aeanik

LgP- Ke 11 asep a d!
Võimaldage noorele, vastava
huvialaga, haritud neiule

õpilaskohe
Pakkum. ~Postini." rmtkpl

| sub. „Horoloog 1128".


